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1. UvoD

Hodnoceni realizace Strategického planu LEADER (déle rovné? ,,SPL“) MAS' Pobeskydi bylo provedeno s cilem
naplnéni povinnosti vyplyvajicich z Pravidel MAS?®, konkrétn& povinnosti provést hodnoceni (evaluaci)
v poloviné obdobi realizace SPL, a s cilem ziskani podkladl pro aktualizaci SPL, fichi a dalSich postup( realizace
SPL.

Mistni akéni skupina Pobeskydi — zajmové sdruzeni pravnickych osob (dale rovnéz ,,MAS Pobeskydi“) zpracovala
Zadost o realizaci SPL spolecné se Strategickym planem LEADER MAS Pobeskydi vroce 2007 a predlozila ji
na centrdlnim pracovisti Statniho zemédélského intervenéniho fondu (dale rovnéz ,SZIF“) v Praze dne
18. 12. 2007. Zadost byla schvélena 5. 6. 2008. Dne 3. 7. 2008 doslo k podepsani dohody o poskytnuti dotace
z PRV. Nasledné MAS Pobeskydi vyhlasila prvni vyzvu k predkladani zadosti o dotaci. Dalsi vyzvy byly
vyhlasovany kazdoroc¢né na jare.

Tabulka 1: Pfehled vyzev MAS Pobeskydi

Wava &islo Vvhlageni wz PFijem Zadosti Kolo pFijmu Zadosti Rok ukonceni
y y vyzvy o dotaci do PRV na RO SZIF realizace
1 17.7. 2008 18.-29. 8. 2008 5. kolo 2010
2 9. 3. 2009 6.-21. 4. 2009 7. kolo 20113
3 8. 3.2010 6.-13. 4. 2010 10. kolo 2012*

2. ZAKLADNIi UDAJE O MAS POBESKYDI

2.1. Uzemi

Uzemi v pisobnosti MAS Pobeskydi mélo k 31. 12. 2009 rozlohu 853,61 km? a zahrnovalo Gzemi 53 obci (z toho
2 mést). Pocet obyvatel od konce roku 2006 mirné rostl na hodnotu 88 761 obyvatel k 31. 12. 2009. Podrobny
vyvoj poctu obyvatel je zndzornén v nasledujici tabulce a grafu.

Tabulka 2: Vyvoj poctu obyvatel v tizemi MAS Pobeskydi v letech 2006 az 2009

Rok Pocet obyvatel k 31. 12. PFirastek/ubytek béhem roku

2006 86 279 -
2007 87 104 825
2008 87981 877
2009 88761 780

! Mistni akéni skupina.

? Pravidla, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace pro mistni akéni skupiny v rdémci Programu
rozvoje venkova CR na obdobi 2007-2013 (dale rovné? ,,PRV“ nebo ,,Program rozvoje venkova CR“).

: Pfedpoklad na zakladé Zadosti o dotaci Zadatel(.

* Pfedpoklad na zakladé zadosti o dotaci zadatel(.
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Graf 1: Pocet obyvatel v izemi v plisobnosti MAS Pobeskydi k 31. 12. v letech 2006 az 2009
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2.2. CLENOVE

V letech 2008 aZ 2010 ¢lenska zakladna MAS Pobeskydi zlistala zachovana ve stejném sloZeni jako ke konci roku
2007, ve kterém doslo k jejimu rozsifeni. MAS Pobeskydi ma nasledujici ¢leny:

- 5 svazk{ obci: Mikroregion Zermanické a Térlické prehrady, Sdruzeni mést a obci povodi Ondfejnice,
Sdruzeni obci povodi Moravky, Sdruzeni obci povodi Stondvky a Zajmové sdruzeni
Frydlantsko-Beskydy,

- 3 neziskové organizace: LUSTON o.p.s., Tfanovice sluzby, o.p.s. a ZO €SOP Kunéice pod Ondiejnikem,

- 5 podnikatelskych subjektl: AGRO-DOMINIK spol. sr.0., SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.0o., TERMO
Frydlant n. O. s.r.o., TOZOS spol. s r.o. a Druzstvo Raskovice.

3. PRIORITY A CILE SPL

V integrované strategii Uzemi ,Strategie rozvoje Pobeskydi“ jsou stanoveny 3 problémové okruhy, které byly
zahrnuty do SPL MAS Pobeskydi:

- Problémovy okruh 1 - Spolecnost (socialni pokrok),
- Problémovy okruh 2 - Hospodafstvi (ekonomicky rast),
- Problémovy okruh 3 - Zivotni prostiedi a infrastruktura (environmentalni sprava).

Z jednotlivych problémovych okruh( stanovenych v integrované strategii Uzemi byla do SPL prevzata opatfeni,
na kterd lze nejlépe uplatnit metodu LEADER a podpofit z Programu rozvoje venkova CR, osy IV s pfihlédnutim
ke specifickym podminkam Uzemi a predpokladanym moznostem finanéni podpory z PRV. Z problémového
okruhu 1 bylo prevzato 5 opatieni, z problémového okruhu 2 byla prevzata 2 opatfeni az problémového
okruhu 3 byla pfevzata 4 opatieni. V nize uvedenych tabulkdch jsou sefazeny podané projekty’ (pouze
prijatelné hodnocené vybérovou komisi), schvalené projekty6 a zrealizované projekty (proplaceny k 30. 6. 2010)
dle opatieni tak, jak jsou uvedena v SPL MAS Pobeskydi v kap. 6 — Strategie, subkapitole 6.1 — Priority a cile,
a to ze viech vyzev MAS Pobeskydi.

> Projekty podané na MAS Pobeskydi, kterym bylo pfidéleno evidenéni &islo.

6 Projekty schvalené SZIFem ke spolufinancovani v ramci PRV. Projekty podané ve tteti vyzvé byly schvéleny
v fijnu 2010.
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Tabulka 3: Problémovy okruh 1 — Spolecnost (socidlni pokrok)

Pravni

Celkové vydaje projektu (v Kc¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 5 Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma sl
sadatele podaného schvileného | zrealizovaného podaného schvaleného | zrealizovaného cislo
1.1.1 Opatreni: Rozvoj sluzeb pro obyvatele

Podané projekty
Vystavba hospodarské budovy | o\ ¢ pacovice | Obec 217423400 | 2174 234,00 2369803,00 | 164437800 | 1644378,00 1 606 578,00 1
u hasic¢ské zbrojnice
Rekonstrukce hasicské zbrojnice |\ \« i coerk | Obec 1 165 000,00 0,00 0,00 | 1048 500,00 0,00 0,00 1
ve mésté Brusperku
Rekonstrukce hasicské zbrojnice | o ovice | Obec 1710 976,00 0,00 0,00 | 1296 889,00 0,00 0,00 2
Bruzovice
Rekonstrukce a pristavba
hasicské zbrojnice v obci Obec Janovice Obec 2 033 707,00 0,00 0,00 1280 990,00 0,00 0,00 2
Janovice
Rekonstrukce hasicské zbrojnice | /. oo ook | Obec 1165000,00 | 1165 000,00 0,00 881 092,00 881 092,00 0,00 2
ve mésté Brusperku
Rekonstrukee hasicské zbrojnice | (o ovice | Obec 1705 186,00 0,00 0,00 | 1278889,00 0,00 0,00 3
v obci Bruzovice
Stavebni upravy objektuTJ Obec Dolni Obec 5 940 000,00 0,00 0,00 | 1800 000,00 0,00 0,00 3
Dolni Tosanovice TosSanovice
Bezbariérovy fad —Komorni | Obec Komorni Obec 596 400,00 0,00 0,00 447 300,00 0,00 0,00 3
Lhotka Lhotka
Rekonstrukce a pfistavba Obec Janovice Obec 2015 335,00 0,00 0,00 | 1197013,00 0,00 0,00 3
hasicské zbrojnice v Janovicich
Rekonstrukce a modernizace Obec NoSovice | Obec 1080 405,00 0,00 0,00 819 453,00 0,00 0,00 3
hasicské zbrojnice v NoSovicich
Celkem 19586 243,00 | 3339 234,00 2369803,00 | 11694504,00 | 2 525 470,00 1 606 578,00 -
Schvalené projekty
Vystavba hospodafské budovy | () o oo | Obec 217423400 | 2174 234,00 2369803,00 | 164437800 | 1644 378,00 1 606 578,00 1
u hasic¢ské zbrojnice
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického pldnu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Pravni

Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 5 Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma &isl
sadatele podaného schvéleného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného | ©IS10
Rekonstrukce hasicské zbrojnice | /. o o oo | Obec 1165000,00 | 1165 000,00 1300492,00 |  881092,00 881 092,00 0,00 2
ve mésté Brusperku
Celkem 3339234,00 | 3339 234,00 367029500 | 2525470,00 | 2 525 470,00 1 606 578,00 -
Zrealizované projekty
Vystavba hospodarské budovy | o ¢ pacovice | Obec 217423400 | 217423400 | 2369803,00 | 164437800 | 164437800 | 1606 578,00 1
u hasic¢ské zbrojnice
Celkem 2174234,00 | 217423400 | 236980300 | 164437800 | 164437800 | 1606 578,00 -
1.2.1 Opatfeni: Vytvareni podminek pro kvalitni vzdélavani

Podané projekty
Rekonstrukce budovy matefské | o . Obec 140188500 | 1401885,00 1400934,00 | 1261696,00 | 1261696,00 1059 529,00 1
Skoly - Il. etapa
Rekonstrukce budovy Zakladni | (o o | Obec 2492653,00 | 2492 653,00 2410609,00 | 1800000,00 | 1800 000,00 1512 604,00 1
a Matei'ské skoly - Bruzovice
Vyména oken a dvefi v MS -
Hiajndk Obec Hnojnik Obec 1000 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 1
Rekonstrukee Zakladni Skoly Obec Kozlovice | Obec 771 884,00 771 884,00 0,00 583 777,00 583 777,00 0,00 2
v Kozlovicich
Stavebni Upravy a pfistavba 25 | o5 Obec 2483 103,00 0,00 0,00 | 1734902,00 0,00 0,00 3
v obci Przno
Rekonstrukce zdravotniho Obec Celadnd Obec 4 862 400,00 0,00 0,00 | 1800 000,00 0,00 0,00 3
stfediska na matefskou skolku
Revitalizace zahrady M5 Obec Frylovice | Obec 2393 342,00 0,00 0,00 | 1795 006,00 0,00 0,00 3
Frycovice
Celkem 15405 267,00 | 4 666 422,00 3811543,00 | 9875381,00 | 3 645 473,00 2572 133,00 -
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického pldnu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Pravni

Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 5 Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma &isl
sadatele podaného schvéleného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného | ©IS10
Schvdlené projekty
Rekonstrukce budovy matefské | o o5, Obec 140188500 | 1401 885,00 1400934,00 | 126169600 | 1261 696,00 1059 529,00 1
Skoly - Il. etapa
Rekonstrukce budovy Zakladni |\ o e | Obec 2492653,00 | 2492 653,00 2410609,00 | 1800000,00 | 1800 000,00 1512 604,00 1
a Materské skoly - Bruzovice
Rekonstrukce Zakladni Skoly Obec Kozlovice | Obec 771 884,00 771 884,00 0,00 | 583777,00 583 777,00 0,00 2
v Kozlovicich
Celkem 4666422,00 | 4666 422,00 3811543,00 | 3645473,00 | 3 645 473,00 2572 133,00 -
Zrealizované projekty
Rekonstrukce budovy matefské | o . Obec 140188500 | 1401885,00 1400934,00 | 1261696,00 | 1261696,00 1059 529,00 1
Skoly - Il. etapa
Rekonstrukce budovy Zakladni |\ o i | Obec 2492653,00 | 2492 653,00 2410609,00 | 1800000,00 | 1800 000,00 1512 604,00 1
a Materské skoly - Bruzovice
Celkem 3894538,00 | 3894 538,00 3811543,00 | 3061696,00 | 3061 696,00 2572 133,00 -
1.2.2 Opatieni: Rozvoj sportovni a kulturni infrastruktury

Podané projekty
Prostor pro radost - obnova
spoleenskych mistnosti v obci | Obec Pazderna | Obec 1921668,00 | 1921 668,00 1941333,00 | 1729501,00 | 1729 501,00 1 456 236,00 1
Pazderna
Rekonstrukce sportovniho .

¢ » Obec Térlicko Obec 3353 331,00 0,00 0,00 | 1800000,00 0,00 0,00 1
arealu ,Sokolka
Vyména oken, dvefi a oprava
fasady v byvalé Zkolce obce Obec Vojkovice | Obec 817 018,00 0,00 0,00 735 316,00 0,00 0,00 1

Vojkovice
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Pravni

Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

, . - Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma sl
sadatele podaného schvileného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného cislo
Vystavba beachvolejbalového | Sportovniklub |\ o7 458 150,00 0,00 0,00 | 41233500 0,00 0,00 1
hristé Metylovice
Détské hristé s prolézackou Obec Krmelin Obec 220 600,00 0,00 0,00 | 198 540,00 0,00 0,00 1
v Obci Krmelin
Vystavba tenisového kurtu (L)hb;ckgomom' Obec 1560 000,00 0,00 0,00 | 1404 000,00 0,00 0,00 1
Farni areal ve Frydlanté nad Rimskokatolickda
Ostravici pro volnocasovou, farnost Frydlant NNO 765 013,00 0,00 0,00 688 511,00 0,00 0,00 1
kulturni a spolkovou ¢innost nad Ostravici
Rekonstrukce obFadni siné Obec Luina Obec 1467 562,00 646 328,00 64632800 | 997 147,00 381 292,00 381 292,00 1
a klubu dichodci
Rekonstrukce a obnova "I;ecllcr)]\g:hovna
travnaté plochy a zavlahovy JCOMFORT NNO 987 102,00 987 102,00 0,00 888 391,00 888 391,00 0,00 2
systém sportovniho hfisté Dobratice, o.s.
Rekonstrukce salu pro T} Staré Ves nad
zajmovou a sportovni ¢innost ., NNO 1633 856,00 1633 856,00 0,00 1470 470,00 1470 470,00 0,00 2
P Y., Ondfejnici, o.s.
ve Staré Vsi nad Odfejnici
Vymeéna oken, dvefi a oprava
fasady v byvalé skolce obce Obec Vojkovice Obec 827 018,00 827 018,00 0,00 628 350,00 628 349,00 0,00 2
Vojkovice
Pfestavba garaZe na kanceldr,
klubovnu a skladovy prostor Obec Hukvaldy Obec 1261 459,00 1261 459,00 0,00 954 044,00 954 044,00 0,00 2
v arealu TJ Sokol Hukvaldy
Stavebni upravy budovy SK SK Tranovice, 0.s. | NNO 2 156 503,00 0,00 0,00 | 13800 000,00 0,00 0,00 2
Tranovice - I. etapa
Multifunkeni sportovni hiists | OPec Homi Obec 1 699 446,00 0,00 0,00 | 1285 294,00 0,00 0,00 2
ToSanovice

Détské hristé s prolézackou Obec Krmelin Obec 221 100,00 0,00 0,00 167 219,00 0,00 0,00 2
Vystavba beachvolejbalového | Sportovnikiub |\ ) 458 150,00 0,00 0,00 | 41233500 0,00 000 | 2
hristé Metylovice

7 s , . . o
Nestatni neziskova organizace
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického pldnu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

. Pravni Celkové vydaje projektu (v K¢) Dotace projektu (v K¢) Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma sl
sadatele podaného schvaleného | zrealizovaného podaného schvaleného | zrealizovaného cislo
PFistavba pFipojovaciho traktu
mezi stavajici kabiny a garazi Obec Hukvaldy Obec 1459 598,00 0,00 0,00 1094 698,00 0,00 0,00 3
v aredlu TJ Sokol Hukvaldy
Kombinované hfisté Moravka SVAZEK OBCi
. “Moravka- Svazek obci 2 400 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 3
a Prazmo 3. u
Prazmo
Multifunkéni sportovni hiiges | O°e¢ Homi Obec 2119 760,00 0,00 0,00 | 1589820,00 0,00 0,00 3
ToSanovice
Obnova $kolniho a vefejného .
o Yevax Obec Vysni Lhoty | Obec 500 000,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 0,00 3
détského hFisté
Rekonstrukce kulturniho
a spolecenského zafizeni obce Obec Smilovice Obec 2 215 440,00 0,00 0,00 1661 580,00 0,00 0,00 3
Smilovice
Détské hristé v Sobésovicich Obec Sobésovice | Obec 804 783,00 0,00 0,00 603 586,00 0,00 0,00 3
Rekonstrukce a modernizace Mésto Frvdlant
kulturniho salu v Domové pro v . Obec 1852 985,00 0,00 0,00 1389 738,00 0,00 0,00 3
R . . . nad Ostravici
seniory Frydlant nad Ostravici
Celkem 31 160 542,00 7 277 431,00 2587 661,00 | 24 079 875,00 6 052 047,00 1837 528,00 -
Schvalené projekty
Prostor pro radost - obnova
spolecenskych mistnosti v obci Obec Pazderna Obec 1921 668,00 1921 668,00 1941 333,00 1729 501,00 1729 501,00 1456 236,00 1
Pazderna
Rekonstrukce obfadni siné ..
o o Obec Lucina Obec 1467 562,00 646 328,00 646 328,00 997 147,00 381 292,00 381 292,00 1
a klubu dichodcu
Rekonstrukce a obnova ‘.I;ec;i\c/)y;:hovna
travnaté plochy a zavlahovy JC OMEFORT NNO 987 102,00 987 102,00 0,00 888 391,00 888 391,00 0,00 2
systém sportovniho hfisté Dobratice, o.s.
Rekonstrukce salu pro zajmo- TJ Stara Ves
vou a sportovni ¢innost ve Staré | nad Ondfejnici, NNO 1633 856,00 1633 856,00 0,00 1470 470,00 1470470,00 0,00 2

Vsi nad Odfejnici

0.s.
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Pravni

Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 5 Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma &isl
sadatele podaného schvéleného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného | ©IS10
Vymeéna oken, dvefi a oprava
fasady v byvalé skolce obce Obec Vojkovice Obec 827 018,00 827 018,00 0,00 628 350,00 628 349,00 0,00 2
Vojkovice
Pfestavba garaze na kancelar,
klubovnu a skladovy prostor Obec Hukvaldy Obec 1261 459,00 1261 459,00 0,00 954 044,00 954 044,00 0,00 2
v aredlu TJ Sokol Hukvaldy
Celkem 8 098 665,00 7 277 431,00 2 587 661,00 6 667 903,00 6 052 047,00 1 837 528,00 -
Zrealizované projekty
Prostor pro radost - obnova
spolecenskych mistnosti v obci Obec Pazderna Obec 1921 668,00 1921 668,00 1941 333,00 1729 501,00 1729 501,00 1456 236,00 1
Pazderna
Rekonstrukce obradni siné Obec Lutina Obec 1467 562,00 646 328,00 646 328,00 997 147,00 381 292,00 381 292,00 1
a klubu dichodci
Celkem 3 389 230,00 2 567 996,00 2 587 661,00 2 726 648,00 2110 793,00 1837 528,00 -
1.2.3 Opatieni: Doplnéni a zkvalitnéni zafizeni socidlnich sluzeb

Podané projekty

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Schvalené projekty

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Zrealizované projekty

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
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. Pravni Celkové vydaje projektu (v K¢) Dotace projektu (v K¢) Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma &isl
sadatele podaného schvéleného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného | ©IS10
1.3.1 Opatfreni: Uchovani mistniho kulturniho dédictvi a tradic
Podané projekty
Obnova fasady kostela Rimskokatolicka
. v farnost Borova- NNO 1450 062,00 1450 062,00 0,00 1305 055,00 1305 055,00 0,00 2
sv. Ignace z Loyoly .
-Malenovice
Dokonceni stavebnich uprav Rimskokatolicka
kostela sv. Jana a Pavla farnost Stara NNO 1571 560,00 0,00 0,00 1414 404,00 0,00 0,00 2
v Krmeliné Béla
Obnova kostela v obci Prino Obec Przno Obec 806 068,00 806 068,00 0,00 609 631,00 577 905,00 0,00 2
Rekonstrukce a obnova kaple
Navstiveni P. Marie v obci Obec Lhotka Obec 1185 312,00 0,00 0,00 888 984,00 0,00 0,00 3
Lhotka
Generalni oprava kostela Rimskokatolicka
sv. Filipa a Jakuba v Dobraticich | farnost Dobratice NNO 2000000,00 0,00 0,00 1800 000,00 0,00 0,00 3
Obnova I.«J'stela sv. Stanislava leskokatollck.a NNO 1108 274,00 0,00 0,00 997 446,00 0,00 0,00 3
v Bruzovicich farnost Bruzovice
Obnova kostela sv. Jana a Pavla Rimskokatolicka
P ' farnost Stara NNO 768 989,00 0,00 0,00 692 090,00 0,00 0,00 3
v Krmeliné )
Béla
Celkem 8 890 265,00 2 256 130,00 0,00 7 707 610,00 1 882 960,00 0,00 -
Schvalené projekty
Obnova fasady kostela Rimskokatolicka
. v farnost Borova- NNO 1450 062,00 1450 062,00 0,00 1305 055,00 1305 055,00 0,00 2
sv. Ignace z Loyoly .
-Malenovice
Obnova kostela v obci Przno Obec Przno Obec 806 068,00 806 068,00 0,00 609 631,00 577 905,00 0,00 2
Celkem 2 256 130,00 2 256 130,00 0,00 1914 686,00 1 882 960,00 0,00 -
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. Pravni Celkové vydaje projektu (v K¢) Dotace projektu (v K¢) Vyzva
Nazev projektu Zadatel forma &isl
sadatele podaného schvéleného | zrealizovaného podaného schvileného | zrealizovaného | ©IS10
Zrealizované projekty
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Tabulka 4: Problémovy okruh 2 — Hospodafstvi (ekonomicky riist)
. Pravni forma Celkové vydaje projektu (v K¢) Dotace projektu (v K¢) Vyzva
Nazev projektu Zadatel . o
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvaleného zrealizovaného lislo
2.1.1 Opatfeni: Rozvoj zemédélského podnikani
Podané projekty
Rekonstrukce systému
kejdoveho hospodarstvi TOZOS, spol. | Pravnicka 2380000,00 | 2380000,00 | 240379300 |  800000,00 800 000,00 800000,00 | 1
a modernizace technologie sr.o. osoba
krmeni ve velkovykrmé prasat
Boudy pro telata Miroslav Herot Fyzickd osoba 142 800,00 142 800,00 142 800,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 1
Modernizace produkénistaje | TOZOS, spol. Pravnicka 2380000,00 | 2380 000,00 0,00 |  800000,00 800 000,00 000| 2
a dojirny sr.o. osoba
Dojici robot Miroslav Herot Fyzickd osoba 3 808 000,00 3 808 000,00 0,00 1200 000,00 1200 000,00 0,00 2
Chlazeni mléka Miroslav Herot Fyzickd osoba 600 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 3
Modernizace stéji pro skot TOZOS, spol. Prvnickd 2 400 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 3
sr.o. osoba
Fixacni klec Vojtéch Herot Fyzickd osoba 120 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 3
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Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 3 Pravni forma Vyzva
Nazev projektu Zadatel sadatel &is|
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo

Rekonstrukce stdje pro koné Radek Vitések | Fyzicka osoba 794 520,00 0,00 0,00 | 397 260,00 0,00 000| 3
a pripravny krmiv
Ovecky pod Ondrejnik Jan Kopcak Fyzicka osoba 243 600,00 0,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 3
Celkem 12 868 920,00 8 710 800,00 2 546 593,00 4 530 760,00 2 872 000,00 872 000,00 -
Schvdlené projekty
Rekonstrukce systému
kejdového hospodastvi TOZOS, spol. | Pravnicka 238000000 | 2380000,00 | 2403793,00 |  800000,00 800 000,00 800000,00 | 1
a modernizace technologie sr.o. osoba
krmeni ve velkovykrmé prasat
Boudy pro telata Miroslav Herot | Fyzicka osoba 142 800,00 142 800,00 142 800,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 1
Dojici robot Miroslav Herot Fyzicka osoba 3808 000,00 3808 000,00 0,00 1200 000,00 1200 000,00 0,00 2
Modernizace produkénistdje | TOZOS, spol. | Prévnickd 2380000,00 | 2 380 000,00 0,00 |  800000,00 800 000,00 00| 2
a dojirny sr.o. osoba
Celkem 8 710 800,00 8710 800,00 2 546 593,00 2 872 000,00 2 872 000,00 872 000,00 -
Zrealizované projekty
Rekonstrukce systému
kejdového hospodafstvi TOZOS, spol. Pravnickd 2380000,00 | 2 380000,00 2403793,00 | 800 000,00 800 000,00 800 000,00 1
a modernizace technologie sr.o. osoba
krmeni ve velkovykrmé prasat
Boudy pro telata Miroslav Herot Fyzickd osoba 142 800,00 142 800,00 142 800,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 1
Celkem 2 522 800,00 2 522 800,00 2 546 593,00 872 000,00 872 000,00 872 000,00 -
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Dotace projektu (v K¢)

. P Celkové vydaje projektu (v K¢) ;
Nazev projektu Zadatel P"'i“’:' folrma \{'yzlv a
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo
2.1.2 Opatreni: Cestovni ruch

Podané projekty
Rekonstrukce zemédélské
budovy na ubytovaci zafizeni Ing. Oldrich .

L P v Fyzicka osoba 2302 532,00 2302 532,00 0,00 1160 940,00 1160 940,00 0,00 2
za ucelem provozovani Mensik, PhD.
agroturistiky
Modernizace sportovné Petr Mikeska | Fyzickd osoba | 2400 000,00 0,00 0,00 | 1200 000,00 0,00 0,00 3
rekreacniho arealu Opalena
Realizace malokapacitniho .

P YL X . , | Fyzickd osoba
ubytovani - konska stanice Anna Bielanova Y i 1870 000,00 0,00 0,00 1122 000,00 0,00 0,00 3
p - nezemédélec

v Pobeskydi
Celkem 6 572 532,00 2 302 532,00 0,00 3482 940,00 1160 940,00 0,00 -
Schvalené
Rekonstrukce zemédélské
budovy na ubytovaci zafizeni Ing. Oldfich .

Ly P v Fyzickd osoba 2302 532,00 2302 532,00 0,00 1160 940,00 1160 940,00 0,00 2
za Ucelem provozovani Mensik, PhD.
agroturistiky
Celkem 2 302 532,00 2 302 532,00 0,00 1160 940,00 1160 940,00 0,00 -
Zralizované projekty

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
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Tabulka 5: Problémovy okruh 3 - Zivotni prostiedni a infrastruktura (environmetnalni sprava)

Celkové vydaje projektu (v Kc¢)

. avni Dotace projektu (v K¢) ;
Nazev projektu Zadatel Prav:vm fo:'ma \{’sza
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvaleného zrealizovaného Cislo
3.1.1 Opatreni: Rozvoj a udrzba komunikaci
Podané projekty
Mistni komunikace v nové Obec Pstrusi Obec 2 483 245,00 0,00 0,00 | 13800000,00 0,00 0,00 1
zastavbé v obci Pstruzi
Obnova mistni komunikace Obec Bruzovice | Obec 2 676 753,00 0,00 0,00 | 1800000,00 0,00 0,00 1
v obci Bruzovice
Mistni komunikace v nové Obec Pstruzi Obec 248324400 | 2483244,00 | 4316989,00 | 1800000,00 | 1800 000,00 1 800 000,00 2
zastavbé v obci Pstruii
Obnova MK Dobratice - 1C Obec Dobratice | Obec 243728500 | 243728500 0,00 | 1800000,00 | 147481500 0,00 2
Nadraii - Hranice
Rekonstrukce MK Ostravice -
Vrchy SO 102 oprava a rozdifeni | Obec Ostravice | Obec 2329812,00 | 2329812,00 155836500 | 1762042,00 | 1600 492,00 1141 695,00 2
mostu
Obnova mistnich komunikaci | Obec Vysni Obec 1464 738,00 0,00 0,00 | 1107 784,00 0,00 0,00 2
Kamenité Lhoty
Rekonstrukce povrchu mistni
komunikace véetné vysadby Obec Luéina Obec 2 278 280,00 0,00 0,00 1711 260,00 0,00 0,00 3
doprovodné silni¢ni vegetace
Rekonstrukce chodniku ;jerncll,:s\z sxllzzr;-
a zpevnéné plochy u kostela L, NNO 478 456,00 0,00 0,00 430 610,00 0,00 0,00 3
SCEAV v Albrechticich gelické, a.v.
v Albrechticich
Oprava mistni komunikace Obec Obec 903 826,00 0,00 0,00 680 868,00 0,00 0,00 3
v Metylovicich Metylovice
Celkem 17535639,00 | 7250 341,00 5875354,00 | 12892564,00 | 4 875 307,00 2 941 695,00 -
Schvalené projekty
Mistni komunikace v nové Obec Pstruzi Obec 248324400 | 2483 244,00 4316989,00 | 1800000,00 | 1800000,00 1800 000,00 2

zastavbé v obci Pstruzi
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Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 3 Pravni forma Vyzva
Nazev projektu Zadatel sadatel &is|
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo
Obnova MK Dobratice - 1C Obec Dobratice | Obec 243728500 | 243728500 0,00 | 1800000,00 | 147481500 000 | 2
Nadrazi - Hranice
Rekonstrukce MK Ostravice -
Vrchy SO 102 oprava a rozsiteni | Obec Ostravice Obec 2329812,00 2329812,00 1558 365,00 1762 042,00 1600 492,00 1141 695,00 2
mostu
Celkem 7 250 341,00 7 250 341,00 5 875 354,00 5362 042,00 4 875 307,00 2 941 695,00 -
Zrealizované projekty
Mistni komunikace v nové Obec Pstruzi | Obec 248324400 | 248324400 | 4316989,00 | 1800000,00 | 1800 000,00 1800000,00 | 2
zastavbé v obci Pstruzi
Rekonstrukce MK Ostravice -
Vrchy SO 102 oprava a rozsifeni | Obec Ostravice Obec 2329812,00 2329812,00 1558 365,00 1762 042,00 1600 492,00 1141 695,00 2
mostu
Celkem 4 813 056,00 4 813 056,00 5 875 354,00 3562 042,00 3400 492,00 2 941 695,00 -
3.1.2 Opatfeni: Omezovani negativnich vlivii dopravy a zvySovani bezpeénosti
Podané projekty
Oprava povrchti chodnikt Mésto Ervdlant
na MK Bezrucova v k.u. Frydlant v ., Obec 934 221,00 934 221,00 816 849,00 840 799,00 349 432,00 349 432,00 1
., nad Ostravici

nad Ostravici
Chodnik od autobusové
zastavky "Zadky" ke kfiZovatce Obec Tranovice | Obec 1 980 000,00 1980 000,00 1981 523,00 1782 000,00 1782 000,00 1497 472,00 1
1/48 a 11/474 - Gsek A
Zfizeni zalivové zastavky Mésto Bruiperk | Obec 615 000,00 0,00 0,00 | 465 125,00 0,00 0,00 2
na Petfiné
Zfizeni zalivové zastavky Mésto Bruiperk | Obec 620 168,00 0,00 0,00 | 465 125,00 0,00 0,00 3
na Petfiné
Celkem 4 149 389,00 2914 221,00 2798 372,00 3553 049,00 2131 432,00 1 846 904,00 -
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Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 3 Pravni forma Vyzva
Nazev projektu Zadatel sadatel &is|
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo
Schvdlené projekty
Oprava povrchti chodnikt Mésto Frvdlant
na MK Bezrucova v k.u. Frydlant v ., Obec 934 221,00 934 221,00 816 849,00 840 799,00 349 432,00 349 432,00 1
., nad Ostravici
nad Ostravici
Chodnik od autobusové
zastavky "Zadky" ke kfizovatce Obec Tranovice | Obec 1980 000,00 1980 000,00 1981 523,00 1782 000,00 1782 000,00 1497 472,00 1
1/48 a 11/474 - Gsek A
Celkem 2914 221,00 2914 221,00 2798 372,00 2 622 799,00 2131432,00 1 846 904,00 -
Zrealizované projekty
Oprava povrchti chodnikt Mésto Ervdlant
na MK Bezrucova v k.u. Frydlant v ., Obec 934 221,00 934 221,00 816 849,00 840 799,00 349 432,00 349 432,00 1
., nad Ostravici
nad Ostravici
Chodnik od autobusové
zastavky "Zadky" ke kfizovatce Obec Ttranovice | Obec 1980 000,00 1980 000,00 1981 523,00 1782 000,00 1782 000,00 1497 472,00 1
1/48 a 11/474 - Gsek A
Celkem 2914 221,00 2914 221,00 2798 372,00 2 622 799,00 2131432,00 1 846 904,00 -
3.2.1 Opatreni: Rozvoj vodohospodaiské infrastruktury
Podané projekty
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Schvalené projekty
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Zrealizované projekty
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
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Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 3 Pravni forma Vyzva
Nazev projektu Zadatel sadatel sl
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo
3.3.1 Opatreni: Revitalizace verejnych prostranstvi a zlepSovani vzhledu sidel

Podané projekty
Obnova a uprava intravilanu :\)/It;et:dovice Obec 1303 050,00 1303 050,00 1348 337,00 1172 745,00 1172 745,00 985 912,00 1
Komplexni parkové upravy
verejnych prostranstvivobei | 5o Obec 480 000,00 0,00 0,00 |  432000,00 0,00 00| 1
Baska a zabezpeceni jejich
nasledné udrzby
Obnova a nasledna tdrzba SVAZEK OBCI
verejné zelené v obcich Praimo “Moravka- Svazek obci 1672 542,00 1672 542,00 1453 794,00 1505 287,00 1505 287,00 1099 507,00 1
a Moravka Prazmo”
RozSiteni vefejného osvétleni | o\ it | Obec 783 358,00 0,00 0,00 |  705022,00 0,00 00| 1
Zlatnik - Visalaje
RozSiteni vefejného osvétleni | o\ ccns | Obec 778 358,00 778 358,00 781304,00 |  588673,00 588 673,00 588673,00 | 2
Zlatnik - Visalaje
Inovace vefejného osvétleni Obec Bruzovice | Obec 2257 478,00 0,00 0,00 | 1707 336,00 0,00 000 | 2
Bruzovice -1. etapa
Obnova a tudrzba vefejnych
prostranstvi v obci Baska, Obec Baka Obec 990 000,00 990 000,00 000 |  748739,00 748 739,00 000 | 2
oprava centralniho chodniku
k autokempu
Obnova a prava intravildnu Obec Prino Obec 1074 399,00 0,00 0,00 812 570,00 0,00 0,00 2
obce Przno
Rekonstrukce a rozsifeni
verejného osvétleni v mistnich Obec Bila Obec 1 808 645,00 0,00 0,00 1356 483,00 0,00 0,00 3
Castech obce Bila
Inovace vefejného osvétleni Obec Bruzovice | Obec 2276 448,00 0,00 0,00 | 1696 491,00 0,00 00| 3
v obci Bruzovice - I. etapa
Obnova verejného osvétleni Obec Hukvaldy | Obec 1200 400,00 0,00 0,00 900 299,00 0,00 0,00 3
v obci Hukvaldy — I. etapa
Estetizace centra obce Pstruzi Obec Pstruzi Obec 2 372 810,00 0,00 0,00 1782 606,00 0,00 0,00 3
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Celkové vydaje projektu (v K¢)

Dotace projektu (v K¢)

. . 3 Pravni forma Vyzva
Nazev projektu Zadatel sadatel &is|
zadatele podaného schvaleného zrealizovaného podaného schvéaleného zrealizovaného cislo

Rekonstrukce verejného Obec Stard Ves | 2320 830,00 0,00 0,00 | 1740622,00 0,00 000 | 3
osvétleni nad Ondfejnici
Celkem 19 318 318,00 4 743 950,00 3583435,00 | 15148 873,00 4 015 444,00 2674 092,00 -
Schvdlené projekty
Obnova a uprava intravilanu :\)/It;etilovice Obec 1303 050,00 1303 050,00 1348 337,00 1172 745,00 1172 745,00 985 912,00 1
Obnova a nasledna tdrzba SVAZEK OBCI
verejné zelené v obcich Praimo “Moravka- Svazek obci 1672 542,00 1672 542,00 1453 794,00 1505 287,00 1505 287,00 1099 507,00 1
a Moravka Prazmo”
RozSiteni vefejného osvétleni | o\ ccns | Obec 778 358,00 778 358,00 781304,00 |  588673,00 588 673,00 588673,00 | 2
Zlatnik - Visalaje
Obnova a udrzba vefejnych
prostranstvi v obci Baska, Obec Bagka Obec 990 000,00 990 000,00 0,00 748 739,00 748 739,00 0,00 2
oprava centralniho chodniku
k autokempu
Celkem 4 743 950,00 4 743 950,00 3583 435,00 4 015 444,00 4 015 444,00 2674 092,00 -
Zrealizované projekty
Obnova a Uprava intravilanu S/Ik:[;lovice Obec 1303 050,00 1303 050,00 1348 337,00 1172 745,00 1172 745,00 985 912,00 1
Obnova a nasledna udriba SVAZEK OBC
verejné zelené v obcich Praimo “Moravka- Svazek obci 1672 542,00 1672 542,00 1453 794,00 1505 287,00 1505 287,00 1099 507,00 1
a Moravka Prazmo”
RozSifeni verejného osvétleni |\ oo Obec 778 358,00 778 358,00 781 304,00 588 673,00 588 673,00 588 673,00 2
Zlatnik - Visalaje
Celkem 3753 950,00 3753 950,00 3583 435,00 3 266 705,00 3 266 705,00 2674 092,00 -
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Graf 2: Pocet podanych, schvalenych a zrealizovanych projektl‘.’x8 v jednotlivych opatienich problémovych okruht
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Nejvice podanych projektd je vramci opatfeni 1.2.2: Rozvoj sportovni a kulturni infrastruktury, a to
23 projektl. Z téchto projektd bylo schvéleno 6 a k30. 6. 2010 jsou Uspésné zrealizovany 2 projekty. Poté
nasleduje, s druhym nejvyssim poctem podanych projektl, opatfeni 3.3.1: Revitalizace verejnych prostranstvi
a zlepsSovani vzhledu sidel. Do tohoto opatfeni bylo podano 13 projekt(. Z téchto 13 projekt byly 4 schvéleny
a jiz jsou Uspésné zrealizovany 3 projekty. Treti nejvyssi hodnoty podanych projektl, a to 10, dosahlo opatreni
1.1.1: Rozvoj sluZzeb pro obyvatele. Z téchto 10 projektl byly schvaleny 2 a 1 projekt je jiz ukoncen.

Shodny pocet, a to 9 projektl, bylo podadno do opatfeni 2.1.1: Rozvoj zemédélského podnikani, kde jsou
schvaleny 4 projekty a dva z nich jsou jiz ukonceny, a poté do opatreni 3.1.1: Rozvoj a Udrzba komunikaci.
V tomto opatfeni jsou 3 projekty schvaleny a 2 projekty zrealizovany. Nasleduje opatfeni 1.3.1: Uchovani
mistniho kulturniho dédictvi a tradic, a to s potem 7 podanych a 2 schvélenych projekt(, z nichZ Zzadny zatim
neni ukoncen. Stejny pocet podanych projektl je také v opatfeni 1.2.1: Vytvareni podminek pro kvalitni
vzdélavani. V tomto opatreni byly 3 projekty schvaleny a jiz 2 projekty jsou zdarné ukonceny. V ramci opatreni
3.1.2: Omezovani negativnich vlivli dopravy jsou evidovany 4 podané a 2 schvalené projekty, které jsou jiz
Uspésné zrealizovany.

znich 1 je schvadlen a zatim neukoncen. Vramci dvou opatfeni nebyly podany Zadné projekty. Jedna
se o opatreni 1.2.3: Doplnéni a zkvalitnéni zafizeni socialnich sluzeb a opatreni 3.2.1: Rozvoj vodohospodarské
infrastruktury.

® Projekty zrealizovany s proplacenou dotaci.
° Zadatel SK Tfanovice, o.s. svou zadost po vybéru projektti vybérovou komisi MAS Pobeskydi na svou zadost
stahnul.
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Graf 3: PoZadovan3, schvalena a proplacena dotace na projekty k 30. 6. 2010
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Nejvyssi objem pozadované dotace na projekty 24,0 mil. K&, je v opatfeni 1.2.2: Rozvoj sportovni a kulturni
infrastruktury, coz koresponduje s tim, Ze vtomto opatreni, jak bylo jiz uvedeno vySe, bylo poddno nejvice
projektd. V ramci tohoto opatfeni dosahuje vyse proplacené dotace castky 1,8 mil. K. Druhy, nejvyssi
pozadavek na dotaci, 15,1 mil. K¢, je v ramci opatfeni 3.3.1: Revitalizace verejnych prostranstvi a zlepSovani
vzhledu sidel. V tomto opatieni byly jiz UspéSné ukonceny 3 projekty a proplacena dotace €ini 2,6 mil. K¢. Treti
nejvyssi pozadovany objem dotaci, a to 12,8 mil. K¢, je v opatfeni 3.1.1: Rozvoj a udrzba komunikaci.
Proplaceno bylo 2,9 mil. K¢.

Ctvrty, nejvyssi objem pozadované dotace 11,6 mil. K¢, je v rdmci opatteni 1.1.1: Rozvoj sluZeb pro obyvatele.
V tomto opatreni byl k danému datu (30. 6. 2010) proplacen objem dotaci ve vysi 1,6 mil. K¢ Ndasleduje
opatreni 1.2.1: Vytvareni podminek pro kvalitni vzdélavani s pozadavkem na dotaci ve vysi 9,8 mil. K¢. V ramci
tohoto opatreni bylo jiz proplaceno 2,6 mil. KE. V opatteni 1.3.1: Uchovani mistniho kulturniho dédictvi a tradic
dosahuje vyse pozadované dotace 7,7 mil. K. Jelikoz zadny projekt jesté nema ukoncenou realizaci, je ¢astka
proplacené dotace na projekty nulova. Pozadovana dotace v objemu 4,5 mil. K¢ je evidovana v opatreni 2.1.1:
Rozvoj zemédélského podnikani a proplacend dotace Cini 872 tis. K¢.

Nasleduje opatfeni 3.1.2: Omezovani negativnich vlivi dopravy a zvySovani bezpecnosti s poZadavkem

ve vysi 3,5 mil. KC je evidovan v opatreni 2.1.2: Cestovni ruch. Realizace projektu v tomto opatieni nebyla zatim
ukoncena. V ramci opatreni 1.2.3: Doplnéni a zkvalitnéni zafizeni socialnich sluzeb a opatieni 3.2.1: Rozvoj
vodohospodarské infrastruktury nebyly projekty podany, a proto jsou sledované hodnoty nulové.
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4. FINANCNI PLAN

Finanéni plan je obsazen v kap. 6.4 Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi. Dle zadvazné osnovy k SPL bylo
nutné naplanovat rozvrzeni financnich prostredk(l do let a mezi jednotliva fiche jiz v dobé zpracovani SPL, tj.
v roce 2007, prestoZe nebylo znamo, jakym zplsobem se budou financni prostiedky pridélovat a ani nebyla
zndma celkova predpokladana financni ¢astka.

4.1. ROZVRZENI FINANCNICH PROSTREDKU DO LET

V SPL bylo predpokladano rozvrzeni do let tak, jak je uvedeno v nasledujici tabulce.

Tabulka 6: Pfedpokladané rozvrzeni financnich prostiedkt do let v SPL

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Celkem

Podil z pridélené ¢astky 12 % 13 % 25% 13% 25% 12% 100 %

PUvodni procentuadlni rozvrzeni financnich prostfedk( na obdobi 2007-2013, vychazelo z predpokladu vyhlaseni
8 kol k predkladani Zadosti o dotaci (viz kap. 10.1 SPL), dnes pouZivdme misto terminu ,kolo” termin ,vyzva“.
Termin ,kolo” je pouZivdno v samotném Programu rozvoje venkova CR. Nedodrieni poctu vyzev je vyvolano
nékolika faktory. Podpis dohody o poskytnuti dotace z PRV se uskutecnil po¢atkem cervence 2008. Nasledovalo
vyhlaseni prvni vyzvy k podavani projektl, vybér a hodnoceni projektl. PredloZeni projektd RO SZIF se mohlo
realizovat aZz v fijnovém terminu, tj. v patém kole pfijmld Zadosti do PRV. Dle Pravidel MAS muizZe MAS
predkladat projekty na SZIF pouze v Unoru, ¢ervnu a fijnu daného roku. Vzhledem k tomu, Ze vidy ke konci let
2008 a 2009 nebyla zndma alokace nebo se ocekavaly zmény Pravidel' platné od zacatku nasledujiciho roku,
nebylo pfilis vhodné vyuzit Unorovych termind k predkladani projektd na SZIF s ohledem na maly casovy
prostor pro fadnou pfipravu vyzev a samotné podavani Zadosti o dotace. Z tohoto dlvodu byly v nasledujicich
letech 2009 a 2010 vyuZity cervnové terminy k predkladani projektl na SZIF. V tomto obdobi platilo, Ze
nevycCerpané alokované prostfedky vramci roku nebylo moZzno vyuzit vroce ndsledujicim. Proto jsme
v jednotlivych letech vyhlasovali pouze jednu vyzvu s cervnovym terminem predloZeni projektd na SZIF a
fijnovy termin jsme ponechavali pro ptipad, Ze by se ro¢ni alokovand ¢astka nevycerpala. Protoze v ramci kazdé
vyhlasené vyzvy byly podany zadosti o dotace, jejichz poZzadovana vyse znacné prevysovala pridélené financni
prosttedky, Fijnovy termin predloZeni projektt na SZIF nebyl vyuZit.

V nasledujicim obdobi od 1. 1. 2011 se predpoklada zména Pravidel, mj. vtom smyslu, Ze nevyCerpané
alokované prostredky v jednom roce budou prevedeny pro danou MAS do roku nasledujiciho. Tim odpada
riziko, Ze by nase MAS mohla o tyto prostiedky prijit. S ohledem na tuto skutecnost a na to, ze v kazdém roce
stoupd pocet Zadosti a administrace zadosti pouze v rdmci jedné vyzvy v daném roce je stale ¢asové narocnéjsi,
predpoklddame, Ze v nasledujicich letech vyuZijeme mozZnosti vyhlasit vice vyzev vjednom roce
(pravdépodobné dvé) s omezenym poctem fichi, ale tak, aby vSechna fiche byla v daném roce vyuzita.

Protoze ndm neni znamo, jaka vyse financnich prostfedkl bude nasi MAS pridélena v nasledujicich letech, je
nerelevantni planovat rozvrieni finan¢nich prostfedkl do dalSich let. V nasledujici tabulce je uvedena
skutec¢nost za roky 2008-2010.

1% pravidla, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace pro mistni akéni skupiny v rdmci Programu
rozvoje venkova CR na obdobi 2007-2013 (dale rovnéi ,Pravidla MAS“) a Pravidla, kterymi se stanovuiji
podminky pro poskytovani dotace na projekty v rémci opatfeni IV.1.2. Programu rozvoje venkova CR na obdobi
2007-2013 (dale rovnéz ,Pravidla IV.1.2“).
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Tabulka 7: Aktualni rozvrzeni financnich prostfedk do let

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Celkem

Podil z ptidélené ¢astky 26,61 % 35,48 % 37,91 % - - - 100,00 %

NarUst pridélenych financnich prostfedk( v letech 2009 a 2010 je zplsoben mirnym narlstem poctu obyvatel
uzemi v plsobnosti MAS Pobeskydi (jedno z kritérii, dle kterych se prostfedky pfidéluji) a zejména pak tim, ze
do téchto let byla presunuta plvodni alokace pro rok 2007, jelikoz PRV zacal fungovat aZ v roce 2008.

Z nasledujicich grafa a tabulky, obsahujicich vyse dotaci dle jednotlivych let, je zfejmé, Ze vySe pozadovanych,
schvalenych a proplacenych dotaci kazdym rokem rostou. V souhrnnych udajich k 30. 6. 2010 je pomérné
znacny rozdil mezi schvalenymi a proplacenymi dotacemi. To je zpUsobeno tim, Ze do schvalenych dotaci jsou
zapocitany projekty z roku 2010, jejichz realizace teprve zacina a proplaceni téchto projektl se ocekava v letech
2011 a 2012.

Graf 4: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, pozadovanych dle jednotlivych let™
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Tabulka 8: VysSe dotaci proplacenych, schvalenych, pozadovanych dle jednotlivych let

Rok 2008 2009 2010 Celkem
K¢ 0 4019 455,00 10 331 475,00 14 350 930,00
Proplacené
Podil 0,00 % 28,01 % 71,99 % 100,00 %
K¢ 12 498 331,00 16 662 742,00 17 802 988,00 46 964 061,00
Schvalené
Podil 26,61 % 35,48 % 37,91 % 100,00 %

! Castka schvalené dotace za rok 2010 k 31. 10. 2010; &astky pozadované dotace se vztahuji pouze
na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.
2 Stav k 31. 10. 2010.
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Rok 2008 2009 2010 Celkem
K¢ 25529777,00 28 931 150,00 38 504 629,00 92 965 556,00
Poadované®
Podil 27,46 % 31,12 % 41,42 % 100,00 %
K¢ 12 498 333,00 16 662 742,00 17 802 988,00 46 964 063,00
Alokace na IV.1.2
Podil 26,61 % 35,48 % 37,91% 100,00 %

Graf 5: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, pozadovanych k 30. 6. 2010 (celkem)14
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4.2. ROZVRZENI FINANCNICH PROSTREDKU MEZI FICHE

Pavodni procentudlni rozvrzeni financnich prostfedkll mezi jednotlivé fiche analyzované z predchozich
program typu LEADER a predbéZnym Setfenim pfi verejnych projednavanich integrované strategie na Gzemi
MAS je uvedeno v nasledujici tabulce.

Tabulka 9: Plvodni procentudlni rozvrzeni financnich prostfedkl mezi jednotlivé fiche uvedené v SPL

Cislo fiche Nazev fiche Podil z pridélené ¢astky
1. Obcanska vybavenost 35%
2. Kulturni dédictvi a tradice 10 %
3. Rozvoj zemédélského podnikani 20%
4. Cestovni ruch 10 %

B pouze pfijatelné projekty hodnoceny vybérovou komisi.
14 Castka schvalené dotace k 31. 10. 2010; &astka pozadované dotace se vztahuje pouze na piijatelné projekty
hodnocené vybérovou komisi.
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Cislo fiche Nazev fiche Podil z pridélené ¢astky

5. Zivotni prostfedi a infrastruktura 25%

Skutecné rozvrzeni do fichi se ¢astecné lisi a bylo zplsobeno jednak nemoznosti realizace projektd za podpory
jinych dotaénich zdrojd, jednak vlivem vysoké medializace Programu rozvoje venkova CR a vzristajici aktivity
predstavitell prevaziné obci, coZz se odrazi zejména v previsu fiche ¢. 1 — Obcanska vybavenost a fiche €. 5 -
Zivotni prostiedi a infrastruktura. V obou téchto fichich jsou Zadateli prevainé obce a svazky obci. Naopak
nedocerpavani alokovanych prostredkd ve ficich ¢. 3 — Rozvoj zemédélského podnikani a €. 4 - Cestovni ruch je
zpusobeno neschopnosti podnikatelskych subjektl zajistit poZadované spolufinancovani, v mnoha pfipadech az
60 % z vydajl, na které mulzZe byt poskytnuta dotace a dale znatnym omezenim moznych Zadatell. Tyto
podminky jsou uréeny Pravidly a pfedpoklada se, Ze v nasledujicim obdobi, zejména pro oblast cestovniho
ruchu, budou mozZnosti rozsireny.

Vysi alokovanych prostfedkd v jednotlivych fichich, véetné presunu z fichi, kde by nebyly docerpany, schvaluje
programovy vybor v souladu se SPL pred zasedanim vybérové komise.

Skuteéné vyse dotaci dle fichi jsou uvedeny v nasledujicim grafu a tabulce.

Graf 6: Vy$e dotace pozadovanych, schvalenych, proplacenych dle fichi (k 30. 6. 2010)™
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Tabulka 10: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, pozadovanych dle jednotlivych fichi

- < 16 v < 17
Cislo fich Proplaceno Schvaleno Pozadovano
Nazev fiche

fiche Ké Podil Ké Podil Ké Podil

1, | Obcanska 6016239,00 | 41,92% | 20172351,00 | 42,95% | 45649760,00 | 49,10%
vybavenost

2. g‘i'rt; drild‘*d'd‘” 0,00| 000%| 457194400| 9,73% | 770761000 | 829%

1> astka schvalené dotace k 31. 10. 2010; &astky pozadované dotace se vztahuiji pouze na pfijatelné projekty
hodnocené vybérovou komisi.

' stav k 31. 10. 2010.

17 Eastky pozadované dotace se vztahuji pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.
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Cislo Proplaceno Schvileno'® Pozadovano'’
Nazev fiche
fiche K Podil K& Podil Ke Podil
Rozvoj zemé&dél-
3, | Rozvojzemédel- 872 000,00 6,08% | 453076000 9,65% | 4530760,00 | 4,87 %
ského podnikani
4. | Cestovniruch 0,00 0,00 % 1 160 940,00 2,47 % 348294000 |  3,75%
z. ’ v ’
5, | Zivotniprostredi 7462691,00 | 52,00% | 16528066,00 | 3519% | 3159448600 | 33,99 %
a infrastruktura
Celkem 14350930,00 | 100,00% | 46964 061,00 | 100,00% | 92965 556,00 | 100,00 %

Ndvrh opatreni

Vzhledem ke skutecné doposud poZadovanym dotacim dle jednotlivych fichi je potreba navysit alokaci na fiche,
ve kterych byl zaznamendn nejvétsi previs. Toto navyseni nemiZe byt vsak provedeno v piné mire dle skutecnych
poZadavkd, protoZe by nedoslo k naplnéni zakladnich priorit uvedenych v SPL. Ddle se predpokladad vyssi zajem
o fichi ¢. 4 — Cestovnich ruch s ohledem na pripravovanou zménu Pravidel. U fichi ¢. 3 a 4 vyvine management
MAS zvysenou aktivitu pro jejich propagaci a ndsledné zvyseni poctu Zadosti.

Formou hldseni o zméné bude provedena aktualizace rozvrZeni financnich prostredki mezi fiche dle ndsledujici
tabulky (ndvrh k projedndni v programovém vyboru a valné hromadé).

Tabulka 11: Navrh rozvrZeni finanénich prostfedk( mezi jednotlivé fiche pro obdobi 2008 — 2013

Cislo fiche Nazev fiche l;::i:,;::::,ézlggg i’:azsotg
1. Obcanska vybavenost 45 %
2. Kulturni dédictvi a tradice 10%
3. Rozvoj zemédélského podnikani 10%
4. Cestovni ruch 5%
5. Zivotni prostiedi a infrastruktura 30%

Aby tohoto vysledku (uvedeného v tabulce vyse) bylo dosaZeno na konci realizace SPL (posledni schvalovdni
Zddosti bude v r. 2013), je nutno v letech 2011 aZ 2013 uplatriovat zhruba ndsledujici alokaci na jednotliva fiche.
KaZdorocné pak bude tato alokace uprestiovdna dle skutecného cCerpdni dotace a predpoklddaného pridéleni
financnich prostredkd na dalsi roky.

Tabulka 12: Navrh rozvrzeni financnich prostfedkt mezi jednotlivé fiche pro obdobi 2011 — 2013

islo fiche Nézev fiche f,?:i",igiﬁéz'ﬁﬁ czsgl“s’
1. Obcanska vybavenost 47 %
2. Kulturni dédictvi a tradice 10 %
3. Rozvoj zemédélského podnikani 11%
4. Cestovni ruch 9%
5. Zivotni prostiedi a infrastruktura 23 %
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4.3.

JEDNOTLIVYCH LET

Pro Uplnost a zpétnou kontrolu jsou v nasledujicich tabulkach uvedeny prehledy vsech projekt(.

Tabulka 13: Pfehled a stav realizace viech projektd podanych v roce 2008 (k 30. 6. 2010)

PREHLED PROJEKTU PODANYCH, SCHVALENYCH A REALIZOVANYCH DLE

w @ ‘g Castka Castka Castka
: 2 > Vs ’ ra v Vs
Nézev Jadatele Nazev projektu k T 3 proplacené schvélené pozadované
S 2 = dotace dotace dotacg
\ 2 (v K¢) (v K¢E) (v K¢E)
ObecPrazmo | Rekonstrukce budovy ano | ano | ano | 1059529,00 | 126169600 | 126169600
matefské skoly - II. etapa
Rekonstrukce budovy
Obec Bruzovice | Zakladni a Materské skoly ano | ano | ano 1512 604,00 1 800 000,00 1 800 000,00
- Bruzovice
Vybaveni novych prostor
Obec Horni nad budovou Obecniho 1 3o |0 | e 0,00 0,00 0,00
Tosanovice Uradu a Materské skoly
v Hornich ToSanovicich
Obec Luéina Rekonstrukce obfadnising | | 0 | ang 381292,00 | 381292,00 | 997 147,00
a klubu dlichodct
Prostor pro radost —
Obec Pazderna obnova spolecenskych ano | ano | ano 1456 236,00 1729 501,00 1729 501,00
mistnosti v obci Pazderna
Sportovni klub Vystavba
Metylovice beachvolejbalového hfisté ano ne ne 0,00 0,00 412335,00
Obec Vystavba hospodarské
e . budovy u hasi¢ské ano | ano | ano 1606 578,00 1644 378,00 1644 378,00
Sobésovice L
zbrojnice
Détské hristé
Obec Krmelin s prolézackou v Obci ano ne ne 0,00 0,00 198 540,00
Krmelin
Obec Térlicko | ReKonstrukee sportovnino | 0,00 0,00 | 13800000,00
arealu ,Sokolka
Vymeéna oken, dvefi
Obec Vojkovice | a oprava fasady v byvalé ano ne ne 0,00 0,00 735 316,00
Skolce obce Vojkovice
Obec Komorni Vystavba tenisového ano ne ne 0,00 0,00 1 404 000,00
Lhotka kurtu
Rimskokatolicka Eaazimoas;(::\l/i\é? Frr:)/dlante
farnost Frydlant N P , ano ne ne 0,00 0,00 688 511,00
., volnocasovou, kulturni
nad Ostravici .
a spolkovou €innost
Rekonstrukce hasicské
Meésto Brusperk | zbrojnice ve mésté ano ne ne 0,00 0,00 1 048 500,00
Brusperku
Obec Hnojnik | ymeénaokenadvefiviMs | | 0,00 0,00 | 900 000,00
Hnojnik
Rekonstrukce systému
kejdového hospodarstvi
:?ios spol. a modernizace ano | ano | ano 800000,00 |  800000,00 | 800 000,00
o technologie krmeni
ve velkovykrmé prasat
Miroslav Herot Boudy pro telata ano ano ano 72 000,00 72 000,00 72 000,00

1 Vztahuje se pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.

¥ Nepfijatelny.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

o @ \g Castka Castka Castka
c o S 5 fland 3 5
Nézev adatele Nézev projektu s T 3 proplacené schvélené pozadované
S £ = dotace dotace dotacg
@ 2 (v K¢) (v K¢) (v K¢)
Obec Pstrusi Mistni komunikacevnové | .\ po | e 0,00 0,00 | 1800 000,00
zastavbé v obci Pstruzi
Obec Obnovaa Gprava ano | ano | ano | 985912,00 | 117274500 | 1172 745,00
Metylovice intravilanu
Chodnik od autobusové
. . zastavky "Zadky"
Obec Tranovice ke kfizovatce I/48 a 11/474 ano ano ano 1497 472,00 1782 000,00 1782 000,00
- Usek A
Obnova mistni
Obec Bruzovice | komunikace v obci ano ne ne 0 0 1 800 000,00
Bruzovice
SVAZEK OBCi Obnova a naslednd Gdrzba
“Moravka- verejné zelené v obcich ano | ano | ano 1099 507,00 1505 287,00 1505 287,00
Prazmo“ Prazmo a Moravka
. . Oprava povrchll chodnikd
Mésto Frydlant | -\ i Bezrugova v k.. ano | ano | ano | 34943200 | 349432,00 | 840799,00
nad Ostravici , .
Frydlant nad Ostravici
Obec Krasné RozSifeniverejného | 1 (o | e 0,00 0,00 |  705022,00
osvétleni Zlatnik - Visalaje
Komplexni parkové Upravy
Obec Bazka vefejnych prostranstvi |1 g 0,00 0,00 |  432000,00
v obci Baska a zabezpece-
ni jejich nasledné Gdrzby
Celkem 10820 562,00 | 12 498 331,00 | 25529 777,00

Graf 7: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, pozadovanych u projektd podanych v roce 2008 (k 30. 6. 2010)20
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%% Eastka pozadované dotace se vztahuje pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického pldnu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Poznamky k r. 2008 (Vyzva ¢. 1)

Podana 7adost o dotaci obce Horni ToSanovice nebyla v souladu s podminkami Pravidel a byla ji ukonéena
administrace. Rozdil ve vysi proplacené dotace oproti vySi poZadované u obci a svazku obci je zplisoben
nezpUsobilosti vydaje na dan z pfidané hodnoty od 5. kola PRV (byly proplaceny z jiného fondu) s vyjimkou
obce Lucina a mésta Frydlant nad Ostravici, jejichZ projekty byly pfijaty jako nahradni a rozpocty byly upraveny
jiz s ohledem na nezplsobilost vydajli na DPH a obce Sobésovice, ktera je platcem DPH ve vztahu k predmétu
projektu. SVAZEK OBCI “Moravka-Prazmo* pfi vybérovém fizeni na dodavatele ziskal levn&jsi nabidku, nez byl
plvodni rozpocet. Obci Sobésovice nebyl uznan vydaj za zpracovani projektové dokumentace nezauctovany
na samostatné analytické ucetni evidenci projektu.

Tabulka 14: Prehled a stav realizace viech projektd podanych v roce 2009 (k 30. 6. 2010)

w ‘@ ‘g Castka Castka Castka
2 3 ] , P N P
Nézev Jadatele Nazev projektu k: T 3 proplacené schvalené pozadované
S 2 = dotace dotace dotaczo.e1
n & (v KS) (v Kc) (v Kc)
Télovychovna Rekonstrukce a obnova
jednota travnaté plochy
. . , ) 1, 1,
COMFORT a zévlahovy systém ano ano ano 0,00 888 391,00 888 391,00
Dobratice, o.s. sportovniho hristé
T) Stard Ves ng 22 Sr:stgi Zasl,u ortovni
nad Ondfejnici, | 70 %% ' SPO ano | ano | ano 0,00 | 1470470,00 | 1470 470,00
o.s cinnost ve Staré Vsi
- nad OndFejnici
Obec Dobré Oprava socialnich zafizeni | 22 || o 0,00 0,00 0,00
na ZS Dobrd - 1. etapa
Prestavba garaze
Obec Hukvaldy | @ kancelar, klubovnu ano | ne | ne 0,00 | 954044,00 | 954 044,00
a skladovy prostor
v aredlu TJ Sokol Hukvaldy
SK Tranovice, Stavcvebnl u.pravy budovy and? ne ne 0,00 0,00 1 800 000,00
0.S. SK Tfanovice —|. etapa
Obec Horni Multifunkéni sportovni ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1285294,00
TosSanovice hristé
Obec Bruzovice | ReKonstrukce hasicske ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1296 889,00
zbrojnice Bruzovice
Obnova budovy byvalé
Obec Vojkovice | -KOlY Voikovice -oprava [ 1 0,00 628 349,00 628 350,00
fasady, vyména oken
a dvefi
Détské hristé
Obec Krmelin s prolézackou v obci ano ne ne 0,00 0,00 167 219,00
Krmelin
SKMetylovice | Vystavba 1 o0 | e | ne 0,00 000 | 41233500
o.s. beachvolejbalového hristé
Rekonstrukce a pfistavba
Obec Janovice hasicské zbrojnice v obci ano ne ne 0,00 0,00 1280 990,00
Janovice

*! vztahuje se pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.

22 0dstoupil pred zaseddnim vybérové komise.

23 . ORI . o
Odstoupil po zasedani vybérové komise.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

o ‘@ ‘g Castka Castka Castka
c o s 5 fland 3 5
Nézev adatele Nézev projektu s T 8 proplacené schvdlené pozadované
S £ = dotace dotace dotaczc-:1
@ 2 (v K¢) (v K¢) (v K¢)
Rekonstrukce hasic¢ské
Mésto Brusperk | zbrojnice ve mésté ano | ano ne 0,00 881 092,00 881 092,00
Brusperku
Obec Kozlovice | ReKonstrukce Zakladni ano | ano | ne 0,00 | 5877700 | 583777,00
Skoly v Kozlovicich
Rimskokatoli-
cka farnost Obnova fasddy kostela ano | ano | ne 0,00 | 130505500 | 1305 055,00
Borova-Male- sv. Ignace z Loyoly
novice
Rimskokatoli- Dokonceni stavebnich
cka farnost Uprav kostela sv. Jana ano ne ne 0,00 0,00 1414 404,00
Stara Béla a Pavla v Krmeliné
Rimskokatoli- Obnova kostela
cka farnost Sv. Stanislava ano’™ ne ne 0,00 0,00 0,00
Bruzovice v Bruzovicich
Obec Prino S:;rr‘]‘;"a kostela v obci ano | ano | ne 0,00 |  577905,00 609 631,00
Farni shor slez-
ske. cnr'kve evan- | Uprava cu:kevmho aredlu and® ne ne 0,00 0,00 0,00
gelické a.v. v v Komorni Lhotce
Komorni Lhotce
Miroslav Herot | Dojici robot ano | ano ne 0,00 1200 000,00 1200 000,00
T0ZOS spol. Modernizace produkeni ano | ano | ne 0,00 | 80000000 |  800000,00
sr.o. staje a dojirny
Rekonstrukce zemédélské
Ing. Oldrich budovy na ubytovaci ano | ano | ne 0,00 | 1160940,00 | 1160 940,00
Mensik, PhD. zarizeni za Ucelem
provozovani agroturistiky
Obec pstruzi | Mistni komunikacevnove | 0| 1800000,00 | 1800000,00 | 1800 000,00
zastavbé v obci Pstruzi
ObecKrasng | hozsirenivereiného 1 10 | ano | 58867300 | 588673,00 | 588 673,00
osvétleni Zlatnik — Visalaje
Inovace vetejného
Obec Bruzovice | osvétleni Bruzovice — ano ne ne 0,00 0,00 1707 336,00
|.etapa
Obec Dobratice | O°NOVa MK Dobratice =1 | e 0,00 | 147481500 | 1800000,00
1C Nadrazi -Hranice
Rekonstrukce MK
Obec Ostravice | Ostravice —Vrchy SO 102 ano | ano ano 1141 695,00 1600 492,00 1762 042,00
oprava a rozsifeni mostu
Obnova a udrzba
verejnych prostranstvi
Obec Baska v obci Baska, oprava ano | ano ne 0,00 748 739,00 748 739,00
centralniho chodniku
k autokempu
Obec VySni Obnovamistnich ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1107 784,00
Lhoty komunikaci Kamenité
Obec Prino .ObnO\./a’ atprava . ano ne ne 0,00 0,00 812 570,00
intravilanu obce Przno

24 Nepfijatelny.
% Nepfijatelny.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

o ‘@ ‘g Castka Castka Castka
c K} S 5 fland 3 5
Nézev adatele Nézev projektu s T 8 proplacené schvdlené pozadované
S £ = dotace dotace dotaczc-:1
@ 2 (v K¢) (v K¢) (v K¢)
5 5 Z¥izeni 23livové vk
Meésto Brusperk rlzenlwzavlvove zastavky ano ne ne 0,00 0,00 465 125,00
na Petfiné
Celkem 3530368,00 | 16 662 742,00 | 28 931 150,00

Graf 8: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, poZadovanych u projektd podanych v roce 2009 (k 30. 6. 2010)26
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Poznamky k r. 2009 (Vyzva €. 2)

Z ddvodu nezpusobilosti vydaji na DPH odstoupila obec Dobra od svého zaméru podéni Zadosti o dotaci a svUj
projekt stahla. Administrace projektu byla ukonéena z diivodu nepfijatelnosti projektu Rimskokatolické farnosti
Bruzovice a Farniho sboru SCEAV v Komorni Lhotce. Sportovni klub Tranovice, o.s. odstoupil od projektu
z dlvodu vysoké finanéni spoluticasti béhem administrativni kontroly SZIF. V prlibéhu administrace Zadosti
obce Ostravice doslo ke sniZeni celkovych vydajl i dotace po aktualizaci rozpoctu projektu a tim ke schvéleni
nizsi dotace, nez plvodné poZzadované, dale pri vybérovém fizeni na dodavatele ziskala levnéjsi nabidku, nez
byl jiz snizeny rozpodet. Obcim Przno a Dobratice, projektim tzv. na Cafe, byla nabidnuta snizend dotace
vzhledem k vysi alokovanych prostfedk( v daném roce a po odsouhlaseni obcemi, jim byla tato snizena dotace
schvadlena.

%% Castka pozadované dotace se vztahuje pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Tabulka 15: Prehled a stav realizace vSech projektd podanych v roce 2010 (k 30. 6. 2010)

o ‘@ ‘g Castka Castka Castka
L. , R < 2 2 | & hvalené r &
Nazev Zadatele Nazev projektu 3 'S 2 proplacene schvalene pozadované
S £ = dotace dotacze; dotaczea
n 2 (v K¢) (v K¢) (v K¢)
Obec Bruzovice | Rekonstrukce hasicské ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1278889,00
zbrojnice v obci Bruzovice
Pristavba pfipojovaciho
Obec Hukvaldy | [r2Ktu mezi stavajici ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1094 698,00
kabiny a garazi v aredlu TJ
Sokol Hukvaldy
Obec Dolni Stavebni tpravy objektu | 1 0,00 0,00 | 13800000,00
ToSanovice TJ Dolni ToSanovice
SVAZEK OBC Kombinované hristé
“Moravka- , . ano | ano ne 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00
. Moravka a Prazmo
Prazmo
Obec Horni Multifunkeni sportovni ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1589820,00
ToSanovice hristé
Obec Vysni Obnova skolniho a verej-
Lhoty ného détského hfisté ano | ne | ne 0,00 0,00 | 369000,00
Obec Prino Stavebnidpravy 1l o | ne 0,00 | 1734902,00 | 1734902,00
a pfistavba ZS v obci Przno
Obec Komorni Bezbariérovy Urad —
Lhotka Komorni Lhotka ano ne ne 0,00 0,00 447 300,00
Rekonstrukce kulturniho
Obec Smilovice | a spolecenského zafizeni ano ne ne 0,00 0,00 1661 580,00
obce Smilovice
Obec Detske hristé ano | ne | ne 0,00 0,00 |  603586,00
Sobésovice v Sobésovicich
Okraslovaci < .
OKRASLOVACI SPOLEK 29
spolek ROZHLEDNA ano ne ne 0,00 0,00 0,00
Rozhledna
Rekonstrukce a pfistavba
Obec Janovice hasi¢ské zbrojnice ano ne ne 0,00 0,00 1197 013,00
v Janovicich
Rekonstrukce
Mésto Fryc{lz{nt a’modernlzac? kulturnllho ano ne ne 0,00 0,00 1389 738,00
nad Ostravici salu v Domové pro seniory
Frydlant nad Ostravici
Rekonstrukce zdravotniho
Obec Celadna stfediska na materskou ano ano ne 0,00 1800 000,00 1 800 000,00
Skolku
Obec Frycovice | RcVitalizace zahrady M> ano | ano | ne 0,00 | 1795006,00 | 1 795006,00
FryCovice
Rekonstrukce
Obec NosSovice a modernizace hasi¢ské ano ano ne 0,00 819 453,00 819 453,00
zbrojnice v NoSovicich
Rekonstrukce a obnova
Obec Lhotka kaple Navstiveni P. Marie ano ano ne 0,00 888 984,00 888 984,00
v obci Lhotka
Rimskokatolic- Generalni oprava kostela
ka farnost sv. Filipa a Jakuba ano ano ne 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00
Dobratice v Dobraticich

%7 Eastka schvalené dotace k 31. 10. 2010.
28 Vztahuje se pouze na pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.
*® Odstoupil pred zasedanim vyb&rové komise.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

w @ ‘g Castka Castka Castka
c o s 5 flond 3 5
Nézev adatele Nézev projektu k T 8 proplacené schvélené pozadované
S £ = dotace dotacs dotacg
n 2 (v K¢) (v K¢) (v K¢)
Rimskokatolic- .
ka farnost Obnova kostela sv. Stani- | | o | e 0,00 0,00 | 997 446,00
. slava v Bruzovicich
Bruzovice
Rimskokatolic- Obnova kostela sv. Jana
ka farnost Stara L ano ne ne 0,00 0,00 692 090,00
1 a Pavla v Krmeliné
Béla
Miroslav Herot | Chlazeni mléka ano | ano ne 0,00 300 000,00 300 000,00
Y4 .
:? OOS spol Modernizace staji pro skot | ano | ano ne 0,00 800 000,00 800 000,00
Vojtéch Herot Fixacni klec ano | ano ne 0,00 60 000,00 60 000,00
Radek Vitasek | KcKonstrukeestdje proko- |l o 0,00 | 39726000 | 397260,00
né a pripravny krmiv
Jan Kopcak Ovecky pod Ondrejnik ano | ano ne 0,00 101 500,00 101 500,00
Modernizace sportovné
Petr Mikeska rekreacniho aredlu ano ne ne 0,00 0,00 1200 000,00
Opdlend
Realizace malokapacitniho
Anna Bielanova | ubytovani - koriska stanice ano”’ ne ne 0,00 0,00 1122 000,00
v Pobeskydi
Rekonstrukce a rozsireni
Obec Bil vefejného osvétleni ano | ano | ne 0,00 | 1356483,00 | 1356483,00
v mistnich ¢astech obce
Bila
Inovace verejného
Obec Bruzovice | osvétleni v obci Bruzovice ano ano ne 0,00 1696 491,00 1696 491,00
- 1. etapa
Obnova verejného
Obec Hukvaldy | osvétleni v obci Hukvaldy ano | ano ne 0,00 900 299,00 900 299,00
—|. etapa
Obec Pstruzi Estetizace centra obce ano | ne | ne 0,00 0,00 | 1782 606,00
Pstruzi
Rekonstrukce povrchu
Obec Lugina mistni komunikace veetne | | o e 0,00 | 1122000,00 | 1711 260,00
vysadby doprovodné
silni¢ni vegetace
, Rekonstrukce chodniku
Farni shor a zpevnéné ploch
Slezské cirkve P plochy ano | ano | ne 0,00 | 43061000 |  430610,00
v Albrechticich | U kOstela SCEAV
v Albrechticich
Obec ) Oprava mI.STEnI komunikace ano ne ne 0,00 0,00 680 868,00
Metylovice v Metylovicich
Mésto Brusperk | 2z zalivove zastavky | oo 0,00 0,00 | 465 125,00
na Petfiné
Obec Stavra.\l'ef Rek?nstr,ukce vefejného ano ne ne 0,00 0,00 1740 622,00
nad Ondfejnici osvétleni
Celkem 0,00 | 17 802 988,00 | 38 504 629,00

%% 0dstoupil v srpnu 2010 po zasedani vyb&rové komise.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Graf 9: Vyse dotaci proplacenych, schvalenych, poZadovanych u projektt podanych v roce 2010 (k 30. 6. 2010)31
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Poznamky k r. 2010 (Vyzva . 3)

Na podporu co nejvyssiho poctu vybranych Zadosti bylo presunuto 131 515,00 K¢ z reZijnich vydajd MAS
(tj. z opatreni IV.1.1 do opatreni IV.1.2). Okraslovaci spolek Rozhledna od podani Zadosti o dotaci odstoupil,
z dlvodu dokladové narocnosti povinnych priloh a z tohoto divodu nebyla Zadost na MAS pfijata. Uvedené
podané a schvalené zadosti o dotaci byly k 30. 6. 2010 schvaleny vybérovou komisi MAS, nikoli kone¢nym
rozhodnutim SZIF. V dobé zpracovdni konec¢ného znéni této monitorovaci zpravy vsak jiz bylo zndmo, ze
vSechny tyto Zadosti byly SZIF schvdleny. Obci Lucina, jako 1. ndhradni Zadosti, byla nabidnuta nevycerpana
dotace Anny Bielanové, kterd svoji zZadost stahla v pribéhu administrativni kontroly SZIF a zastupitelé obce
s takto snizenou dotaci souhlasili za podminky realizovani mensiho objemu praci, coz Pravidla umoznuiji.

5. MONITOROVACIi INDIKATORY

Nasledujici kapitola blize uvadi prehled monitorovacich indikatord a dalsich monitorovacich ukazatel(
stanovenych jak PRV, tak SPL a MAS Pobeskydi. Jedna se predevsim o indikatory vystupud a vysledk(, ukazatele
rozdéleni podporenych projektd v izemi Pobeskydi (dle mista realizace) a mezi typy Zadateld i jednotlivé
Zadatele.

5.1. VYCIiSLENi HODNOT INDIKATORU PRO VYHODNOCENI( PRV

Hodnocené indikdtory, jeZz jsou obsaZeny v nasledujici tabulce, vychazeji ze Zadosti o dotaci a Zzadosti
o proplaceni vydajl, ve kterych jsou pevné dané. K 30. 6. 2010 bylo na Gzemi obci MAS Pobeskydi celkem
obnoveno ¢i rekonstruovano 0,754 km komunikaci. Parkovymi Upravami Uzemi proslo celkem 2,33 ha a byly
rekonstruovany 2 km verejného osvétleni, které bylo osazeno 11 ks svitidel. Pozitivni dopady realizovanych
projektl se dotknou celkem 9 114 obyvatel, jez Ziji na Uzemi obci MAS Pobeskydi. Celkovy rozpocet téchto
realizovanych projektl dosahl ¢astky 23,5 mil. K¢ a proplacena dotace na tyto projekty ¢ini 14,35 mil. K&.

3! Castka schvalené dotace k 31. 10. 2010; &astka poZadované dotace se vztahuje pouze na pfijatelné projekty
hodnocené vybérovou komisi.
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu Leader MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Tabulka 16: Vy¢isleni hodnot indikator( pro vyhodnoceni PRV za jednotlivé schvalené a zrealizované projekty

. 3 Y Celkové Hodnocené indikatory
>: 1] Misto Vyse “daie
Zadatel Nazev projektu 2 2 realizace proplacené W j , . ) 'Ho'dr’wta o } . .Ho.dr’mta
> | L . - realizovaného Indikator vystupu indikatoru Indikator vysledki indikatoru
S ic projektu dotace (v Kc) . N " 32 . 233
projektu (v K¢) vystupu vysledki
Obec Rekontrukce budovy Pocet osob vyuZivajicich
. Zakladni a Materské skoly - 1 1 | Bruzovice 1512 604,00 2410 609,00 | Vzdélavani - e ¥ . L 70
Bruzovice . zkvalitnéné sluzby
Bruzovice
Obec Rekontrukce budovy 1| 1 | Praimo 1059529,00 | 1400934,00 | Péce o déti - Pocet osob vyuzivajicich 63
Prazmo matefské skoly - II. etapa zkvalitnéné sluzby
Prostor pro radost - , Y , Y v e s
Obec obnova spolegenskych 1 | 1 | Pazderna | 145623600 194133300 | Kulturniaspolecenskeé - Pocet osob vyuzivajicich 251
Pazderna , , A cinnosti zkvalitnéné sluzby
mistnosti v obci Pazderna
, (v i Jiné - vytvoreni
Vystavba hospodarské e . Y v e s
Obec budovy u hasi¢ské 1 | 1 | sobssovice | 160657800 236980300 | CCPOVidaiicich kapacit ; Pocet osob vyuzivajicich 825
Sobésovice L pro poskytovani zkvalitnéné sluzby
zbrojnice . .
komundlnich sluzeb
Y ey Jiné - kulturni a Y v
Obec Lugina | Rekonstrukce obfadnising | |y 381 292,00 646 328,00 | spoletenské Einnosti, ; Pocet osob vyuzivajicich 1153
a klubu dtchodct .. . . zkvalitnéné sluzby
¢innosti samospravy
Rekontrukce systému
kejdového hospodarstvi ,
TOZOS spol. a modernizace technologie 1 3 Dovlnl . 800 000,00 2403 793,00 | Investice do budov - - -
sr.o. , , . ToSanovice
krmeni ve velkovykrmné
prasat
:/Iel:gilav Boudy pro telata 1 3 Przno 72 000,00 142 800,00 | Ostatniinestice - - -
SVAZEK OBCi | Obnova a nasledna udrzba Morévka Poet 0sob wusivaiicich
”Moravka- verejné zelené v obcich 1 5 . ! 1099 507,00 1453 794,00 | Parkové upravy v obci 1,3 ha L v N ! 2039
. » ‘ , Prazmo zkvalitnéné sluzby
Praimo Prazmo a Moravka
Chodnik od autobusové
Obec zastavky "Zadky" . . Komunikace - nova Pocet osob vyuZivajicich
Tfanovice ke kfizovatce 1/48 a 11/474 - 1 > | Tranovice 1497472,00 1981 523,00 vystavba 0,29 km zkvalitnéné sluzby >80
usek A

32 Splnéno dle monitoringu k 31. 12. 2009 — modfe; splnéno dle monitoringu k 30. 6. 2010 — ¢erné.
%3 Splnéno dle monitoringu k 31. 12. 2009 — modfe; splnéno dle monitoringu k 30. 6. 2010 — ¢erné.
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. . - Celkové Hodnocené indikatory
>: 3 Misto Vyse “daie Hod Hod
Zadatel Nazev projektu 2 2 realizace proplacené W j , . ) . °_ r’wta o } . . °_ r’mta
> | L . - realizovaného Indikator vystupu indikatoru Indikator vysledki indikatoru
S ic projektu dotace (v Kc) . N N 32 ; 33
projektu (v KE) vystupu vysledki
Jiné - ndkup techniky i
Y ro udrzbu zelené & sivaiici
Obec Obnova a tprava 1| 5 | Metylovice | 985912,00 | 1348337,00 Pocet osob vyuzivajicich 1568
Metylovice intravilanu . ) zkvalitnéné sluzby
Parkové Upravy v obci 1,03 ha
Mésto Oprava povrchu chodniku Frydlant Komunikace - Potet osob vwusivaiicich
Frydlant na MK Bezrucova v k.U. 1 5 nad 349 432,00 816 849,00 0,185 km L, ¥ . ) 1560
., . . ., rekonstrukce/obnova zkvalitnéné sluzby
nad Ostravici | Frydlant nad Ostravici Ostravici
Obec Rekonstrukce MK Ostravice Komunikace - Pocet osob vyuZivajicich
. - Vrchy SO 102 oprava 2 5 Ostravice 1141 695,00 1558 365,00 0,033 km v, ¥ N ) 250
Ostravice vy s rekonstrukce/obnova zkvalitnéné sluzby
a rozsireni mostu
vy, Jiné/ostatni - \ v s
Obec Krdsna | RoZoifeni verejného 2 | 5 | Krasna 588673,00 |  781304,00 | rekonstrukce vefejného 2 km | Pocet osob vyuzivajicich 665
osvétleni Zlatnik - Visalaje vl 11 ks svitidel | zkvalitnéné sluzby
osvétleni
Obec Pstrugi | Vistni komunikacevnové | | o | b 1800000,00 | 4316989,00 | KOmunikace - 0,246 km | "OCet 0sob vyuzivajicich 90
zastavbé v obci PstruZi rekonstrukce/obnova zkvalitnéné sluzby
K?mumkace —nova 0,29 km
vystavba
Komunikace —
rekonstrukce/obnova 0,464 km
K ” h 0.754 k Pocet osob
Celkem 14 350 930,00 | 23 549 961,00 | Komunikace (souhrn) 754 km |\ usivajicich 9114
zkvalitnéné sluzby
Parkové Upravy v obci 2,33 ha
Jiné ostatni —
rekonstrukce vefejného 2 km
! 11 ks svitidel

osvétleni
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5.2. VYHODNOCEN{ PLNENi{ MONITOROVACICH INDIKATORU MAS POBESKYDI{ DLE SPL

Monitorovaci indikatory a jejich planované hodnoty k 31. 12. 2009 byly stanoveny v SPL MAS Pobeskydi
v kap. 6.6 za u¢elem monitoringu naplriovani SPL.

Tabulka 17: PInéni monitorovacich indikatort SPL MAS Pobeskydi k 30. 6. 2010 (souhrn)

Indikétor Planovany stav Plnéni Proplacena dotace
k 31. 12. 2009 k 30. 6. 2010 na indikator (v Kc)
Pocevt’ r]ovych/.r.'?kvorlstrt:ovan\l/ch budov a !)Ioch 3 5 6 016 239,00
slouzicich k zajisténi obcanského vybaveni
Pocet obnovenych a zhodnocenych pamatkovych
objektt nebo pocet novych ¢i obnovenych expozic 1 0 0,00
a muzei
Pocezt. ngyych/moderfllzovan\’/ch technologii/staveb 5 5 872 000,00
pro Zivocisnou a rostlinnou vyrobu
Pocet novych/rekonstruovanych zafizeni pro cestovni
1 0 0,00
ruch
Pocet realizovanych projekti obci v oblasti dopravni
a technické infrastruktury véetné vodohospodarské, 2 7 7 462 691,00
zajisténi uzemnich pland a zlepseni vzhledu obci
Celkem 9 14 14 350 930,00

Ke dni 30. 6. 2010 bylo doposud Uspésné realizovano a proplaceno 14 projektl a to 11 projektd z vyzvy ¢. 1 a 3
projekty z vyzvy ¢. 2 MAS Pobeskydi. Prvni vyzva byla vyhlaSena pouze pro fiche €. 1, 3 a 5. Druha vyzva byla
vyhlasena jiz pro vSechny fiche. Rozdéleni proplacenych projektd k30. 6. 2010 dle jednotlivych fichi je
nasledujici:

- 5 projektl ve fichi ¢. 1 — Obc¢anska vybavenost, proplacena dotace ve vysi 6 01y6 239,00 K¢,

- 0 projektl ve fichi ¢. 2 — Kulturni dédictvi a tradice, proplacena dotace ve vysi 0,00 K¢,

- 2 projekt ve fichi ¢. 3 — Rozvoj zemédélského podnikani, proplacena dotace ve vysi 872 000,00 K¢,

- 0 projektl ve fichi ¢. 4 — Cestovni ruch, proplacend dotace ve vysi 0,00 K¢,

- 7 projektd ve fichi €. 5 — Zivotni prostiedi a infrastruktura, proplacena dotace ve vysi 7 462 691,00 K&.

Celkem bylo proplaceno 14 350 930,00 K¢.

Graf 10: Priibéh plnéni monitorovacich indikatort SPL MAS Pobeskydi

| Stav k 31. 12. 2009
Stav k 30. 6. 2010
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Tabulka 18: PInéni monitorovacich indikatord SPL MAS Pobeskydi k 30. 6. 2010 (podrobné)

Misto

Planovany

o = ! ' . Proplacena Vyzva PInéni Plnéni
Indikator Zadatel Nazev projektu realizace N . stav
projektu dotace (v Kc) C. k 31. 12. 2009 k 31.12. 2009 k 30. 6. 2010
Obec Bruzovice Rekonttuk’ce: budovy Zakl;:adm Bruzovice 1512 604,00 1 1 1
a Matefské skoly - Bruzovice
Obec Prazmo Rekontrukce budovy matefské Skoly - | ;0 1059529,00 | 1 1 1
Il. etapa
Prostor pro radost - obnova
Obec Pazderna spolecenskych mistnosti v obci Pazderna 1456 236,00 1 1 1
Pazderna
Obec Sob&govice | Vstavba hospodafské budovy Sob&Zovice 1606578,00 [ 1 1 1
u hasic¢ské zbrojnice
Obec Lutina Rekonstrukce obfadnisiné a klubu Lugina 38129200 | 1 0 1
dlchodct
Télovychovna Rekonstruk b t 16
Nové/rekonstruované jednota le c;]ns rulcler::\ e iho | Dobrati 0,00 2 0 0
budovy a plochy slougici COMFORT E&c vy a zavlahovy system sportovniho obratice ) 5
k zajisténi obéanského Dobratice,o.s. riste
vybaveni P e
Mésto Brusperk Rek?nsvtrukcve hasi¢ské zbrojnice Brusperk 0,00 ) 0 0
v mésté Brusperku
Obec Vojkovice | OPnovabudovy byvalé skoly Vojkovice |, o i 000 | 2 0 0
- oprava fasady, vyména oken a dvefi
Ptestavba garaze na kancelar,
Obec Hukvaldy klubovnu a skladovy prostor v arealu Hukvaldy 0,00 2 0 0
TJ Sokol Hukvaldy
Obec Kozlovice Rekonstrukce Zakladni Skoly Kozlovice Kozlovice 0,00 2 0 0
Télovychovna . . .
‘ednota Stara Rekonstrukce salu pro zajmovou Stara Ves
] L. a sportovni ¢innost ve Staré Vsi nad Ondfej- 0,00 2 0 0
Ves nad Ondrej- L .
. nad Ondfejnici nici
nici, o.s.
Souhrn za indikator 6 016 239,00 - 100,00 % 133,33 % 166,67 %
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Misto

Planovany

. 5 . . . Proplacena Vyzva PInéni Plnéni
Indikator Zadatel Nazev projektu realizace N . stav
K . k31.12.2 k 30. 6. 201
projektu dotace (v Kc) ¢ k 31. 12. 2009 3 009 30. 6. 2010
Obngvenela zh.odnocene Obec Prino Obnova kostela v obci Przno Przno 0,00 2 0 0
pamatkové objekty nebo 1
nové &i obnovené x . Obnova fasddy kostela sv. Ignace .
expozice a muzea RkF Malenovice eyl Malenovice 0,00 2 0 0
Souhrn za indikator 0,00 - 100,00 % 0,00 % 0,00 %
Rekontrukce systému kejdového
TOZOS spol. hospodarstw a mocliermzace ’ ) Do!nl ' 800 000,00 1 0 1
sr.o. technologie krmeni ve velkovykrmné ToSanovice
Nové/modernizované prasat
technologie/stavby Miroslav Herot Boudy pro telata Prino 72 000,00 1 2 1 1
pro Zivocisnou
a rostlinnou vyrobu . . . i
W TOZOS spol Modernizace produkéni staje a dojirny HO:‘I"II . 0,00 2 0 0
sr.o. ToSanovice
Miroslav Herot Dojici robot Przno 0,00 2 0 0
Souhrn za indikator 872 000,00 - 100,00 % 50,00 % 100,00 %
Nové/rekonstruované L o Kuncice pod
e, , Oldrich Mensik na ubytovaci zafizeni za Ucelem . . p 0,00 2 1 0 0
zatizeni pro cestovni ruch . . Ondrejnikem
provozovani agroturistiky
Souhrn za indikator 0,00 - 100,00 % 0,00 % 0,00 %
SVAZEK OBCi ; . . .
"Moravka- Obnoya a na’slednavudrzba verfejne Mo[avka, 1099 507,00 1 1 1
Prasmo” zelené v obcich Prazmo a Moravka Prazmo
Realizované projekty obci | ~razmo
v oblasti dopravni Chodnik od autobusové zastavky
a technické infrastruktury Obec TFanovice "Zadky" ke kfizovatce 1/48 a II/474 - Tfanovice 1497 472,00 1 1 1
véetné vodohospodaiské, dsek A 2
zajisténi uzemnich plant
a zlepsSeni vzhledu obci . i . o .
Obec Metylovice | Obnova a Uprava intravilanu Metylovice 985 912,00 1 1 1

41/88




Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického pldnu LEADER MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Misto

Planovany

. 5 . . . Proplacena Vyzva PInéni Plnéni
Indikator Zadatel Nazev projektu realizace N . stav
K . 1.12.2 . 6.201
projektu dotace (v Kc) ¢ k 31. 12. 2009 k3 009 k 30. 6. 2010
Mésto Frydlant Oprava povrchu chodniku na MK Frydlant
nad Ostravici Bezrucova v k.u. Frydlant nad Ostravici | nad Ostravici 349432,00 ! ! !
Obec Krsna Rf)zsw_enl verejného osvétleni Zlatnik - Krsna 588 673,00 5 0 1
Visalaje
Obec Pstrusi Mlstn_l komlﬂtnkace v nové zastavbé Pstrusi 1 800 000,00 5 0 1
v obci Pstruzi
Obec Ostravice Rekonstrukce MIENOstrawce - Vrehy SO Ostravice 1141 695,00 2 0 1
102 oprava a rozsifeni mostu
Obec Dobratice Opraya MK Dobratice - 1C Nadrazi - Dobratice 0,00 2 0 0
Hranice
Obnova a Udrzba verejnych
Obec Baska prostranstvi v obci Baska, oprava Baska 0,00 2 0 0
centralniho chodniku v autokempu
Souhrn za indikator 7 462 691,00 - 100,00 % 200,00 % 350,00 %
Souhrn za vSechny indikatory 14 350 930,00 - 100,00 % 76,67 % 123,33 %
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5.3. PREHLED PODANYCH, SCHVALENYCH A REALIZOVANYCH PROJEKTU DLE TYPU
ZADATELE

Tabulka 19: Pfehled podanych, schvélenych a realizovanych projektt dle typu Zadatele (k 30. 6. 2010)

- 2008 2009 2010
Potet podanych projekti®* 23 27 35
obci a svazkl obci 19 18 24
zemédélskych podnikatel(i 2 3 6
ztoho | nezemédélskych podnikatelt 0 0 1
cirkve a jejich organizace 1 2 4
NNO (jiné vySe neuvedené) 1 4 0
Celkovy rozpoéet podanych projektd (v K¢) 33,63 mil. 41,67 mil. 58,46 mil.
Pozadovana dotace podanych projekti (v KE)"’5 25,53 mil. 28,93 mil. 38,50 mil.
Alokace na rok (v Kg) 12,49 mil. 16,66 mil. 17,80°® mil.
Previs poptavky o 104,40 % 73,65 % 123,54 %
Pocet schvalenych® /realizovanych projektd 11/0 16/9 17/5
obci a svazku obci 9/0 10/8 10/4
zemédélskych podnikatel(i 2/0 3/1 5/1
ztoho | nezemédélskych podnikatelt 0/0 0/0 0/0
cirkve a jejich organizace 0/0 1/0 2/0
NNO (jiné vy$e neuvedené) 0/0 2/0 0/0
Celkovy rozpocet realizovanych projektt (v Ke)*® 0,00 13,86 mil. 9,70 mil.
Proplacena dotace realizovanych projekti (v K&)** 0,00 4,02 mil. 10,33 mil.*

** Pouze pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.

* pouze pfijatelné projekty hodnocené vybérovou komisi.

% Veéetné 131 515,00 K& dodateéné pfesunutych z opatfeni IV.1.1 na opatfeni IV.1.2.

*7 Stav k 31. 10. 2010.

3 Projekty ukoncené v daném roce, tzn. byla podana Zadost o proplaceni vydaju.

39 Vyse dotace skutecné proplacené Zadateli na ucet v daném roce.

0 yyEi Eastka pridélené dotace neZ castka celkového rozpoctu realizovanych projektll v roce 2010 je
zpUsobena prodlevou mezi podanim Zadosti o proplaceni vydajd v roce 2009 a proplacenim dotace v roce 2010.
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Graf 11: Celkovy rozpocet podanych a realizovanych projektd, véetné proplacena dotace (k 30. 6. 2010)41
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Z grafu je patrny rostouci zajem o moznost ziskani dotaci z vyhlasenych vyzev MAS Pobeskydi. Jelikoz prvni
vyzva byla vyhldsena v ¢ervenci 2008, neni v tomto roce zrealizovan a tudiz proplacen zadny projekt. Celkovy
rozpocet podanych pfijatelnych projektl v roce 2008 dosahl vyse 33,63 mil. K¢. V roce 2009 to bylo jiz 41,67
mil. K¢ a v roce 2010 dokonce 58,46 mil. KE. Projekty z prvni vyzvy byly postupné realizovany a proplaceny jak
v roce 2009, tak i v roce 2010, s ¢imZ souvisi rostouci hodnota celkového rozpoctu realizovanych projektl, kdy
v roce 2009 ¢inila tato hodnota 13,86 mil. K¢ a v roce 2010 stoupla o dalSich 9,70 mil. K¢. Postupné roste také
proplacend dotace realizovanych projektd. V roce 2009 Cinila 4,02 mil. K¢ a v dal$im roce 10,33 mil. K¢, kde je
tato ¢astka tvorena proplacenymi dotacemi zrealizovanych projektd jak z prvni, tak i z druhé vyzvy MAS
Pobeskydi.

" vy8si tastka pridélené dotace nei &astka celkového rozpottu realizovanych projektl vroce 2010 je
zpUsobena prodlevou mezi podanim Zadosti o proplaceni vydajl v roce 2009 a proplacenim dotace v roce 2010.
U podanych projektl se jedna pouze o prijatelné projekty hodnoceny vybérovou komisi.
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Graf 12: PoZadovana, schvalena a proplacena dotace dle typu Zadatele (k 30. 6. 2010) 2
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Graf 13: Pocet podanych, schvalenych a realizovanych projektt dle typu Zadatele (k 30. 6. 2010)43
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Nejaktivnéjsi Zadatelé jsou z fad obci a svazkl obci, kdy ve sledovaném obdobi podali celkem 61 projektd.
Z nich bylo 29 projektd schvaleno a 12 je jiz Uspésné ukonceno. Nasleduji Zadatelé z fad zemédélskych
podnikatelll a to scelkovym poétem 9 podanych projektl, které byly vsechny schvaleny a 2 jsou jiZ
zrealizovany. Treti nejvyssi hodnota podanych projektd je evidovana u Zadateld typu cirkve a jejich organizace,

2 Schvalené projekt k 31. 10. 2010. U podanych projekt(l se jedna pouze o prijatelné projekty hodnoceny
vybérovou komisi.
* Schvalené projekt k 31. 10. 2010. U podanych projektll se jedna pouze o prijatelné projekty hodnoceny
vybérovou komisi.
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a to s poCtem 7 podanych projektd, z nichz 3 byly schvéleny a ty budou postupné realizovany. Shodny pocet
podanych projektl, a to 3, je dosazen u Zadateld zfad nezemédélskych podnikateld s 1 schvalenym
a neukoncenym projektem a z fad nestatnich neziskovych organizaci s 2 schvalenymi projekty, které zatim také
nejsou ukonceny.

5.4. PREHLED PODANYCH, SCHVALENYCH A REALIZOVANYCH PROJEKTU
DLE JEDNOTLIVYCH ZADATELU

Tabulka 20: Pfehled pozadovanych, schvalenych a proplacenych dotaci dle jednotlivych Zadatel(i (k 30. 6. 2010)

Celkova dotace . .o
(v K&) Pocet projektt
3 s | 5| 8
Zadatel 5 = E Misto realizace
Pozadovana Schvalena Proplacena E = §
> —
25| %
v o«
Anna Bielanova 1122 000,00 0,00 0,00 1 0 0 | Hnojnik
Farni sbor Slezské cirkve
evangelické, a.v. 430 610,00 0,00 0,00 1 0 0 | Albrechtice
v Albrechticich
Ing. Mengik OldFich, PhD. | 1160940,00 | 1 160 940,00 0,00 1 1 o | Kuncice pod
Ondrejnikem
Jan Kopéak 101 500,00 0,00 0,00 1 1| o Kuncice pod
Ondrejnikem
Meésto Brusperk 2 859 842,00 881 092,00 0,00 4 1 0 | Brusperk
Mésto Frydiant 2230537,00 | 349432,00 | 34943200 | 2 Frydlant
nad Ostravici nad Ostravici
Miroslav Herot 1572 000,00 1272 000,00 72 000,00 3 2 Prino
Obec Baska 1180 739,00 748 739,00 0,00 2 0 | Baska
Obec Bila 1356 483,00 0,00 0,00 0 0 | Bila
Obec Bruzovice 9579 605,00 1 800 000,00 1512 604,00 6 Bruzovice
Obec Celadna 1 800 000,00 0,00 0,00 0 0 | Celadnd
Obec Dobratice 1 800 000,00 1474 815,00 0,00 0 | Dobratice
Obec Dolni ToSanovice 1 800 000,00 0,00 0,00 0 0 | Dolni Tosanovice
Obec Frycovice 1 795 006,00 0,00 0,00 0 0 | Frycovice
Obec Hnojnik 900 000,00 0,00 0,00 0 0 | Hnojnik
Obec Horni Tosanovice 2 875 114,00 0,00 0,00 2 0 0 | Horni ToSanovice

* Pouze pfijatelné projekty hodnocené vyb&rovou komisi.
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Celkova dotace

Pocet projektt

(v K¢)
Zadatel gﬁ -£>’- -g Misto realizace
Pozadovana Schvalena Proplacena E 2 §
2153
-
Obec Hukvaldy 2949 041,00 954 044,00 0,00 3 1| 1% | Hukvaldy
Obec Janovice 2 478 003,00 0,00 0,00 2 0 0 | Janovice
Obec Komorni Lhotka 1851 300,00 0,00 0,00 2 0 0 | Komorni Lhotka
Obec Kozlovice 583 777,00 583 777,00 0,00 1 1 0 | Kozlovice
Obec Krasna 1293 695,00 588 673,00 588 673,00 2 1 1 | Krasnd
Obec Krmelin 365 759,00 0,00 0,00 2 0 0 | Krmelin
Obec Lhotka 888 984,00 0,00 0,00 1 0 0 | Lhotka
Obec Lucina 2119 147,00 381 292,00 381 292,00 2 1 1 | Lucina
Obec Metylovice 1853 613,00 1172 745,00 985 912,00 2 1 1 | Metylovice
Obec Nosovice 819 453,00 0,00 0,00 1 1 1 | Nosovice
Obec Ostravice 1600 492,00 1600 492,00 1141 695,00 1 1 1 | Ostravice
Obec Pazderna 1729501,00 | 1729501,00 1456 236,00 1 1 1 | Pazderna
Obec Prazmo 1261696,00 | 1261696,00 1059 529,00 1 1 1 | Praimo
Obec Prino 3157 103,00 577 905,00 0,00 3 1 0 | Prino
Obec Pstruzi 5382 606,00 | 1800 000,00 1 800 000,00 3 1 1 | Pstruii
Obec Smilovice 1661 580,00 0,00 0,00 1 0 0 | Smilovice
Obec Sobésovice 2247964,00 | 1644378,00 1606 578,00 2 1 1 | Sobé3ovice
e tw@am| o om| 1| of ot
Obec Térlicko 1 800 000,00 0,00 0,00 1 0 0 | Térlicko
Obec Tfanovice 1782 000,00 1782 000,00 1497 472,00 1 1 1 | Tfanovice
Obec Vojkovice 1363 666,00 628 349,00 0,00 2 1 0 | Vojkovice
Obec Vysni Lhoty 1476 784,00 0,00 0,00 2 0 0 | Vysni Lhoty

** Podand z4dost o proplaceni vydaji. Dotace k 30. 6. 2010 jesté neproplacena.
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Celkova dotace

Pocet projektt

(v K¢)
y s | 5| S| . .
Zadatel 5 = £ Misto realizace
Pozadovana Schvalena Proplacena g = §
> =
5|3
v o
Petr Mikeska 1200 000,00 0,00 0,00 1 0 0 | Celadna
Radek Vitasek 397 260,00 0,00 0,00 1 0 0 | Bruzovice
Rimskokatolicka farnost 1305 055,00 | 1301570,00 0,00 1 1 0 | Malenovice
Borova-Malenovice
Rimskokatolicka farnost 997 446,00 0,00 0,00 1 0 0 | Bruzovice
Bruzovice
Rimskokatolicka farnost |, o 1 09 0,00 0,00 1 0| 0| Dobratice
Dobratice
Rimskokatolicka farnost Frydlant
Frydlant nad Ostravici 688 511,00 0,00 0,00 ! 0 0 nad Ostravici
Rimskokatolicka farnost 2 106 494,00 0,00 0,00 2 0 0 | Krmelin
Stara Béla
SK Tranovice, o.s. 1 800 000,00 0,00 0,00 1 0 0 | Tranovice
Sportovni klub 824 670,00 0,00 000 2| 0| 0] Metylovice
Metylovice
SVAZEK OBCI "Moravka- | 53,0997 00 | 1505287,00 | 1099507,00 | 2 1 y | Mordvka,
Prazmo Prazmo
Télovychovna jednota 46 .
COMPORT Dobratice, .. 888391,00 |  888391,00 0,00 1 1| 1| Dobratice
T)Stara Ves 1470470,00 | 1470470,00 0,00 1 1| qv | Staraves
nad Ondfejnici, o.s. nad Ondrejnici
TOZOS, spol. sr. o. 2400 000,00 | 1600000,00 | 800 000,00 3 2 1 | Dolni/Horni
ToSanovice
Vojtéch Herot 60 000,00 0,00 0,00 1 0 0 | Prino

Béhem tfi vyzev, které vyhlasila MAS Pobeskydi v roce 2008, 2009 a 2010 byly zadosti o dotaci podany celkem

od 50 7adatel(. Celkem bylo zaevidovano 85 pfijatelnych Zadosti, nebot néktefi Zadatelé podali vice Zadosti.

Na dotacich bylo celkem pozadovano 92,3 mil. KE. Z toho bylo 29,2 mil. K¢ schvaleno a 14,3 mil. K¢ nasledné

proplaceno.

Nejvyssi objem poZadované dotace v ramci tfi vyzev MAS Pobeskydi je evidovan u Zadatele Obec Bruzovice, a

to 9,5 mil. KE. Presto neni vySe proplacené dotace u této obce nejvyssi. Dosahuje objemu 1,5 mil. K¢, coz ji radi

na treti misto. Nejvyssi objem proplacené dotace byl proplacen Zadateli Obce Pstruzi, a to 1,8 mil. K¢. Druha

nejvyssi ¢astka proplacené dotace Cini 1,6 mil. K¢, z celkové pozadované dotace 2,2 mil. K¢, a to u zadatele Obce

Sobésovice.

* podana zadost o proplaceni vydajd. Dotace k 30. 6. 2010 neproplacena.
*” Podand z4dost o proplaceni vydajii. Dotace k 30. 6. 2010 neproplacena.
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Graf 14: Piehled jednotlivych Zadatel( a jejich poZadovana, schvélena a proplacena dotace (k 30. 6. 2010)
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Graf 15: Pocet podanych (pfijatelnych), schvalenych a realizovanych projektt dle Zadateld (k 30. 6. 2010)
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Monitorovaci zprdva o realizaci Strategického planu Leader MAS Pobeskydi k 30. ¢ervnu 2010

Nejvyssi pocet podanych (pfijatelnych) projektl za predchozi 3 vyzvy MAS Pobeskydi je evidovan u Zadatele
Obec Bruzovice, cemuz také odpovidaji nejvyssi pozadované dotace (viz pfedchozi graf). U tohoto Zadatele byl
schvdlen 1 projekt, ktery je jiz také zrealizovan. Poté ndasleduje Mésto Brusperk se 4 podanymi a jednim
schvalenym projektem, jehoz realizace naddle pokracuje. Nasleduje prehled Zadatell se 3 podanymi projekty:

- Miroslav Herot (2 projekty schvalené a 1 je jiz ukoncen),

- Obec Hukvaldy (1 schvaleny projekt, jez dosud neni ukoncen),

- Obec Prino (1 schvaleny projekt, jez dosud neni ukoncen),

- Obec Pstruzi (1 schvaleny projekt, jez byl jiz Uspésné ukoncen) a

- TOZOS, spol. sr.o. (2 schvalené projekty, z nichz 1 projekt je jiz ukonéen).

Pocet 2 podanych projektl je evidovan u téchto Zadatel(:

- Maésto Frydlant nad Ostravici (1 schvéleny a jiz ukonceny projekt),

- Obec Baska (1 schvaleny projekt, jehoz realizace pokracuje),

- Obec Horni ToSanovice (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvélené),

- Obec Janovice (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvalené),

- Obec Komorni Lhotka (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvélené),

- Obec Krasna (1 schvaleny projekt, ktery jej jiz ukoncen),

- Obec Krmelin (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvalené),

- Obec Lucina (1 schvaleny a jiz ukonceny projekt),

- Obec Metylovice (1 schvéleny a Uspésné zrealizovany projekt),

- Obec Sobésovice (1 schvaleny a Uspésné zrealizovany projekt),

- Obec Vojkovice (1 schvaleny projekt, jehoZ realizace pokracuje),

- Obec Vysni Lhoty (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvalené),

- Rimskokatolicka farnost Stara Béla (u tohoto 7adatele nebyly projekty schvélené),
- Sportovni klub Metylovice, o.s. (u tohoto Zadatele nebyly projekty schvalené) a
- SVAZEK OBCi “Moravka-Prazmo” (1 schvaleny a Uspésné zrealizovany projekt).

U zbyvajicich Zadatelll je evidovan jeden podany projekt. Ty, které jsou jiz ukonieny, jsou patrné
z predchazejiciho grafu.

5.5. PREHLED PODANYCH, SCHVALENYCH A REALIZOVANYCH PROJEKTU DLE MISTA
REALIZACE

Béhem 3 vyhlasenych vyzev MAS Pobeskydi byly zaevidovany pfijatelné projekty, jez jsou, budou, ¢i mély byt
realizovany na Uzemi 37 obci s tzemni plsobnosti MAS Pobeskydi.

Tabulka 21: Pozadovanad, schvalena a proplacena dotace na tizemi jednotlivych obci MAS Pobeskydi (k 30. 6. 2010)

Celkova dotace (v K¢) Pocet projektu za misto realizace
Misto
realizace a8
PoZadovana Schvalena Proplacena Podanych Schvélenych | Realizovanych
Albrechtice 430 610,00 0,00 0,00 0 0
Baska 1180 739,00 748 739,00 0,00 1 0
Bila 1356 483,00 0,00 0,00 0 0

*® Pouze pfijatelné projekty hodnocené vyb&rovou komisi.
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Celkova dotace (v K¢)

Pocet projektu za misto realizace

Misto
realizace . i L i s . )
Pozadovana Schvalena Proplacena Podanych Schviélenych Realizovanych

Brusperk 2 859 842,00 881 092,00 0,00 1 0
Bruzovice 10 974 311,00 1800 000,00 | 1512 604,00 1 1
Celadna 3 000 000,00 0,00 0,00 0 0
Dobratice 4 488 391,00 2 363 206,00 0,00 2 1%
Dolni 2 600 000,00 800 000,00 800 000,00 1 1
ToSanovice
Fry&ovice 1 795 006,00 0,00 0,00 0 0
Frydlant 2919 048,00 349 432,00 349 432,00 1 1
nad Ostravici
Hnojnik 2 022 000,00 0,00 0,00 0 0
Horni 4 475 114,00 800 000,00 0,00 1 0
ToSanovice
Hukvaldy 2949 041,00 954 044,00 0,00 1 1%°
Janovice 2 478 003,00 0,00 0,00 0 0
Komorni
Lhotka 1 851 300,00 0,00 0,00 0 0
Kozlovice 583 777,00 583 777,00 0,00 1 0
Krasna 1293 695,00 588 673,00 588 673,00 1 1
Krmelin 2 472 253,00 0,00 0,00 0 0
Kuncice pod 1262440,00 | 1160 940,00 0,00 1 0
Ondrejnikem
Lhotka 990 484,00 0,00 0,00 0 0
Lugina 2119 147,00 381 292,00 381 292,00 0 0
Malenovice 1305055,00 | 1301570,00 0,00 1 0
Metylovice 2265948,00 | 1172 745,00 985 912,00 1 1
Moravka,

. 3305287,00 | 1505287,00 | 1099 507,00 1 1
Prazmo
NoZovice 819 453,00 0,00 0,00 0 0
Ostravice 1762 042,00 1600492,00 | 1141 695,00 1 1
Pazderna 1729 501,00 1729501,00 | 1456 236,00 1 1

* podana zadost o proplaceni vydajd. Dotace k 30. 6. 2010 neproplacena.
> podand z4dost o proplaceni vydajt. Dotace k 30. 6. 2010 neproplacena.
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i Celkova dotace (v Kc¢) Pocet projektu za misto realizace
Misto
realizace . i L i . as . )

PoZadovana Schvalena Proplacena Podanych Schviélenych Realizovanych

Praimo 1261 696,00 1261 696,00 1059 529,00 1 1 1

Prino 4789 103,00 1849 905,00 72 000,00 7 3 1

Pstruzi 5382 606,00 1 800 000,00 1 800 000,00 3 1 1

Smilovice 1661 580,00 0,00 0,00 1 0 0

Sobésovice 2 247 964,00 1644 378,00 1 606 578,00 2 1 1

StaraVes | 351100200 | 1470470,00 0,00 2 1 1%

nad Ondfejnici

Térlicko 1 800 000,00 0,00 0,00 1 0 0

Tfanovice 3582 000,00 1782 000,00 1497 472,00 2 1 1

Vojkovice 1363 666,00 628 349,00 0,00 2 1 0

Vysni Lhoty 1476 784,00 0,00 0,00 2 0 0

Nejvyssi objem pozadované dotace je evidovan na Uzemi obce Bruzovice, a to 10,9 mil. K. Nasleduje uzemi
obce Pstruzi s pozadavkem 5,3 mil. KE. Zde je také evidovan nejvyssi objem proplacené dotace, jejiz vyse
dosahuje 1,8 mil. K. Treti nejvysSi pozadovany objem dotace je evidovan na Uzemi obce Przno. Zde bylo
pozadovano 4,7 mil. KE. Proplaceno je zatim pouze 72 tis. K¢.

Nejvyssi pocet podanych (prijatelnych) projektl je na Uzemi obce Bruzovice, a to 8 projektl. Z nichZ bylo 6
podano Obci Bruzovice, jeden projekt fyzickou osobou a jeden projekt cirkevni organizaci. Schvaleny je jeden
projekt (Zadatel Obec Bruzovice) a tento projekt je jiz také Uspésné ukonéen. Se 7 podanymi (pfijatelnymi)
projekty nasleduje Uzemi obce Przno. Zde byly 3 projekty podany Zadatelem Obec Prino a 4 projekty fyzickymi
osobami. Na Uzemi této obce je také schvalen nejvyssi pocet projektd, a to 3 projekty, z nichZ jeden je jiz
ukonéen. Se shodnym poctem 4 projektl nasleduji tzemi obci:

- Brusperk (1 schvaleny projekt, jehoz realizace pokracuje),

- Horni Tosanovice (1 schvaleny projekt, jehoz realizace pokracuje),
- Krmelin (na tomto uzemi nebyl dosud zaden projekt schvalen),

- Metylovice (1 schvaleny projekt, jehoz realizace je jiz ukoncena).

Pocet 3 podanych (prijatelnych) projektl je evidovan na Uzemi téchto obci:

- Dobratice (2 schvalené projekty, z nichz 1 je jiz ukoncen),
- Frydlant nad Ostravici (1 schvaleny a jiz ukoncéeny projekt),
- Hukvaldy (1 schvaleny projekt, jehoz realizace pokracuje),
- Pstruzi (1 schvaleny projekt, jehoz realizace je ukoncena).

Pocet 2 podanych (prijatelnych) projektl je evidovan na Uzemi téchto obci:

- Baska (1 schvaleny projekt, jehoz realizace pokracuje),

> Podand zadost o proplaceni vydajt. Dotace k 30. 6. 2010 neproplacena.
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- Celadna (k 30. 6. 2010 nebyly projekty schvéleny),

- Dolni ToSanovice (1 schvaleny projekt, jehoz realizace je ukonéena),

- Hnojnik (na Uzemi této obce nebyl projekt doposud schvalen),

- Janovice (na Uzemi této obce nebyl projekt doposud schvalen),

- Komorni Lhotka (na Uzemi této obce nebyl projekt doposud schvalen),
- Krasna (1 schvaleny projekt, jehoz realizace je ukoncena),

- Lucina (1 schvaleny projekt, jehoZ realizace je ukoncena),

- Moravka, Prazmo (1 schvéleny projekt, jehoz realizace je ukoncena),

- Sobésovice (1 schvaleny projekt, jehoz realizace je ukoncena),

- Stard Ves nad Onfrejnici (1 schvéleny projekt, jehoZ realizace pokracuje),
- Tranovice (1 schvéleny projekt, jehoz realizace je ukoncena),

- Vojkovice (1 schvaleny projekt, jehoZ realizace pokracuje).

Po jednom projektu je evidovano na Gzemi téchto obci:

- Albrechtice (doposud Zadny schvéleny projekt),
- Bila (doposud Zadny schvéleny projekt),

- Frycovice (doposud Zadny schvéleny projekt),

- Kozlovice (projekt nadéle pokracuje),

- Kuncice pod Ondrejnikem (projekt nadale pokracuje),
- Malenovice (projekt nadale pokracuje),

- Nosovice (doposud Zadny schvaleny projekt),

- Ostravice (projekt je ukoncen),

- Pazderna (projekt je ukoncen),

- Praimo (projekt je ukonéen),

- Smilovice (doposud Zadny schvaleny projekt),

- Térlicko (doposud Zadny schvéleny projekt).

Nasledujici grafy uvadéji prehledné pocty projektl a vyse dotaci poZzadovanych, schvalenych a proplacenych
za jednotlivd mista realizace tj. Uzemi obci.

Na konci této kapitoly je uvedena mapka, na které jsou zndzornény vsechny zrealizované a proplacené projekty
k 30. 6. 2010 dle mista realizace. Jsou zde zafazeny viechny projekty prvni vyzvy a ¢ast projektl druhé vyzvy.

Projekty byly zrealizovany (a dotace jiz proplacena) v 13 obcich z celkového poctu 37 obci, které jsou mistem
realizace v podanych projektech. Pouze v jedné z téchto obci byly zrealizovany k 30. 6. 2010 dva projekty. Jedna
se o obec Prazmo. Dale jeden projekt byl realizovdan na Uzemi dvou obci a to Mordvky a Prazma. Vyse
proplacené dotace byla rovhomérné (% + %) rozdélena mezi tyto obce.

Nejvyssi dotace byla proplacena na projekty realizované v obcich Pstruzi, Sobésovice, Prazmo. Nejnizsi vyse
dotace byla propalcena na projekty realizované v obcich Lucina, Frydlant nad Ostravici a Przno.
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Graf 16: Misto realizace projektd spolu s vysi poZadované, schvalené a proplacené dotace k 30. 6. 2010
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Obrazek 1: Pocet zrealizovanych projekti na tizemi obce vé. vyse proplacené dotace (k 30. 6. 2010)

Albrechtice

Stara Ves
nad Odfejnici

Brusperk

Komorni

Palkovice
Lhotka

4 Frydlant
‘ nad Ostravi
Kunéit_:e

pod Ondfrejnikel

Ostravice

Pocet zrealizovanych
projektt na tizemi obce

D 1 projekt
- 2 projekty
Poznamka.: Jeden projekt byl realizovan na Gzemi dvou obci (Moravky
90 o2 OE:iL K%G

a Prazma). Vyse dotace byla rozdélena rovnomérné mezi tizemi téchto obci.
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6. SPOLUPRACE

6.1. SPOLUPRACE

MAS Pobeskydi vyviji aktivity na Gzemi i mimo Uzemi své plsobnosti rlizného charakteru, od spoluprace
a aktivit kratkodobych az po aktivity nékolikaleté.

Jednim z dlouhodobych, jiz projekt ,Profesiondlové moravskoslezského venkova“,
spolufinancovany Evropskym socialnim fondem (ESF) a Operacnim programem Rozvoj lidskych zdroji (OP RLZ),

jehoz nositelem byla Narodni observator venkova, o.p.s. a hlavnim partnerem MAS Pobeskydi.

ukonéenym, byl

Dalsim dlouhodobym projektem , Klicové faktory Uspéchu a efektivity intervenci mistnich akénich skupin jako
nastroje pro obnovu a rozvoj venkova CR“, jehoz nositelem bylo Centrum pro komunitni préci zdpadni Cechy
ajednim z partnerd MAS Pobeskydi, byl financovan z programu Vyzkum pro feSeni regiondlnich dispartit
Ministerstva pro mistni rozvoj Ceské republiky.

Neukoncené, resp. pripravované dlouhodobé projekty se tykaji spoluprdce na vytvareni siti a informacnich
kandld pro podporu rozvoje zadinajicich mistnich akénich skupin, at u?z na tzemi Ceské republiky, tak
i v zahranici, ochrany Zivotniho prostfedi, hospodareni s biomasou ¢i rozvoje vzdélavani.

DalSim projektem, na kterém se MAS Pobeskydi podilela zejména lektorskou a poradenskou cinnosti, byl
mezinarodni projekt ,Euro Net”, zaméreny na vytvoreni preshranicni strategie spoluprace Sdruzeni obci povodi
Stonavky (¢len MAS) a Mikroregionu Térchovské doliny (SK).

Zelené centrum Tranovice je projekt Obce Tranovice a jeji Skoly obnovy venkova Tfanovice, na jeho? realizaci
byla vlednu 2010 podana Zadost o dotaci. MAS Pobeskydi je vZadosti definovana jako jeden z partnert

a prispéje pfi realizaci

propagacni,

lektorskou

a poradenskou

¢innosti

vramci vybranych témat

environmetnalniho vzdélavani, vychovy a osvéty a environemtalniho poradenstvi.

Tabulka 22: Pfehled realizovanych a p¥ipravovanych projekti/aktivit spoluprace (k 30. 6. 2010)

Datum uzavieni a ukonéeni

Partner smlouvy o spolupraci Typ spoluprace Zaméreni projektu spoluprace
a partnerstvi
Narodni observator 10. 10. 2006 T Reahza?ce dee,lavaaho prOJektu’
Meziregionalni Profesiondlové moravskoslezského
venkova, o.p.s. 30. 6. 2008
venkova

Centrum pro komunitni , VT

r4ci zapadni Cechy. a.s 5.9.2007 Meziregionaini Vyzkum pro feSeni regiondlnich
praci zap ;313112 2008 g disparit
Plzen
MAS Sdruzeni RiiZze a MAS | 13.12. 2007 T Prosazovani principd LEADER,

L , Meziregionalni
Vlada¥ dosud trva Leadersystems
Lokalna GrupiDzm!ama 18. 2. 2008 L , Deklarace spoluprace a vymény
»Pro Ko Pa Ra“ Koniusza, ) Mezinarodni N , . . e
dosud trva zkusenosti z realizace projektd
Polsko
Ceska zemédélska 5. 3.2008 T Rozvoj venkovskych oblasti
X . . Meziregionalni L

univerzita v Praze dosud trva a podpora iniciativy Leader

Comunauté Pontivy,
Francie

Navazdn kontakt
s vyménou zkusenosti

Mezinarodni

Zivotni prostiedi a obnovitelné zdroje
energii

SdruZeni pro Jesenicko,
Jesenik

20. 10. 2008
dosud trva

Meziregiondlni

Spolupréce a poradenstvi pfi realizaci
osy IV PRV

STONAX o. p. s., Tranovice

Dilci smlouvy
10/2009 - 06/2010

Regionalni

Euro Net — Strategie preshranicni
spoluprdace

Zilinsky samospravny kraj,
Slovensko

Partner od smlouvy
odstoupil v ¢ervnu 2010

Mezinarodni

Obnovme hodnoty vidieckej krajiny —
zachovani tvare uzemi
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Datum uzavieni a ukonceni
smlouvy o spolupraci
a partnerstvi

Partner Typ spoluprace Zaméreni projektu spoluprace

Zelené centrum Tranovice (environ-

Skola obnovy venkova Pfislib spoluprace v Zadosti

. . N . . Regionalni mentalni vzdélavani, vychova, osvéta
Tranovice (Obec Tfanovice | o dotaciv lednu 2010 g . 1 v p
a environmentalni poradenstvi)
Asocijacia za edukaciu Navazan kontakt
) s vyménou zkusenosti Mezinarodni LEADER a vznik mistni akéni skupiny

i regionalni rozvoj, Srbsko 8. 10. 2010

6.2. KOMERCNI CINNOST

Neméné duleZitou napini prace MAS Pobeskydi je komerc¢ni ¢innost. MAS touto cinnosti ziskava finanéni
prostfedky na predfinancovani svych zpuUsobilych vydajd v opattfeni 1V.1.1 PRV a na financovani vydaja, které
vtomto opatfeni nejsou zpUsobilé. Uspédnost této ¢innosti Ize dokumentovat skute¢nosti, e na rozdil
od mnoha jinych MAS, nemusela MAS Pobeskydi na predfinancovani zpusobilych vydaji zajistovat uvér,
prestoZe doposud nebyly vybirdny ani ¢lenské prispévky od jejich ¢lenll. Zasluhu na tom maji predevsim
zaméstnanci MAS Pobeskydi, diky jejichz odbornosti se dafi plnit Ukoly i v této oblasti. Navic touto Cinnosti
podporuje MAS na svém Uzemi pUsobnosti realizaci projekttll, které nelze uplatnit v ose IV LEADER Programu
rozvoje venkova CR a pfispivd tim k naplfiovani integrované strategie GUzemi ,Strategie rozvoje Pobeskydi“.
Zaroven tato Cinnost prispiva k navazovani partnerskych vztahl mezi MAS a subjekty verejné spravy, neziskové
i podnikatelské sféry, které projevi zajem o jeji sluzby.

Tabulka 23: Pfehled projektt zpracovanych MAS mimo program typu LEADER (k 30. 6. 2010)

. . Dotacni
Nazev projektu Rok Dokumentace program/objednatel
Zatepleni obecnich bytovych domu 2008 Zadost o dotaci Moravskoslezsky kraj

Rekonstrukce mostu u hotelu ALBO na MK

v Dolnich Domaslavicich 2008 Zadost o dotaci

Moravskoslezsky kraj

Rekonstrukce mistni komunikace 2008 Zadost o dotaci Moravskoslezsky kraj

Strategicky plan mikroregionu Frydlantsko- Zajmové sdruzeni

Beskydy 2008 Strategicky plan Frydlantsko- Beskydy
Spo.le?censvke’z centrunj pro volnocasové 2008 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
aktivity déti a mladeze

Stavebni tpravy Z$ Janovice 2008 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko

Financ¢ni zabezpeceni projektu Thermal

v Gutech

Pasohlavky 2008 Analyza podnikatelského zdméru Thermal Pasohlavky
Rekons’trukccve kultt.lr’nlho domu "Hajenka 2008 Zadost o dot.aa na projektovou Moravskoslezsky kraj
v Hornich To3anovicich dokumentaci

Rekf)nstrukce rekreacni chaty v turistickém 2008 4dost o dotaci Program rozvoje
arealu venkova CR
!!ekonstrukce a rozs_lrevm voc:iohospodarske 2008 Projekt TISPOL, s.r.0.
infrastruktury v obci Tfanovice

Komunitni centrum v Tranovicich 2008 Projekt TISPOL, s.r.o.

Kemp pod Husarlvkou 2008 Ptipadovad studie LUSTON, o.p.s.
Sbérny dvir ve Vy3nich Lhotach 2008 Zadost o dotaci OP ZpP

Vybaveni sbérného dvora v Tranovicich 2008 Zadost o dotaci OP ZP

Revitalizace dievéného kostela Boziho Téla 2009 4dost o dotaci ROP Moravskoslezsko
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ReV|t’aI|zace drsvle ného kostela Vsech 2009 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Svatych v Sedlistich

Rewfa!lzace drever.Ielho kostela svatého 2009 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Ondfeje v Hodslavicich

Rekonstrukce namésti v obci Lucina 2009 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Pristavba télocvicky Z8 v Sobésovicich 2009 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Kulturné sportovni centrum obce Bruzovice | 2009 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Rekonstrukce stavajicich kabin v aredlu TJ 2009 $4dost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Sokol Hukvaldy

Stavebn.l upravy motorestu Chechltivka 2009 $4dost o dotaci Program rozvoje

na penzion venkova CR
Vicetcelové hfisté Dolni Domaslavice 2009 Zadost o dotaci MF CR 298 222
Uzemni plan Sobésovice 2009 Zadost o dotaci IOP

Rekonstrukce a obnova kaple Navstiveni 5. . Program rozvoje

P. Marie v obci Lhotka 2009 Zadost o dotaci venkova CR
Rekons:trukcg kl.l|tl:lr!'llh0 domu Hajenka 2009 4dost o dotaci Program rozvoje

v Hornich Tosanovicich venkova CR
Rekor.litrukce .Kaple Narozeni P. Marie 2009 $4dost o dotaci Program rozvoje

v obci Zermanice venkova CR
Revitalizace difevéného kostela Boziho Téla 2010 $4dost o dotaci ROP Moravskoslezsko
v Gutech

Rewt'allzace drsv.eneho kostela Vsech 2010 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Svatych v Sedlisti

Rewfa!lzace drever.un:ho kostela svatého 2010 Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Ondreje v Hodslavicich

Uzemni plan Luéina 2010 Zadost o dotaci IOP

Uzemni plan obce Baska 2010 Zadost o dotaci 0P

Rekonstrukce stavajicich kabin v aredlu TJ 20102 4dost o dotaci ROP Moravskoslezsko
Sokol Hukvaldy

Rekonstrukce namésti v obci Lucina 2010°* Zadost o dotaci ROP Moravskoslezsko

7. ORGANIZACE A ZDROJE MAS

7.1. CHRONOLOGICKE PREHLEDY CLENU ORGANU MAS POBESKYDI

MAS Pobeskydi ma nasledujici organy: valnou hromadu, programovy vybor, vybérovou komisi a kontrolni

komisi. Nasledujici tabulky uvadéji chronologicky ptehled ¢lend téchto organt od 11. 12. 2007.

Tabulka 24: Clenové valné hromady MAS Pobeskydi

. €len valné hromady .
P.c v obdobi od zvoleni dne 11. 12. 2007 do 30. 6. 2010 Zastupovany clen MAS
1. Ing. Jaromir Dobrozemsky Zajmové sdruzeni Frydlantsko-Beskydy, svazek obci
2. Ing. Roland Slavicek TERMO Frydlant nad Ostravici, s.r.o.

>? 74dost o dotaci poddna v druhé poloviné roku 2010.
>3 74adost o dotaci podana v druhé poloviné roku 2010.
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€Clen valné hromady

P-& || obdobf od zvoleni dne 11. 12. 2007 do 30. 6. 2010 Zastupovany clen MAS
3. Libor KFen 70 CSOP Kuntice pod Ondfejnikem
4. Stanislav Cmiel SdruzZeni obci povodi Stondvky, svazek obci
5. Ing. Petr Krzywon Tranovice sluzby, o.p.s.
6. Alois Skuta TOZOS spol. s r.o.
7. Marek Kaniok, DiS. Sdruzeni obci povodi Moravky, svazek obci
8. Josef Kfenek SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.
9. Ing. Michal Madzia Druzstvo Raskovice
10. Ing. Karel Obluk 0Mbil;roregion Zermanické a Térlické prehrady, svazek
11. Ivo Dominik AGRO - DOMINIK spol. s r.o.
12. Ing. Zdenék Kny¢ LUSTON o.p.s.
13. Ing. Dalibor Dvorak Sdruzeni mést a obci povodi Ondrejnice, svazek obci

Tabulka 25: €lenové programového vyboru MAS Pobeskydi

Clen programového vyboru

P-& | obdobi od zvoleni dne 11. 12. 2007 do 30. 6. 2010 Zastupovand organizace
1. Ing. Oto Onderek - pfedseda MAS Pobeskydi
2. Ing. Dana VIckova - mistopredsedkyné SdruZeni obci povodi Moravky, svazek obci
3. Ing. Zdenék Kny¢ LUSTON o.p.s.
4. Ing. Jaromir Dobrozemsky Zajmové sdruZeni Frydlantsko-Beskydy, svazek obci
5. Dagmar Hlisnikovska TOZOS spol. sr.o.

Tabulka 26: €lenové vybérové komise MAS Pobeskydi

Clen vybérové komise

Clen vybérové komise

Clen vybérové komise

P-& | | obdobiod 11.12. 2007 | vobdobiod5.5.2009 | vobdobiod6.5.2010 | Z3stupovanyclen MAS

Zajmové sdruzeni

1. Ing. Tomas Vecera Ing. Tomas Vecera Ing. Miroslav Malis§ Frydlantsko-Beskydy,
svazek obci

2. Ing. Marcela Staubertova | Véra Kratochvilova Véra Kratochvilova TERMO Fry.dl’ant
nad Ostravici, s.r.o.

3. | PetrTryséuk Miloslav Srubaf Miroslav Srubaf 20 CSOPVKL.m’uce
pod Ondrejnikem

4, Bc. Jan Tomiczek Bc. Jan Tomiczek Dagmar Molinova Sdruzlenl obi pOVOdI,
Stonavky, svazek obci

5. Eva Ministrova Ivana Krélova Ivana Kralova Tranovice sluzby, o.p.s.

6. | Zderka Kohutova Jan Klimanek Jan Klimanek TOZOS spol. sr.o.
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Clen vybérové komise

Clen vybérové komise

Clen vybérové komise

P-& | obdobiod 11.12.2007 | v obdobi od 5. 5. 2009 vobdobiod6.5.2010 | Z3Stupovany tlen MAS
7. Mgr. Michaela HoneSova Mgr. Kristyna Felcmanova | Mgr. Kristyna Felcmanova ;’;?gﬁ;\;gﬁg;ﬁ‘fﬁ;i
8. | Josef Krenek Josef Kfenek Ing. Lubomir Mitura :F:OOLSTAV KONSTRUKT
9. Olga Muroriova Olga Muroriova Ing. Michal Madzia Druzstvo Raskovice
Mikroregion Zermanické
10. | Ing. Jaroslav Votypka Ing. Jaroslav Votypka Mgr. Lydie Vaskova a Térlické prehrady,
svazek obci
o I - -D
11. | Ing. Vladimir Kfivka Ing. Vladimir Krivka Ivo Dominik AGRO - DOMINIK
spol. sr.o.
12. | Antonin Kwaczek Antonin Kwaczek Pavel Postlvka LUSTON o.p.s.
Sdruzeni mést a obci
13. | Ing. Jifi Volny Ing. Jifi Volny Ing. Jifi Volny povodi Ondfejnice, svazek

obci

Tabulka 27: €lenové kontrolni komise MAS Pobeskydi

P& Clen kontrolni komise Zastubovany Elen MAS
: v obdobi od zvoleni dne 11. 12. 2007 do 30. 6. 2010 povany
1. Ing. Karel Obluk Mlk’roreglon Zermanické a Térlické prehrady, svazek
obci
2. Libor Kren Z0 CSOP Kunéice pod Ondrejnikem
3. Kamil KFibik TOZOS spol. sr.o.

Obrazek 2: Organizacni struktura MAS Pobeskydi

Vybérova komise

Valna hromada

Odborné pracovni
skupiny

Reditel

Programovy vybor

Kontrolni komise

Sekretariat
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7.2.  ZAMESTNANCI MAS

Nasledujici tabulka uvadi prehled zaméstnancl MAS aktualizovany k 30. 6. 2010 s uvedenim jejich pracovni
pozice, ulohy a odbornosti.

Tabulka 28: Zaméstnanci MAS, jejich uloha a odbornost (k 30. 6. 2010)

Pracovni pozice

Jméno zaméstnance ,
(aloha)

Kvalifikace a praxe

Ing. Oto Onderek ma dlouholeté zkusenosti zoblasti
organizace, fizeni a TOP managementu. Je absolventem VUT
Brno (1972). Regionalnim rozvojem se zabyva od roku 1999,
kdy stal u zrodu spolec¢nosti Tranovice sluzby, o.p.s., ve které
vykondval funkci feditele. Spoluinicioval zaloZeni Mistni ak¢ni
skupiny, v niz od zaloZeni vroce 2004 vykonava funkci
predsedy a od roku 2005 také pracovni pozici feditele.
Za svého pusobeni zpracoval a fidil zpracovani mnoha
rozvojovych projektt a studii zamérenych predevsim na rozvoj
venkova.

V letech 1972 — 1976 vystudovala v Jedovnicich Stfedni
pramyslovou Skolu obor strojirenstvi. V pocatcich praxe se
vénovala predevsim administrativni c¢innosti v podnicich
zamérenych na strojirenskou vyrobu, pozdéji projekénimi
¢innostmi a vedenim kanceldfe po administrativni i provozni
strance. V MAS Pobeskydi pracuje od zafi 2005 ptvodné jako
asistentka a od brezna 2010 jako manaZerka MAS. Vénuje se
administraci projektd po formalni strance a zajistuje
bezproblémovy chod vsech vykonavanych cinnosti v MAS.
Vletech 2006 aZz 2008 absolvovala vzdélavaci program
“Zakladni kurz pro manazery mistnich akénich skupin a
mikroregionl” a ziskala osvédceni o rekvalifikaci.

Ing. Krystyna Novdakova je absolventkou obchodni akademie
v Ceském Té&siné, kterou vystudovala vletech 1998 - 2002.
V roce 2008 uspésné ukoncila studium na Hornicko-geologické
fakulté  VSB-TU Ostrava bakalaisky  studijni  obor
Environmentalni inZenyrstvi a v roce 2010 navazujici
magistersky studijni obor Environmentdlni management.
Do MAS Pobeskydi nastoupila v Unoru 2006 jako ucetni.
Od brezna 2009 vykondva funkci ucetni - ekonom s rozsifenou
pracovni ¢innosti o oblast rozvojovych projektd, zejména typu
LEADER.

Ing. Aneta Struhalovd je absolventkou nékolika Skol
zamérenych na vefejnoprdvni Cinnost a regiondlni rozvoj.

Reditel - manazer realizace
SPL

Ing. Oto Onderek
(komplexni fizeni ¢innosti
MAS a realizace SPL)

Manazerka MAS

(organizacni zajisténi

Véra Kratochvilova realizace SPL, fizeni ¢innosti
sekretariatu MAS,
poradenstvi k projektdim
LEADER)

Uéetni - ekonom

Ing. Krystyna Novakova | (ucetnictvi MAS, ucetnictvi
projektd, financni fizeni
projektl a poradenstvi)

Administratorka projekt( Maturitni zkousku ziskala v roce 2004 (SOS Frydek-Mistek),

bakalaisky titul 2007 (VSB-TU Ostrava) a titul inZenyrsky

Ing. Aneta Struhalova (kontrola vécné spravnosti v kvétnu 2009 na UTB ve Zliné. V ¢ervenci 2008 se stala novou
projektl a dodrZzovani zaméstnankyni MAS Pobeskydi na pozici administratorka

pfislusnych pravidel, projektd. Predpoklady pro vykon své pracovni pozice ziskala

poradenstvi) nejen absolvovanym studiem a rekvalifikatnim kurzem

(Manazer rozvoje venkovského prostoru), ale i rlznorodou
praxi ve vefejné spravé, socialni a kulturni oblasti.

Od doby ukonceni zpracovani Strategického planu LEADER MAS Pobeskydi a podani Zadosti o dotaci na jeho
realizaci v rdmci opatfeni IV.1.1 Programu rozvoje venkova CR byl zachovan podet zaméstnanc(. V roce 2008
nastoupila do pracovniho poméru na pozici administratorka projektd Ing. Aneta Struhalovd. O rok pozdéji
rozvazal pracovni pomér na vlastni Zadost RNDr. Pavel Ziska, ktery vykonaval pracovni funkci projektanta
v oblasti uzemniho rozvoje.
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7.3. PREHLED NEJVYZNAMNEJSICH AKCI

MAS Pobeskydi se v obdobi leden 2008 aZ ¢erven 2010 se zucastnila a nebo podilela lektorsky a organizacné
na radé akci. Pfehled téch nejdilezitéjsich uvadi nasledujici tabulky.

Tabulka 29: Prehled nejvyznamnéjsich akci, na kterych se MAS Pobeskydi podilela lektorsky nebo organizacné
od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2010 (vybér)

Datum® Nazev akce
2008-02-18 Exkurze MAS PRO KO PA RA z Polska, Tranovice
2008-04-02 Skoleni evropskych animatord — TEPA, Tianovice
2008-07-09 Setkani se zastupci MAS VladarF a MAS Sdruzeni RUZe ke spolupraci, Tfranovice
2008-07-10+ Skoleni: PRV IV.1.2 pro potencionalni Zadatele k 1. vyzvé MAS, Tfanovice
2008-09-05 + Navstéva v MAS Pontivy, Francie
2008-11-13 Navstéva studentll a profesor( z Bretané, Havitov
2008-12-12 Vyhodnoceni projektu Klicové faktory uspéchu MAS, Praha
2009-03-18+ Skoleni PRV IV.1.2 pro potencionalni zadatele ke 2. vyzvé MAS, Tfanovice
2009-08-05 Setkani nad projekty spoluprace se zastupci Zilinského samospravného kraje, Tfanovice
2009-08-07 Inspekéni cesta (navstéva) zastupcl UZEI, v Gzemi plsobnosti MAS Pobeskydi
2009-09-23 Pedologicka porada pracovniki PU Mze, Tfanovice
2009-10-01+ Navstéva MAS Vladar: Pfedavani zkusenosti a exkurze v MAS Pobeskydi, v Uzemi plsobnosti

MAS Pobeskydi

2009-10-22 Konference: Revitalizace byvalych zemédélskych objektl v Tfanovicich — stav po 10. letech
2009-10-29 Prednaska: Strategické planovani, Sobésovice
2009-11-02 Seminar: Détska hristé, Tranovice
2010-03-17 Skoleni: PRV IV.1.2 pro potencionalni zadatele ke 3. vyzvé MAS, Tfanovice
2010-03-23 Spolecné skoleni pracovnik(i RO SZIF a MAS k realizaci osy IV Leader PRV, Opava
2010-03-30 Setkani na téma spoluprace aktérli venkova Moravskoslezského kraje, Horni ToSanovice
2010-06-15+ Cesta za poznanim dobré praxe mistnich akénich skupin Litvy, Finska a Estonska

Tabulka 30: Pfehled ostatnich akci, kterych se MAS Pobeskydi ucastnila od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2010 (vybér)

Datum®

Nazev akce

2008-03-13

1. Celostatni konference NS MAS CR, Humpolec

54 s , , P ,

+ Jedna se o vicedenni akci; je uveden prvni den.
55 s , , P ,

+ Jedna se o vicedenni akci; je uveden prvni den.
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Datum® Nazev akce
2008-05-13 Setkani MAS a IPC CZU Praha k projekttim spolupréce, Praha
2008-06-12 Mimoradna konference NS MAS CR, Praha
2008-07-24 Setkani MAS MSK, Hradec nad Moravici
2008-08-21+ Prezentace a propagace MAS na vystavé Zemé Zivitelka, Ceské Budéjovice
2008-09-04 Skoleni UZEI Praha: PRV IV.2.1. Projekty spoluprace, Trebivlice
2008-11-03+ Skoleni UZEI Praha: Manazer MAS, Bene$ov u Prahy
2008-11-18 Skoleni UZEI Praha: Stavebni praxe a Uzemni planovani, Praha
2008-12-01 Setkani MAS: Vyhodnoceni pfipravy SPL, mezinarodni spoluprace, Velké Zernoseky
2008-12-04+ Workshop: Realizované projekty; Cestovni ruch jako jedna z priorit rozvoje venkova, Bésiny a
Klatovy
2008-12-10 Pracovni setkani MAS CR: administrace projektti Leader; celostatni sit MAS, Tynec nad Sazavou
2009-01-27 Setkani MAS MSK, Opava
2009-03-11 Volebni konference NS MAS CR, Zabieh na Moravé
2009-05-12 IPC €ZU Praha: Diskusni férum MAS, Praha
2009-06-18+ LeaderFest, Hradec nad Moravici
2009-06-29 Konference: Evropska tzemni spoluprace, Ostrava
2009-08-27+ Prezentace a propagace MAS na vystavé Zemé Zivitelka, Ceské Budéjovice
2009-09-09+ Seminar Steinbasské cesta (Agenda 21), Rakousko
2009-10-06 Setkani MAS MSK, Hradec nad Moravici
2009-11-18+ Konference venkov 2009, HoleSov
2009-11-20 10. vyrodi zalozeni Mikroregionu Zermanické a Térlické prehrady, Sobésovice
2009-11-24 Setkani MAS MSK, Bruntal
2009-12-03 Skoleni: Zefektivnéni prace MAS, Ricany
2010-01-14 2. setkani Leader forum, Brno
2010-01-18 Skoleni k DPH, Frydek-Mistek
2010-02-11 Setkani MAS MSK, Opava
2010-03-16 Valn hromada NS MAS CR, Mé&lnik
2010-03-30 Semindaf ROP MS, Opava
2010-04-20 Konference: Evropské fondy 2007-2013: jesté je Sance, Ostrava
2010-04-26 Seminar ROP MS, Ostrava
2010-05-13 Konference: Venkov po roce 2013, Olomouc
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Datum®® Nazev akce
2010-05-14 Cesko — slovenska konference: Partnerstvi Leader 2010, Olomouc
2010-06-08 Jednani MAS, SZIF a MZe k hodnoceni MAS, Ri¢any

7.4. STRUKTURA FINANCOVANIi MAS POBESKYDI

V roce 2007 byla struktura financovani MAS Pobeskydi pestra. MAS Pobeskydi ¢astecné vyuzivala vlastni zdroje
(financni rezervy z minulych let a vynosy z komercni ¢innosti), ale predevsim cizi zdroje. Jednalo se o zbyvajici
¢ast dotace na administraci a LEADER+, dotaci
Moravskoslezského kraje na zpracovani Strategického planu LEADER a souvisejicich informacnich materidl(
a dotace na realizaci vzdélavacich projektl Partnerstvim k prosperité (dotacni titul SROP) a Profesiondlové
moravskoslezského venkova (dotaéni titul OP RLZ), ve kterych byla MAS Pobeskydi zapojena jako partner.

realizaci z Programu obnovy a rozvoje venkova

Struktura financovani v dalSich letech jiz odrazi zapojeni MAS Pobeskydi do PRV osy IV LEADER a zaméreni velké
Casti jeji Cinnosti na souvisejici aktivity. Soucasné zlstdva pomérné vyznamnym zdrojem financovani vedlejsi
vydélecna Cinnost, ktera zejména v roce 2008 prispéla k vytvareni finanénich rezerv na predfinancovani ¢innosti
v PRV; ose IV LEADER. Vyhledové lze v roce 2010 ocekavat obdobnou strukturu financovani jako v roce 2009,
pfipadné mirné navyseni (o 5 procentnich bodu) podilu komeréni a ostatni ¢innosti.

Tabulka 31: Struktura financovani MAS Pobeskydi v K¢

Komer¢ni Profesiona- ,
Rok | a ostatni LEADER+ lové Ms | Fartnerstvim |, ooy Msk LEADER Celkem
v k prosperité (PRV IV.1.1)
Cinnost venkova
2007 381 357,23 238 213,00 250 169,29 133 057,41 500 000,00 - 1502 796,93
2008 1 009 886,69 - 304 944,13 - - 1519320,30 | 2834 151,12
2009 280 147,61 - - - - 2144 845,70 | 2424993,31

Graf 18: Struktura financovani MAS Pobeskydi v procentech
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8. ANALYZA FICHi A ZADOSTI

8.1. PLATNE FICHE

K 30. 6. 2010 byly platné nasledujici fiche:

- Fiche ¢. 1 - Obcanska vybavenost (opatfeni PRV 1I.2.1.2 Obcanské vybaveni a sluzby),

- Fiche ¢. 2 — Kulturni dédictvi a tradice (opatfeni PRV 111.2.2 Ochrana a rozvoj kulturniho dédictvi
venkova),

- Fiche ¢. 3 —Rozvoj zemédélského podnikani (opatfeni PRV I.1.1.1 Modernizace zemédélskych
podnikd),

- Fiche ¢. 4 — Cestovni ruch (opatfeni PRV I11.1.3 Podpora cestovniho ruchu),

- Fiche & 5 - Zivotni prostfedi a infrastruktura (opatfeni PRV I11.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic).

8.2. ZMENY FICHI

V prlibéhu realizace SPL doslo jednou ke zméndam fichi a to 12. 2. 2010 na zékladé podaného hlaseni o zménach
v ramci PRV.

Byly provedeny formalni upravy fichi vyplyvajici z aktualizace Pravidel MAS. Tyto zmény byly navrzeny
centralnim pracovistém SZIF v Praze a MAS Pobeskydi je pfijala. Jednalo se zejména o zmény a upresnéni
nasledujicich ¢asti fichi: 15. Definice pfijemce dotace, 16. Kritéria pfijatelnosti, 19. Dal$i podminky, 20. Druh
a vySe dotace, 21. Maximalni/minimalni zpGsobilé vydaje (ze kterych je stanovena dotace), 23. ZpuUsobilé
vydaje, 27. Povinné pfilohy predkladané pfi podani Zadosti o dotaci, 29. Povinné piilohy predklddané
pfi podpisu Dohody, 30. Povinné pfilohy predkladané pii Zadosti o proplaceni.

Déle doslo k doplnéni fiche ¢. 1 — Obcdanska vybavenost v ¢asti 22. Oblasti podpory (typy aktivit) o aktivitu
,Porizeni potfebného materidlné-technického zazemi v souvislosti se spolecenskymi, sportovnimi,
environmentalnimi, kulturnimi a cirkevnimi aktivitami”. Na zakladé zkuSenosti MAS Pobeskydi z pfedchazejicich
vyzev a z pribézného monitoringu naplfiovani SPL doslo ke zméné, doplnéni a upfesnéni preferencnich kritérii

‘

ve vsech fichich. Bylo nahrazeno kritérium ,Kvalita zpracovani projektu..” novym komplexnim kritériem

4

,Potfeba realizace projektu z hlediska udrzitelného rozvoje...”. Ve fichi ¢. 1 doslo kdoplnéni kritéria
zvyhodnujiciho projekty zamérené na venkovni hristé a sportovisté nebo venkovni plochy pro spolecenské
a kulturni akce. Dale bylo z fiche ¢. 1 odstranéno kritérium ,Zaméreni dopadl projekt na rozvoj partnerstvi®.
Ve fichi ¢. 4 bylo doplnéno kritérium zvyhodnuijici projekty vyuzivajici existujici stavby nebo budovy. Ostatni
zmény mély upresiujici charakter. Porovnani plvodniho znéni preferencnich kritérii saktudlnim uvadi
nasledujici tabulka.

Tabulka 32: Zmény preferencnich kritérii

PGvodni znéni preferencniho kritéria Aktudlni znéni preferencniho kritéria

Fiche €. 1 — Obcanska vybavenost

Povinna preferencni kritéria:

1. Vytvoreni kazdého nového pracovniho
mista (dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel 5 | Nezménéno. 5
pro opatreni IV.1.2.).
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Pavodni znéni preferencniho kritéria Aktualni znéni preferencniho kritéria

2. Uplatriovani inovacnich pfistupd. 1 | Nezménéno. 1

3. Viceodvétvové navrhovani a provadéni
projektu zaloZené na soucinnosti mezi

. . ., v N énéno.
subjekty a projekty z rliznych odvétvi 3 ezmeneno 3
mistniho hospodafstvi.
4. Zaméreni dopadu projektu na mladé lidi 2 | Nezménéno. 2
do 30 let.
5. Zaméreni dopadll projektu na Zeny. 2 | Nezménéno. 2

Preferencni kritéria stanovena MAS:

6. Projekty se zkracenou dobou realizace tzn.
méné nez 12 mésicl (plati pro vyzvy v letech 5 | Nezménéno. 5
2007, 2008, 2009).

7. Projekt je realizovan jako viceucelové

S oy 4 | Nezménéno. 4
zafizeni pro minimalné 3 ucely.
8. Projekt vyuZiva a obnovuje existujici 8. Projekt vyuZiva a obnovuje existujici stavbu
stavbu/stavby a nové zastavéna plocha 5 (budovu)/stavby (budovy) a nové zastavéna 5
nepresahuje plvodni zastavénou plochu vice plocha nepresahuje plvodni zastavénou
nez o 40 %. plochu vice neZ o 40 %.
9. Projekt ma vyznam pro vice nez jednu 3 | Nezménéno. 3
obec.

10. Projekt vyuZiva obnovitelné zdroje

10. Projekt vyuziva obnovitelné zdroje energie, tj. tepelna ¢erpadla a/nebo
energie (tepelna Cerpadla, automatické kotle 3 | automatické kotle na biomasu a/nebo solarni 3
na biomasu, solarni panely). panely — musi byt uvedeno v projektové

a technické dokumentaci.

11. Kvalita zpracovani projektu

- projekt je vnitfné uceleny, nejsou 11. Potreba realizace projektu z hlediska
v ném zadné vaziné rozpory — 5 udrZitelného rozvoje mistni spole¢nosti
. 0-5 . . . 0-5
bodl - velmi vysoka — 5 bod
- projekt neni vnitfné uceleny nebo - Zadna -0 bodu.
jsou v ném vazné rozpory — 0 boda.
12. Projekt je zaméfen na
o . . . budovani/rekonstrukci venkovnich hfist
12. Zaméreni dopadu projektu na rozvoj , vy
X 3 | a/nebo venkovnich sportovist a/nebo 5
partnerstvi. . Y . .
venkovnich ploch pro spolecenské a kulturni
akce.
13. Zadatel ma sidlo v Gzemi plisobnosti MAS .y
, 5 | Nezménéno. 5
Pobeskydi.
14. Projekt naplfiuje kritéria pro monitoring 4 | Nezmenéno. 4

a hodnoceni stanovena MAS.

Fiche €. 2 — Kulturni dédictvi a tradice

Povinna preferencni kritéria:

1. Vytvoreni kazdého nového pracovniho
mista (dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel 5 | Nezménéno. 5
pro opatfeni IV.1.2.).

2. Uplatniovani inovacnich pfistup(. 1 | Nezménéno. 1

3. Viceodvétvové navrhovani a provadéni
projektu zaloZené na soucinnosti mezi
subjekty a projekty z rliznych odvétvi
mistniho hospodafstvi.

3 | Nezménéno. 3
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Pavodni znéni preferencniho kritéria

Aktualni znéni preferencniho kritéria

4. Zaméreni dopadu projektu na mladé lidi

2| N énéno. 2
40 30 let. ezménéno
5. Zaméreni dopad( projektu na Zeny. 2 | Nezménéno. 2
6. Projekty se zkracenou dobou realizace tzn.
méné neZ 12 mésicl (plati pro vyzvy v letech 5 | Nezménéno. 5
2007, 2008, 2009).
Preferencni kritéria stanovena MAS:
7. Kvalita zpracovéni projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou 7. Potfeba realizace projektu z hlediska
v ném Zadné véiné rozpory — 5 udrzitelného rozvoje mistni spole¢nosti
o 0-5 ) . . 0-5
bodu - velmivysokd — 5 bodl
- projekt neni vnitfné uceleny nebo - Zadna-0bodda.
jsou v ném vazné rozpory — 0 bodd.
8. Zadatel ma sidlo v Gizemi pGsobnosti MAS .y
. 5 | Nezménéno. 5
Pobeskydi.
9. Projekt zahrnuje Uzemi tfi a vice obci. 5 | Nezménéno. 5
10. Projekt zahrnuje Gizemi dvou obci. 2 | Nezménéno. 2
Projekt resi kulturni dédictvi v havarijnim
11. Projekt fesi kulturni dédictvi v havarijnim stavu i v bezprostfednim ohrozeni a hrozi
stavu Ci v bezprostfednim ohroZeni a hrozi 5 | nebezpedi z prodleni — musi byt doloZzeno 5
nebezpeci z prodleni. odbornym posudkem k tomu opravnéné
osoby.
12. Projekt je realizovan jako soucast .y
Py . v 5 | Nezménéno. 5
vicelcelového zafizeni.
13. Projekt qapInUJe kr’lterla pro monitoring 4 | Nezmenéno. 4
a hodnoceni stanovena MAS.
Fiche ¢. 3 — Rozvoj zemédélského podnikani
Povinna preferencni kritéria:
1. Vytvoreni kazdého nového pracovniho
mista (dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel 5 | Nezménéno. 5
pro opatfeni IV.1.2.).
2. Uplatniovani inovacnich pfistup(. 1 | Nezménéno. 1
3. Viceodvétvové navrhovani a provadéni
projektu zaloZené na soucinnosti mezi 3 | Nezménéno 3
subjekty a projekty z rlznych odvétvi ’
mistniho hospodafstvi.
4. Zaméreni dopadu projektu na mladé lidi 5> | Nezménéno. )
do 30 let.
5. Zaméreni dopadU projektu na Zeny. 2 | Nezménéno. 2
6. Projekty se zkracenou dobou realizace tzn.
méné nez 12 mésicl (plati pro vyzvy v letech 5 | Nezménéno. 5

2007, 2008, 2009).
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Pavodni znéni preferencniho kritéria Aktualni znéni preferencniho kritéria
Preferencni kritéria stanovena MAS:
7. Projekt vyuZiva a obnovuje existujici
budovy a/nebo stavby evidované v katastru 7. Projekt vyuziva a obnovuje existujici stavbu
nemovitosti. V pfipadé, Ze se jedna 5 (budovu)/stavby (budovy) a nové zastavéna 5
o novostavbu, musi nahrazovat starou stavbu plocha nepfesahuje pavodni zastavénou
a nesmi presahovat o 40 % zastavéné plochy plochu vice nez o 40 %.
puvodni budovy a/nebo stavby.
8. Projekt vyuZiva obnovitelné zdroje energie,
tj. tepelna éerpadla a/nebo automatické kotle
8. Projekt vyuZiva obnovitelné zdroje energie. 4 | na biomasu a/nebo solarni panely — musi byt 4
uvedeno v projektové a technické
dokumentaci.
9. Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou 9. Potteba realizace projektu z hlediska
v ném Zadné vazné rozpory — 5 udrzitelného rozvoje mistniho hospodarstvi
o 0-5 . . , 0-5
bodu - velmivysokd — 5 bodl
- projekt neni vnitfné uceleny nebo - Zadna-0bodda.
jsou v ném vazné rozpory — 0 bodu.
10. Zadatel ma sidlo (PO) nebo bydlisté (FO) .y
v Uzemi plsobnosti MAS Pobeskydi. > | Nezmeneno. >

Fiche €. 4 — Cestovni ruch

Povinna preferencni kritéria:

1. Vytvoreni kazdého nového pracovniho
mista (dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel 5 | Nezménéno. 5
pro opatreni IV.1.2.).

2. Uplatniovani inovacnich pfistupa. 1 | Nezménéno. 1

3. Viceodvétvové navrhovani a provadéni
projektu zaloZené na soucinnosti mezi

subjekty a projekty z rGznych odvétvi 3 | Nezmeneno. 3
mistniho hospodarstvi.

4. Zaméreni dopadu projektu na mladé lidi 2 | Nezménéno. )
do 30 let.

5. Zaméreni dopadU projektu na Zeny. 2 | Nezménéno. 2

6. Projekty se zkracenou dobou realizace tzn.
méné neZ 12 mésicl (plati pro vyzvy v letech 5 | Nezménéno. 5
2007, 2008, 2009).

Preferencni kritéria stanovend MAS:

7. Kvalita zpracovani projektu

- projekt je vnitfné uceleny, nejsou 7. Potteba realizace projektu z hlediska
v ném Zadné vainé rozpory — 5 udrzitelného rozvoje mistniho hospodarstvi
. 0-5 - . . 0-5
bodu - velmivysokd — 5 bodl
- projekt neni vnitfné uceleny nebo - Zadnad -0 bodu.
jsou v ném vazné rozpory — 0 boda.
8. Zadatel ma sidlo (PO) nebo bydlisté (FO) 5 | Nezménéno. 5

v Uzemi plsobnosti MAS Pobeskydi.

9. Pfedmétem nebo soucasti projektu je
naucnd stezka s informacnimi panely
informujicimi o mistnich pfirodnich a/nebo 4 | Nezménéno. 4
kulturnich a/nebo historickych hodnotach
a zajimavostech.
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Pavodni znéni preferencniho kritéria Aktualni znéni preferencniho kritéria

10. Stezka ¢i trasa je napojena na jiz existujici

e Y 4 | Nezménéno. 4
turistické znacené stezky a trasy.

11. Predmétem ¢i soucasti projektu je
sportovni zafizeni (nejedna se o aquaparky,
lazné a relaxacni zafizeni) a/nebo pajcovna
sportovnich potieb a/nebo hromadné
stravovaci zafizeni — musi byt uvedeno

v projektové a technické dokumentaci.

11. Predmétem ¢i soucasti projektu je
sportovni zafizeni a/nebo pujéovna 4
sportovnich potieb.

12. Projekt vyuZiva obnovitelné zdroje
energie, tj. tepelna Cerpadla a/nebo

4 | automatické kotle na biomasu a/nebo solarni 4
panely — musi byt uvedeno v projektové
a technické dokumentaci.

12. V projektu jsou vyuZivany obnovitelné
zdroje energie.

13. Projekt vyuZiva a obnovuje existujici
stavbu (budovu)/stavby (budovy) a nové
zastavéna plocha nepresahuje plvodni
zastavénou plochu vice nez o0 40 %.

Fiche &. 5 — Zivotni prostiedi a infrastruktura

Povinna preferencni kritéria:

1. Vytvoreni kazdého nového pracovniho
mista (dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel 5 | Nezménéno. 5
pro opatreni IV.1.2.).

2. Uplatniovani inovacnich pfistupa. 1 | Nezménéno. 1

3. Viceodvétvové navrhovani a provadéni
projektu zaloZzené na soucinnosti mezi

subjekty a projekty z rznych odvétvi 3 | Nezmeneno. 3
mistniho hospodarstvi.

4. Zaméreni dopadu projektu na mladé lidi 2 | Nezménéno. )
do 30 let.

5. Zaméreni dopadU projektu na Zeny. 2 | Nezménéno. 2

6. Projekty se zkracenou dobou realizace tzn.
méné nez 12 mésict (plati pro vyzvy v letech 5 | Nezménéno. 5
2007, 2008, 2009).

Preferencni kritéria stanovend MAS:

7. Projekt ma prokazatelny vyznam pro vice

- 3 | Nezménéno. 3
nez jednu obec

8. Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou
v ném Zadné vainé rozpory — 5
bod
- projekt neni vnitfné uceleny nebo
jsou v ném vazné rozpory — 0 boda.

8. Potteba realizace projektu z hlediska
udrzitelného rozvoje Zivotniho prosttedi
0-5 | ainfrastruktury 0-5
- velmivysokd — 5 bodU
- Zadnd -0 bodd.

9. Zadatel ma sidlo v Gzemi ptisobnosti MAS 9. Zadatel ma sidlo v Gzemi pdsobnosti MAS
Pobeskydi. Pobeskydi.
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8.3.

PREHLED PODANYCH, SCHVALENYCH A ZREALIZOVANYCH PROJEKTU DLE FICHI

Tabulka 33: Pfehled podanych, schvalenych a realizovanych projektt ve fichi €. 1

59
0.S.

¢innost ve Staré Vsi
nad Ondfejnici

Wava Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v K¢) (v Kt':)ss dotace (v K¢)
1. 1 Obec Praimo | Rekonstrukce budovy 1059529,00 | 126169600 | 1261696,00
matefské skoly - II. etapa
Rekonstrukce budovy
2. 1 Obec Bruzovice | Zakladni a Materské Skoly - 1512 604,00 1 800 000,00 1 800 000,00
Bruzovice
Vybaveni novych prostor
Obec Horni nad budovou Obecniho
3. ! Toganovice™ Uradu a Matefské skoly 0,00 0,00 405 000,00
v Hornich ToSanovicich
4. 1 Obec Luina Rekonstrukce obradnisiné 381292,00 | 38129200 | 997 147,00
a klubu dlichodcu
Prostor pro radost — obnova
5. 1 Obec Pazderna | spoleéenskych mistnosti 1456 236,00 1729 501,00 1729 501,00
v obci Pazderna
Sportovni klub Vystavba
6. ! Metylovice beachvolejbalového htisté 0,00 0,00 412335,00
7. 1 | Obec Vystavba hospodafske 1606578,00 | 1644378,00 | 1644 378,00
Sobésovice budovy u hasi¢ské zbrojnice
8. 1 Obec krmelin | DEtské hiisté s prolézackou 0,00 0,00 198 540,00
v Obci Krmelin
9. 1 Obec Térlicko | ReKonstrukee sportovniho 0,00 0,00 | 1800000,00
aredlu ,Sokolka
Vyména oken, dvefi a oprava
10. 1 Obec Vojkovice | fasady v byvalé skolce obce 0,00 0,00 735 316,00
Vojkovice
11. 1 ObecKomorni: |\t ba tenisového kurtu 0,00 0,00 | 1404 000,00
Lhotka
CRII(?::?:S::“- Farni aredl ve Frydlanté nad
12. 1 Frydlant Ostravici pro volnocasovou, 0,00 0,00 688 511,00
nad Ostravici kulturni a spolkovou ¢innost
Rekonstrukce hasi¢ské
13. 1 Mésto BruSperk | zbrojnice ve mésté 0,00 0,00 1 048 500,00
Bru$perku
14. 1 Obec Hnojnik | /Ymenaoken a dvefiv M5 0,00 0,00 900 000,00
Hnojnik
Télovychovna
iednota Rekonstrukce a obnova
15. 2 ) travnaté plochy a zavlahovy 0,00 888 391,00 888 391,00
COMFORT Do- . R
. 58 systém sportovniho hfisté
bratice, o.s.
T) Stard Ves Rfclf 22?£35;E zasluortovni
16. 2 nad Ondrejnici, | o %% P 0,00 | 1470470,00 | 1470 470,00

*® Stav k 31. 10. 2010.
57 v ,
Nepfijatelny.
*% podana zadost o proplaceni vydaju.
59 s vz ;o .o
Podana Zadost o proplaceni vydaja.
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Wzva Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v K¢) (v K&)*® dotace (v K¢)
Prestavba garadze na kan-
Obec celar, klubovnu a skladovy
17. 2 Hukvaldy® prostor v aredlu TJ Sokol 0,00 954 044,00 954 044,00
Hukvaldy
18. 5 SK ‘I;,ganowce, Stvavebfn Upravy budovy SK 0,00 0,00 1 800 000,00
0.S. Tranovice — . etapa
Obec Horni . . Lvivex
19. 2 N . Multifunkéni sportovni hristé 0,00 0,00 1285 294,00
ToSanovice
20. 2 Obec Bruzovice | ReKonstrukee hasicske 0,00 0,00 | 1296889,00
zbrojnice Bruzovice
Obnova budovy byvalé skoly
21. 2 Obec Vojkovice | Vojkovice - oprava fasady, 0,00 628 349,00 628 350,00
vyména oken a dvefi
22. 2 Obec Krmelin | DEtské hiisté s prolézackou 0,00 0,00 |  167219,00
v obci Krmelin
23. 2 SKMetylovice | Vystavba 0,00 0,00 412 335,00
0.s. beachvolejbalového hristé
Rekonstrukce a pfistavba
24, 2 Obec Janovice hasicské zbrojnice v obci 0,00 0,00 1280 990,00
Janovice
Rekonstrukce hasic¢ské
25, 2 Mésto Brusperk | zbrojnice ve mésté 0,00 881 092,00 881 092,00
Brusperku
26. 2 Obec Kozlovice | reKonstrukee Zakladni skoly 000 | 58377700 58777,00
v Kozlovicich
27. 2 Obec Dobra® | OPrava socidinich zafizeni 0,00 0,00 | 1800000,00
na ZS Dobra - 1. etapa
28. 3 Obec Bruzovice | ReKonstrukee hasicské: 0,00 0,00 | 1278889,00
zbrojnice v obci Bruzovice
Ptistavba pripojovaciho
29. 3 Obec Hukvaldy | traktu mezi stavajict kabiny 0,00 0,00 | 1094 698,00
a gardZi v aredlu TJ Sokol
Hukvaldy
30. 3 Obvec D0.|I’ll Stavebl?l u;zravy c.:)bjektu 0,00 0,00 1 800 000,00
ToSanovice TJ Dolni ToSanovice
SVAZEK OBCI Kombinované hristé
31. 3 “Moravka - ) . 0,00 1800 000,00 1800 000,00
. Moravka a Prazmo
Prazmo
Obec Horni . . R
32. 3 N . Multifunkéni sportovni hristé 0,00 0,00 1589 820,00
ToSanovice
Obec Vysni Obnova $kolniho a vefejného
33. 3 Lhoty détského hristé 0,00 0,00 369 000,00
34, 3 Obec Prino Stavebni Gpravy a pristavba 0,00 | 1734902,00 | 1734902,00
ZS v obci Przno
Obec Komorni Bezbariérovy Grad — Komorni
35. 3 Lhotka Lhotka 0,00 0,00 447 300,00
Rekonstrukce kulturniho
36. 3 Obec Smilovice | a spolecenského zatizeni 0,00 0,00 1 661 580,00
obce Smilovice
Obec e s Lvivey .
37. 3 . Détské hfisté v Sobésovicich 0,00 0,00 603 586,00
Sobésovice

% podana zadost o proplaceni vydaju.
o1 Odstoupil po zasedani vybérové komise.
%2 0dstoupil pfed zasedanim vybérové komise.
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Wzva Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v K¢) (v K&)*® dotace (v K¢)
Okraslovaci “ .
OKRASLOVACI SPOLEK
38. 3 spolek ROZHLEDNA 0,00 0,00 622 000,00
Rozhledna
Rekonstrukce a pfistavba
39. 3 Obec Janovice hasicské zbrojnice 0,00 0,00 1197 013,00
v Janovicich
Rekonstrukce a modernizace
40. 3 Mésto Fry(:!latnt kuIturnl_ho Sa|Lf v Domové 0,00 0,00 1389 738,00
nad Ostravici pro seniory Frydlant
nad Ostravici
Rekonstrukce zdravotniho
41. 3 Obec Celadna stfediska na materskou 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00
Skolku
42. 3 Obec Frycovice | Revitalizace zahrady M5 0,00 | 1795006,00 | 1795006,00
FryCovice
Rekonstrukce a modernizace
43, 3 Obec NoSovice hasicské zbrojnice 0,00 819 453,00 819 453,00
v NoSovicich
Celkem 9325359,00 | 20172 351,00 | 48 476 760,00
Tabulka 34: Pfehled podanych, schvalenych a realizovanych projektd ve fichi ¢. 2
Wava Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘lfslo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v Kc) (v Ki’:)e'3 dotace (v Kc)
Rimskokatoli-
1. ) cka far,nost Obnov? fasady kostela 0,00 1305 055,00 1305 055,00
Borova— sv. Igndace z Loyoly
Malenovice
Rimskokatoli- Dokonéeni stavebnich Uprav
2. 2 cka farnost kostela sv. Jana a Pavla 0,00 0,00 1414 404,00
Stard Béla v Krmeliné
3. 2 Obec Przno Obnova kostela v obci Przno 0,00 577 905,00 609 631,00
Rimskokatoli-
4. 2 cka farnost Obnova kostelasv. 0,00 0,00 | 1355210,00
. 64 Stanoislava v Bruzovicich
Bruzovice
Farni sbor
5 ) SCEAV ) Uprava cn:kevnlho aredlu 0,00 0,00 891 000,00
v Komorni v Komorni Lhotce
Lhotce®
Rekonstrukce a obnova
6. 3 Obec Lhotka kaple Navstiveni P. Marie 0,00 888 984,00 888 984,00
v obci Lhotka
Rimskokatoli- Generalni oprava kostela
7. 3 cka farnost sv. Filipa a Jakuba 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00
Dobratice v Dobraticich
Rimskokatoli-
8. 3 cka farnost Obnova kostela » 0,00 0,00 | 997 446,00
. sv. Stanislava v Bruzovicich
Bruzovice

® Stav k 31. 10. 2010
64 vee P

Nepfijatelny.
® Nepfijatelny.
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Wzva Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v K¢) (vK&)® dotace (v K¢)
Rimskokatoli-
9. 3 cka farnost Obnova kostela sv. Jana 0,00 0,00 | 692 090,00
 oxis a Pavla v Krmeliné
Starda Béla
Celkem 0,0 4571 944,00 9 953 820,00
Tabulka 35: Pfehled podanych, schvalenych a realizovanych projektt ve fichi €. 3
Wava Castka Castka schva- Castka
P.¢ é‘lfslo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v Kc) (v KE)“ dotace (v Kc)
Rekonstrukce systému
kejdového hospodarstvi
1 1 I?ios spol. a modernizace technologie 800000,00 |  800000,00 | 800 000,00
e krmeni ve velkovykrmé
prasat
2. 1 Miroslav Herot Boudy pro telata 72 000,00 72 000,00 72 000,00
3. 2 Miroslav Herot | Dojici robot 0,00 1200 000,00 1200 000,00
a ) TOZOS spol. Mod't,arnlzace produkéni stdje 0,00 800 000,00 800 000,00
sr.o. a dojirny
5. 3 Miroslav Herot | Chlazeni mléka 0,00 300 000,00 300 000,000
6. 3 Icr)ios spol. Modernizace stdji pro skot 0,00 800 000,00 800 000,00
7. 3 Vojtéch Herot Fixacni klec 0,00 60 000,00 60 000,00
8. 3 Radek Vitasek | ReKonstrukee stdje pro koné 0,00 | 39726000 |  397260,00
a pfipravny krmiv
9. 3 Jan Kopcak Ovecky pod Ondfejnik 0,00 101 500,00 101 500,00
Celkem 872 000,00 4530 760,00 4530 760,00
Tabulka 36: Pfehled podanych, schvalenych a realizovanych projekti ve fichi ¢. 4
Vava Castka Castka Castka
P.¢ E:fslo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené schvélené pozadované
dotace (v K¢) dotace (v K¢) dotace (v K¢)
Rekonstrukce zemédélské
1 ) Ing.?@nch buq?vynaubWOvaqz?nzem 0,00 1160 940,00 1160 940,00
Mensik, PhD. za Ucelem provozovani
agroturistiky
2. 3 Petr Mikeska | Modernizace sportowné 0,00 0,00 | 1200000,00
rekreacniho aredlu Opdlend
Anna Realizace malokapacitniho
3. 3 . (67 ubytovani - koriska stanice 0,00 0,00 1122 000,00
Bielanova ,
v Pobeskydi

® Stav k 31. 10. 2010
% Odstoupil po zasedani vyb&rové komise.
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Wava Castka Castka Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené schvélené pozadované
dotace (v K¢) dotace (v K¢) dotace (v K¢)
Celkem 0,00 1160 940,00 3482 940,00
Tabulka 37: Pfehled podanych, schvalenych a realizovanych projektt ve fichi €. 5
Wava Castka Castka schva- Castka
P.¢ é‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v Kc) (v Ki’:)e'8 dotace (v Kc)
1 1 Obec Pstrusi Mistni komunikace v nové 0.00 0.00 1 800 000.00
' ec Pstruzi zastavbé v obci Pstruzi ’ ’ ’
Obec Obnova a Uprava intravilanu
2. 1 . 985 912,00 1172 745,00 1172 745,00
Metylovice
Chodnik od autobusové
Y . zastavky "Zadky"
3. 1 Obec Tranovice ke kFizovatce I/48 a I1/474 - 1497 472,00 1782 000,00 1782 000,00
usek A
a. 1 | ObecBruzovice | OPMOVa mistni komunikace 0,00 0,00 | 1800 000,00
v obci Bruzovice
SVAZEK OBCI Obnova a néslednd udrzba
5. 1 “Moravka- verejné zelené v obcich 1099 507,00 1505 287,00 1505 287,00
Prazmo” Prazmo a Moravka
. . Oprava povrchd chodnikd
6. 1 Mésto Frydiant | -\ 1 Bezrugova v k.u. 349432,00 | 349432,00 | 840 799,00
nad Ostravici , .
Frydlant nad Ostravici
7 1| Obeckrasns | Rowirent vereiného 0,00 0,00 |  705022,00
' ecfrasna osvétleni Zlatnik - Visalaje ’ ’ ¢
Komplexni parkové Upravy
8. 1 Obec Bazka verejnych prostranstvi v obci 0,00 0,00 |  432000,00
Baska a zabezpecdeni jejich
nasledné udrzby
9. 2 Obec Pstruzi | Mistni komunikace v nove 1800 000,00 | 1800000,00 | 1800 000,00
zastavbeé v obci Pstruzi
10. 2 Obeckrasng | hosireniverejného 588673,00 | 588673,00 |  588673,00
osvétleni Zlatnik — Visalaje
11. 2 Obec Bruzovice | 1OVace verejného osvétlen 0,00 0,00 | 1707336,00
Bruzovice — |.etapa
12. 2 Obec Dobratice | O£NOVa MK Dobratice =1C 0,00 | 147481500 | 1800000,00
Nadrazi -Hranice
Rekonstrukce MK Ostravice
13. 2 Obec Ostravice | —Vrchy SO 102 oprava 1141 695,00 1600 492,00 1762 042,00
a rozsifeni mostu
Obnova a udrzba verejnych
14. 2 Obec Bagka prostranstvi v obci Baska, 0,00 748 739,00 748 739,00
oprava centrdlniho chodniku
k autokempu
15. ) Obec Vysni Obnov:.a r’nlstnlch komunikaci 0,00 0,00 1107 784,00
Lhoty Kamenité
16. 2 Obec Prino Obnova a Gprava intravilanu 0,00 0,00 812 570,00
obce Przno
17. 2 Mésto Brugperk | 2 12eni zalivové zastavky 0,00 0,00 465 125,00

na Petiiné

% Stav k 31. 10. 2010
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Wzva Castka Castka schva- Castka
P.¢ E‘:slo Nazev Zadatele Nazev projektu proplacené lené dotace pozadované
dotace (v Kc) (v Kt':)68 dotace (v K¢)
Rekonstrukce a rozsireni
18. 3 Obec Bila verejného osvétleni 0,00 1356 483,00 1356 483,00
v mistnich ¢astech obce Bila
19. 3 Obec Bruzovice | 'MOVace vereiného osvétlen 0,00 | 1696491,00 | 1696491,00
v obci Bruzovice - 1. etapa
20. 3 Obec Hukvaldy | OPnova vereiného osvétleni 0,00 900 299,00 900 299,00
v obci Hukvaldy — 1. etapa
21. 3 Obecpstrusi | Cotetizace centra obee 0,00 0,00 | 1782 606,00
Pstruzi
Rekonstrukce povrchu mistni
22. 3 Obec Lugina komunikace vEetné vysadby 0,00 | 1122000,00 | 1711 260,00
doprovodné silni¢ni
vegetace
Farni sbor Rekonstrukce chodniku
23. 3 Slezské cirkve a zpevnéné plochy u kostela 0,00 430 610,00 430 610,00
v Albrechticich SCEAV v Albrechticich
24, 3 Obec ' Oprava mI'St,I”II komunikace 0,00 0,00 680 868,00
Metylovice v Metylovicich
25. 3 Mésto Brugperk | 2 12eni zalivové zastavky 0,00 0,00 | 465 125,00
na Petfiné
26. 3 Obec Stavra'\/.eé Rekf)nstr,ukce verejného 0,00 0,00 1740 622,00
nad Ondfejnici osvétleni
Celkem 7 462 691,00 | 16 528 066,00 | 31 594 486,00
8.4. PROJEKTY VYHODNOCENE JAKO NEPRIJATELNE

PFi hodnoceni prijatelnosti MAS Pobeskydi vyhodnoatila jako nepfijatelné ndasledujici 3 podané projekty:

»Vybaveni novych prostor nad budovou Obecniho Uradu a Materské Skoly v Hornich ToSanovicich,

Zadatel Obec Horni Tosanovice (fiche ¢. 1, vyzva €. 1).

,Uprava cirkevniho arealu v Komorni Lhotce”, 7adatel Farni sbor slezské cirkve evangelické a.v.

v Komorni Lhotce (fiche €. 2, vyzva ¢. 2).

,Obnova kostela sv. Stanislava v Bruzovicich®, 7adatel Rimskokatolickd farnost Bruzovice” (fiche ¢. 2,

vyzva C. 2).

V prvnim pfipadé projekt nesplfioval rozsah a ucel prislusné fiche. Dalsi dva projekty nesplnily kritérium

pfijatelnosti ,Projekt je v souladu s ptislusnou pravni Upravou” z divodu nezajisténi stavebniho fizeni.

V ramci administrativni kontroly a kontroly pfijatelnosti provadéné na SZIF nebyly Zadné dalsi projekty

vyhodnoceny jako nepfijatelné.

8.5.

PREHLED PROJEKTU, JEJICHZ ZADATELE ODSTOUPILI OD REALIZACE

K 30. 6. 2010 MAS Pobeskydi evidovala jeden projekt, jehoz Zadatel odstoupil od realizace po datu doporuceni
Zadosti vybérovou komisi MAS. Jedna se o projekt podany v druhé vyzvé Zadatelem SK Tranovice o.s. ,,Stavebni

Upravy budovy SK Tranovice — |. etapa“.
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Pfed zasedanim vybérové komise MAS odstoupili dva Zadatelé. Jednd o Obec Dobra s projektem ,Oprava
socidlniho zafizeni na 8 Dobra — 1. etapa“ podanym v druhé vyzvé a o Okraslovaci spolek Rozhledna, ob&anské
sdruzeni s projektem ,,OKRASLOVACI SPOLEK ROZHLEDNA* podanym v tFeti vyzvé.

8.6. ZREALIZOVANE PROJEKTY DLE DELKY REALIZACE

Délka realizace projektu je pocitana od data podpisu Dohody o poskytnuti dotace z PRV (dale rovnéz ,,Dohoda“)
k datu poddni Zadosti o proplaceni vydaja.

K 30. 6. 2010 bylo zrealizovano celkem 17 projektd, tj. vSech 11 schvalenych projektl z prvni vyzvy (rok 2008) a
6 projektl z druhé vyzvy (rok 2009) z celkového poctu 16 schvalenych projektl ve vyzvé ¢. 2.

Nejbéznéjsi délkou je doba realizace 4 az 6 mésich a kratSi. Nakup zafizeni zemédélskym podnikatelem
Miroslavem Herotem byl realizovdn béhem jednoho mésice, naopak stavebni prace u pfijemce dotace TOZOS
spol. sr.o. probihaly 12 mésicQ, oba ve fichi ¢. 3. Osmnact mésict od podpisu Dohody byl nejzazsi termin
k ukonceni realizace dle Pravidel 1V.1.2, od 7. kola (vyzva ¢. 2 MAS Pobeskdi) byla rozhodnutim ministra
prodlouZena délka realizace na max. 24 mésicu.

Ostatni prijemci dotace - obce, svazky obci i neziskové organizace realizovaly své projekty v ndvaznosti
na klimatické podminky. Jednalo se vesmés o venkovni stavebni prace ve fichi ¢. 5. V mnoha pfipadech museli
prijemci odkladat termin podani Zadosti o proplaceni vydaji, nebot pro nepfizeri pocasi nemohly byt prace
dokonceny a ukoncena realizace projektu, ktera se timto prodluzovala.

Nasledujici graf a tabulka uvadi pocty zrealizovanych projektd dle doby realizace k 30. 6. 2010.

Graf 19: Pocet zrealizovanych projektt (k 30. 6. 2010) dle doby realizace

Pocet prjektt
o

1-3 4-6 7-9 10-12 13-15 16-18 19-21 22-24

Délka realizace v mésicich

Tabulka 38: Pocet zrealizovanych projektt (k 30. 6. 2010) dle doby realizace

Délka relizace 13 4-6 7-9 10-12 | 13-15 | 1618 | 1921 | 2224 | Celkem
Vv mésicich
Pocet projekt 6 7 3 1 0 0 0 0 17
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Délka relizace 13 4-6 7-9 10-12 | 13-15 | 16-18 | 1921 | 2224 | Celkem
v mésicich
Podil projektd 3529% | 41,18% | 17,65% | 588% | 000% | 000% | 0,00% | 000% | 100,00%

8.7.

NAPLNOVANI FICHI

K 30. 6. 2010 bylo zrealizovdno a proplaceno vSech 11 schvalenych projektl z roku 2008 — vyzva ¢. 1 MAS

Pobeskydi. Jedna se o 5 projekt(i ve fichi ¢. 1, 2 projekty ve fichi ¢. 3 a 4 projekty ve fichi €. 5. Fiche ¢. 2 a 4

nebyly v této vyzvé vyhlaseny.

V roce 2009 — vyzva €. 2 MAS Pobeskydi, byly k 30. 6. 2010 z celkového poctu 16 schvalenych projektd, ve fichi
€. 1 realizovany a dosud neproplaceny 3 projekty ze 6, ve fichi ¢. 2 nedokoncena realizace Zadného

(2 schvaéleny), ve fichi ¢. 3 nedokoncena realizace zadného (2 schvéleny), ve fichi ¢. 4 nedokoncena realizace

zadného (1 schvalen), ve fichi €. 5 zrealizovany a proplaceny 3 z 5 projekt(.

Vroce 2010 — vyzva ¢ 3 MAS Pobeskydi, bylo vybérovou komisi doporuceno k podporeni 17 projektl.
Predpodkladany termin podpisu Dohod je v mésicich listopad aZ prosinec t.r, z tohoto dlvodu nebyl dosud

zrealizovan Zadny projekt.

Podrobny prehled napliovani jednotlivych fichi uvadi nasledujici tabulky.

Tabulka 39: Napliiovani fichi k 30. 6. 2010 (c¢ast 1.)

Podané projekty69 Schviélené projekty70
Fiche — ——
Eislo . Pozadované dotace . Prume’r na Y Schvalené dotace P'r umfarna
Pocet (v KE) pozadovana dotace | Pocet (v K&) schvalena dotace
na projekt (v K¢) na projekt (v K¢)
1 43 48 476 760,00 1127 367,00 16 20172 351,00 1260 772,00
2 9 9953 820,00 1105 980,00 4 4571 944,00 1142 986,00
3 9 4530 760,00 503 418,00 9 4530 760,00 503 418,00
4 3 3482 940,00 1 160 980,00 1 1160 940,00 1160 940,00
5 26 31 594 486,00 1215 173,00 14 16 528 066,00 1180 576,00
Celkem 920 98 038 766,00 1089 320,00 a4 46 964 061,00 1067 365,00

% veetné nepfijatelnych projekti a projektd, jejichz zadatele odstoupili pfed zaseddnim vybérové komise.
7% stav k 31. 10. 2010.
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Tabulka 40: Napliovani fichi k 30. 6. 2010 (¢ast 2.)

Zrealizované projekty Proplacené projekty
Fiche

i s . Primérna . Primérna

gislo . Pozadované dotace . “"“e,' na . Proplacené dotace rume’rna
Pocet (v KE)71 pozadovana dotace | Pocet (v Kg) proplacena dotace

na projekt (v K¢) na projekt (v K¢)

1 8 9 325 359,00 1165 670,00 5 6 016 239,00 1203 248,00
2 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
3 2 872 000,00 436 000,00 2 872 000,00 436 000,00
4 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
5 7 7 462 691,00 1 066 099,00 7 7 462 691,00 1 066 099,00
Celkem 17 17 660 050,00 1038 826,00 14 14 350 930,00 1 025 066,00

8.8. PLNENi PREFERENCNICH KRITERIi DLE FICHI

Vysoké napliovani maji kritéria hodnotici potfebu projektu z hlediska udrzitelného rozvoje, kvalitu zpracovani
projektu, inovativni pristup, sidlo (bydlisté) Zadatele v Gzemi plsobnosti MAS Pobeskydi a naplfiovani kritérii
pro monitoring a hodnoceni stanovena MAS.

Primérné naplfiovani maji zejména kritéria preferujici urcité cilové skupiny (mladi lidé do 30 let, Zeny) nebo
kritéria zamérena na viceucelovost predmétu projektu a dopad projektu na Uzemi vice obci.

Nejméné plnénym kritériem je kritérium , Vytvoreni kazdého pracovniho mista“. Zde je nutné upozornit, Ze jako
maximalné dosazitelny pocet bodl bylo uméle stanovené maximum 5 pracovnich mist.

Mezi dalsi preferenéni kritéria s nizkym aZ podpriimérnym plnénim patfi, prafezové vsemi fichemi, kritéria
preferujici specificky predmét nebo soucdst projektu konkrétné venkovni hfisté, venkovni sportovisté
a venkovni plochy pro spolecenské a kulturni akce, obnovitelné zdroje energie, ndvaznost na znacené stezky i
trasy, kulturni dédictvi v havarijnim stavu.

Konkrétni stav plnéni preferencnich kritérii vSech projektl (celkem 85), které byly podany, prosly kontrolou
prijatelnosti (provedenou MAS Pobeskydi) a hodnoceny vybérovou komisi, k 30. 6. 2010 dle jednotlivych fichi
uvadi nasleduijici tabulka.

Tabulka 41: PInéni preferencnich kritérii dle fichi

Max. dosazitelny | Pram. dosaZeny Procentualni

Nézev preferencniho kritéria pocet bodu pocet bodu podil z maxima

Fiche €. 1 - Obcanska vybavenost

Vytvoreni kazdého nového pracovniho mista

0,
(dle metodiky v pFiloze 6. Pravidel pro opatieni IV.1.2.). 25 0,50 2%

Uplatiiovani inovacnich pFistupa. 1 0,82 82%

71 v s vz . s .o
Pozadovana dotace dle Zadosti o proplaceni vydaja.
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Nazev preferencniho kritéria

Max. dosatzitelny
pocet bodu

Prim. dosaZeny
pocet bodu

Procentualni
podil z maxima

Viceodvétvové navrhovani a provadéni projektu zalozené

na soucinnosti mezi subjekty a projekty z rGznych odvétvi 3 1,18 39%
mistniho hospodafstvi.
Zaméreni dopadi projektu na mladé lidi do 30 let. 2 1,59 80%
Zaméreni dopadi projektu na Zeny. 2 0,89 45%
Projekty se zkracenou dobou realizace tzn. méné nez 12
V.o . . 5 3,13 63%
mésich (plati pro vyzvy v letech 2007, 2008, 2009).
Pro;ek.t j.e r’ealvlonal n jako viceucelové zafizeni 4 261 65%
pro minimalné 3 ucely.
Projekt vyuZiva a obnovuje existujici stavbu
(budovu)/stavby (budovy) a nové zastavéna plocha
Y .. . . . . 5 2,92 58%
nepresahuje plvodni zastavénou plochu vice nez
040%.”
Projekt ma vyznam pro vice nez jednu obec. 3 1,45 48%
Projekt vyuziva obnovitelné zdroje energie, tj. tepelna
¢erpadla a/nebo automatické kotle na biomasu a/nebo
. P . . 3 0,10 3%
solarni panely — musi byt uvedeno v projektové
a technické dokumentaci.”
Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou v ném Zadné
vainé rozpory - 5 bodu 5 3,81 76%
- projekt neni vniténé uceleny nebo jsou v ném
vainé rozpory - 0 bodi.”
Potieba realizace projektu z hlediska udrzitelného
rozvoje mistni .s.polecrjostl . 5 3,88 78%
- velmi vysoka - 5 bodu
- 3adné- 0 bodi.”
Zaméreni dopadi projektu na rozvoj partnerstvi."S 3 1,70 57%
Projekt je zaméFen na budovani/rekonstrukci venkovnich
h¥ist a/nebo venkovnich sportoviit a/nebo venkovnich 5 1,78 36%
ploch pro spolecenské a kulturni akce.
Zadatel ma sidlo v Gizemi psobnosti MAS Pobeskydi. 5 5,00 100%
Projekt na’plnuje kritéria pro monitoring a hodnoceni 4 397 99%
stanovena MAS.
Souhrn za fichi ¢. 1 80 35,32 44%
Fiche €. 2 - Kulturni dédictvi a tradice
Vytvoreni kazdého nového pracovniho mista 25 0.00 0%
(dle metodiky v pFiloze 6. Pravidel pro opatieni IV.1.2.). ! °
Uplatiiovani inovacnich pFistupd. 1 0,93 93%

72 o , v sy v P . vs o1 . . s v
Pavodni znéni pfed zménou v Gnoru 2010: projekt vyuZiva a obnovuje existujici stavbu/stavby a nové

zastavéna plocha nepresahuje plvodni zastavénou plochu vice nez o 40 %.

73 o , v s v v P . vsoos . , . . s v
Plvodni znéni pfed zménou v Unoru 2010: projekt vyuZiva obnovitelné zdroje energie (tepelna cerpadla,

automatické kotle na biomasu, solarni panely).
’* Platny do zmény v Gnoru 2010.
’® Platny od zmény v Gnoru 2010.
’® Platny do zmény v tnoru 2010.
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Nazev preferencniho kritéria

Max. dosatzitelny
pocet bodu

Prim. dosaZeny
pocet bodu

Procentualni
podil z maxima

Viceodvétvové navrhovani a provadéni projektu zalozené

na soucinnosti mezi subjekty a projekty z rGznych odvétvi 3 1,51 50%
mistniho hospodafstvi.
Zaméreni dopadi projektu na mladé lidi do 30 let. 2 1,67 84%
Zaméreni dopadu projektu na Zeny. 2 1,25 62%
Projekty se zkracenou dobou realizace tzn. méné nez 12 5 514 43%
mésicd (plati pro vyzvy v letech 2007, 2008, 2009). ’ ’
Kvalita zpracovani projektu

- projekt je vnitfné uceleny, nejsou v ném zadné

vainé rozpory - 5 bodu 5 4,17 83%
- projekt neni vnitiné uceleny nebo jsou v ném
va¥né rozpory - 0 bodi.”’

Potieba realizace projektu z hlediska udrzitelného
rozvoje mistni -spolecrjostl . 5 3.90 78%

- velmi vysoka - 5 bodu

- #adna - 0 bodi.”
Zadatel ma sidlo v izemi ptisobnosti MAS Pobeskydi. 5 3,75 75%
Projekt zahrnuje tizemi t¥i a vice obci. 5 4,25 85%
Projekt zahrnuje izemi dvou obci. 2 0,51 26%
Projekt Fesi kulturni dédictvi v havarijnim stavu ¢i
v bezprostiednim ohroZeni a hrozi nebezpedi z prodleni — 5 161 329%
musi byt doloZzeno odbornym posudkem k tomu ! ?
opravnéné osoby.79
Projekt je realizovan jako soucast viceticelového zafizeni. 5 1,80 36%
Projekt na’plnuje kritéria pro monitoring a hodnoceni 4 4,00 100%
stanovena MAS.
Souhrn za fichi €. 2 74 31,48 43%

Fiche ¢. 3 - Rozvoj zemédélského podnikani

Vytvoreni kazdého nového pracovniho mista 25 0.00 0%
(dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel pro opatieni IV.1.2.). ! ?
Uplatiiovani inovacnich pristupt. 1 0,83 83%
Viceodvétvové navrhovani a provadéni projektu zaloZzené
na soucinnosti mezi subjekty a projekty z rtiznych odvétvi 3 0,44 15%
mistniho hospodafstvi.
Zaméreni dopadi projektu na mladé lidi do 30 let. 2 0,56 28%
Zaméreni dopadi projektu na Zeny. 2 0,11 6%
Projekty se zkracenou dobou realizace tzn. méné nez 12 5 167 339%

mésich (plati pro vyzvy v letech 2007, 2008, 2009).

7 Platny do zmény v Gnoru 2010.
’® Platny od zmény v Gnoru 2010.

79 o , v s v v ’ . v v IR RT , e s V.
Plvodni znéni pfed zménou v Unoru 2010: projekt fesi kulturni dédictvi v havarijnim stavu Ci

v bezprostfednim ohrozZeni a hrozi nebezpeci z prodleni.
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. - - Max. dosaZitelny | Prum. dosazeny Procentualni
Nazev preferencniho kritéria N o . o . .
pocet boda pocet bodul podil z maxima

Projekt vyuziva a obnovuje existujici stavbu
(budovu)/stavby (budovy) a nové zastavéna plocha

Y .. . v . . 5 2,50 50%
nepresahuje plivodni zastavénou plochu vice nez
040 %.*
Projekt vyuziva obnovitelné zdroje energie, tj. tepelna
¢erpadla a/nebo automatické kotle na biomasu a/nebo 4 0,44 11%

solarni panely — musi byt uvedeno v projektové
a technické dokumentaci.®*
Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou v ném Zadné
vainé rozpory - 5 bodu 5 4,38 88%
- projekt neni vnitiné uceleny nebo jsou v ném
v&¥né rozpory - 0 bodi.®
Potieba realizace projektu z hlediska udrzitelného
rozvoje mistniho hospodarstvi

0,
- velmi vysoka - 5 bodi > 4,40 88%
- %adna - 0 bodi.*”®
Zadatel ma sidlo (PO) nebo bydlisté (FO) v uzemi o
pusobnosti MAS Pobeskydi. > 2,00 100%
Souhrn za fichi ¢. 3 62 20,33 33%
Fiche €. 4 - Cestovni ruch
Vytvoreni kazdého nového pracovniho mista 25 0.00 0%
(dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel pro opatreni IV.1.2.). ! ?
Uplatiiovani inovaénich pFistupt. 1 0,92 92%

Viceodvétvové navrhovani a provadéni projektu zalozené
na soudinnosti mezi subjekty a projekty z riznych odvétvi 3 1,08 36%
mistniho hospodafstvi.

Zaméreni dopadi projektu na mladé lidi do 30 let. 2 1,33 67%
Zaméreni dopadi projektu na Zeny. 2 0,67 33%
Projekty se zkracenou dobou realizace tzn. méné nez 12 5 0.00 0%
mésict (plati pro vyzvy v letech 2007, 2008, 2009). ! ?
Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou v ném zadné
vazné rozpory - 5 bodui 5 3,50 70%
- projekt neni vnitiné uceleny nebo jsou v ném
véainé rozpory - 0 bodi.®*
Potieba realizace projektu z hlediska udrzitelného
rozvoje m|stnll:|o hosp’odarstwu 5 4,00 80%
- velmi vysoka - 5 bodii
- %adna- 0bodi.”
Zadatel ma sidlo (PO) nebo bydlisté (FO) v izemi 5 5,00 100%

pusobnosti MAS Pobeskydi.

8 pvodni znéni do zmény v Unoru 2010: projekt vyuZiva a obnovuje existujici budovy a/nebo stavby evidované
v katastru nemovitosti. V pfipadé, Ze se jedna o novostavbu, musi nahrazovat starou stavbu a nesmi presahovat
0 40 % zastavéné plochy plvodni budovy a/nebo stavby.

8 pavodni znéni pfed zménou v tnoru 2010: projekt vyuziva obnovitelné zdroje energie.

8 platny do zmény v Gnoru 2010.

# platny od zmény v Gnoru 2010.

# Platny do zmény v Gnoru 2010.

® Platny od zmény v tnoru 2010.
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Nazev preferencniho kritéria

Max. dosatzitelny
pocet bodu

Prim. dosaZeny
pocet bodu

Procentualni
podil z maxima

Pfedmétem nebo soucasti projektu je naucna stezka
s informacnimi panely informujicimi o mistnich

- velmi vysoka - 5 bod
o 91

- zadna 0 bodu.

jors ‘ P . s 4 ,44 119
prirodnich a/nebo kulturnich a/nebo historickych 0 %
hodnotach a zajimavostech.
Stezvka (':I trasa je napojena na jiZ existujici turistické a 0,00 0%
znacené stezky a trasy.
Predmeteor:nv Ci soucasti pro!ektu je: spc;:tovm zafizeni 4 2,00 50%
a/nebo pujéovna sportovnich potieb.
Pfredmétem Ci soucasti projektu je sportovni zafizeni
(nejedna se o aquaparky, lazné a relaxacni zafizeni)
a/nebo pujéovna sportovnich potieb a/nebo hromadné 4 4,00 100%
stravovaci zafizeni — musi byt uvedeno v projektové
a technické dokumentaci.”’
Projekt vyuziva obnovitelné zdroje energie, tj. tepelna
¢erpadla a/nebo automatické kotle na biomasu a/nebo

. P . . 4 1,33 33%
solarni panely — musi byt uvedeno v projektové
a technické dokumentaci.?®
Projekt vyuziva a obnovuje existujici stavbu
(budovu)/stavby (budovy) a nové zastavéna plocha

Y .. . . . . 4 2,67 67%
nepresahuje plivodni zastavénou plochu vice nez
040%.”
Souhrn za fichi ¢. 4 77 26,95 35%

Fiche €. 5 - Zivotni prostiedi a infrastruktura
Vytvoreni kazdého nového pracovniho mista 25 013 1%
(dle metodiky v pfiloze 6. Pravidel pro opatreni IV.1.2.). ! ?
Uplatiiovani inovaénich pFistupt. 1 0,83 83%
Viceodvétvové navrhovani a provadéni projektu zaloZzené
na soucinnosti mezi subjekty a projekty z rGznych odvétvi 3 1,33 44%
mistniho hospodafstvi.
Zaméreni dopadi projektu na mladé lidi do 30 let. 2 0,89 45%
Zaméreni dopadi projektu na Zeny. 2 0,86 43%
Projekty se zkracenou dobou realizace tzn. méné nez 12 5 313 63%
mésict (plati pro vyzvy v letech 2007, 2008, 2009). ! ?
Projekt ma vyznam pro vice nezZ jednu obec. 3 1,43 48%
Kvalita zpracovani projektu
- projekt je vnitfné uceleny, nejsou v ném zadné
vainé rozpory - 5 bodi 5 4,17 83%
- projekt neni vnitiné uceleny nebo jsou v ném
va#né rozpory - 0 bodi.*

Potieba realizace projektu z hlediska udrZitelného
rozvoje mistni spolecnosti 5 4,33 87%

% platny do zmény v Gnoru 2010.
¥ platny od zmény v Gnoru 2010.

88 o , v sy v P . vs o1 . , o .
Pavodni znéni pfed zménou v Unoru 2010: projekt vyuZiva obnovitelné zdroje energie.

% platné od zmény v Ginoru 2010.
% platné do zmény v Ginoru 2010.
*! Platné od zmény v tnoru 2010.
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. Y. . Max. dosazitelny | Pram. dosaZeny Procentualni
Nazev preferencniho kritéria N o Y o . .
pocet boda pocet bodul podil z maxima
Zadatel ma sidlo v izemi ptisobnosti MAS Pobeskydi. 5 5,00 100%
Souhrn za fichi ¢. 5 56 22,10 39%

9. ZAVER

MAS Pobeskydi od roku 2008 (zac¢atku realizace SPL MAS Pobeskydi) vyhlasila 3 vyzvy k predkladani Zadosti
o dotace v rdmci opatfeni IV.1.2 PRV. Byly podporovany projekty v ramci péti fichi, které byly v 4noru 2010
aktualizovany. K 30. 6. 2010 MAS Pobeskydi administrovala 90 podanych projekt(, z toho u 44 Ize ocekavat, Ze
budou realizovany (viz obrazek nize). Nejvice projektli bylo zaméreno na obcanskou vybavenost, verejna
prostranstvi a dopravni infrastrukturu (fiche ¢. 1 a 5). Z toho plyne vysoky podil obci a svazkd obci mezi Zadateli.

V souhrnu je plnéni monitorovacich indikator( stanovenych v SPL uspokojivé (s ptihlédnutim k nizkému zajmu
o dotaci podnikatelskych subjektt). Celkova alokace financnich prostfedkd na 1V.1.2 v letech 2008 — 2010 byla
stanovena na cca 47 mil. K¢, z ¢ehoZ cca 14,5 mil. K¢ bylo k 30. 6. 2010 jiz proplaceno koneénym ZadatelGm.
Stanovené v SPL rozvrZeni financ¢nich prostfedkl mezi fiche plné neodpovida soucasnému vyvoji poptavky
po dotacich, proto bude pfistoupeno k jeho korekci.

Struktura ogranizace a zdroji MAS se ve sledovaném obdobi zasadné nezménila a jeji zména neni nutna. Zatim
nevyuzitou pfilezitosti je moznost zadani na projekty spoluprdce v ramci opatfeni IV.2.1 PRV. V souvislosti
s chystanymi zménami Pravidel a se sloZitosti a neprthlednosti nékterych proces administrace a realizace SPL,
Ize doporucit revizi soucasnych fichi a preferencnich kritérii, zkvalitnéni procesu hodnoceni projektd a zvyseni
propagace SPL zejména mezi podnikatelskymi subjekty.

Obrazek 3: Pfehled poc¢tu administrovanych projektti MAS Pobeskydi (k 30. 6. 2010)

90 podanych projektd
ztoho

85 hodnocenych VK

44 doporucenych VK

27 schvélenych SZIF

17
zrealizovanych

14
proplace-
nych
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